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Slovenija začela medkulturni dialog 
Mednarodna konferenca v Ljubljani na začetku 
predsedovanja Evropski uniji je priznanje Sloveniji. 

JOŽE KOŠNJEK 

Včasih so bili ljudje, ki so 
prihajali v Evropo zaradi pre-
živetja, le navadna molčeča 
in ponižna delovna sila, brez 
osebnosti in človeških poseb-
nosti. Danes nočejo ostati le 
to. Tudi v novem okolju želi-
jo biti to, kar dejansko so po 
narodnosti, kulturi, običajih, 
veri in jeziku. Starajoča se 
Evropa je spoznala, da ne 
more več vzdržati in napre-
dovati kot starokopitna kul-
turna trdnjava izbrancev, v 
kateri za drugačnost ni pros-
tora, ampak hoče biti okolje 
za strpen dialog med narodi, 
med različnimi k\ilturami in 

verami. Da bi še pospešila ta 
proces, je Evropska unija iz-
brala leto 2008 za evropsko 
leto medkulturnega dialoga. 
Sloveniji kot sedanji predse-
dujoči v Evropski uniji je pri-
padla čast, da je v začetku 
tedna, hkrati s srečanjem 
slovenske vlade in evropske 
komisije na Brdu, v Ljubljani 
organizirala prvo mednarod-
no konferenco na temo Med-
kulturni dialog kot temeljna 
vrednota Evropske unije. 

Torkove zaključne sloves-
nosti so se udeležili najvišji 
predstavniki Slovenije, ev-
ropske komisije in evropske-
ga parlamenta. 

f 2. stran 
Gostje v Cankarjevem domu (od leve): Hans Cerd Poettering, Barbara in Danilo Tiirk, Margot VVallstroem, Janez Janša in 
Urška Bačovnik/F^O M"-!«'' 

Mengšani bodo črpali svojo vodo 
župan Franc Jerič je na javni tribuni občanom pojasnil, zakaj se svetniki niso odločili za pristop 
k sanaciji krvavškega sistema za preskrbo z vodo. 

JASNA PAIADIN 

Mengeš - Mengeški svetniki 
so na oktobrski izredni seji 
sklenili, da se bo občina 
usmerila v lastne vodne vire 
iz črpališč na Mengeškem 
polju, ker pa so v zadnjih ted-
nih predvsem na pobudo ne-
kdanjega župana Tomaža 
Štebeta na dan prihajali tudi 
drugi podatki, so na krvavško 
vodo navezani Mengšani že-
leli dodatna pojasnila. 

"Pripravili smo dve študiji 
in izkazalo se je, da je z ob-
novo krvavškega vodnega si-
stema povezanih preveč ne-
gativnih dejavnikov. Glavni 
razlog, da k sanaciji ne bomo 
pristopili, je ta, da se z obno-
vo ne bo povečala kapaciteta 

Franc Jerič 

vode, saj imamo že sedaj ob 
sušnih dnevih velike težave. 
Uporabnikov bo zaradi pove-
čanja letališča in gradnje in-
dustrijske cone v Cerkljah še 

več in v Mengeš, ki je zadnji 
v tej verigi, bo prišlo še manj 
vode. V vsakem primeru bi 
tako morali poiskati še do-
datne vodne vire in rešitev, 
da si sami zagotovimo svoje 
vodne vire, je v tem trenutku 
najboljša," je prepričan žu-
pan Franc Jerič, ki je izposta-
vil tudi dejstvo, da je slednja 
rešitev za Mengšane bistve-
no cenejša. Delež občine pri 
obnovi krvavškega vodovoda 
bi bil 4,5 milijona evrov, 
gradnja lastnih vrtin pa do-
ber milijon in pol, pri čemer 
naj bi kot sofinancer po žu-
panovih zagotovilih v znat-
nem deležu pristopil tudi 
mengeški Lek. 

Mengšani - na javno tri-
buno jih je prišlo le nekaj 

več kot dvajset - so se z odlo-
čitvijo svetnikov v večini 
strinjali, čeprav so krvavško 
vodo pili več kot 40 let in bi 
se ji stežka odpovedali. Toda 
denarja za obnovo obstoje-
čega sistema in gradnjo vr-
tin hkrati ni. 

Mnogi opozarjajo, da se 
krvavšld vodi le ni pametno 
tako zlahka odreči - med nji-
mi je v Mengšu najglasnejši 
Tomaž Štebe, ki omenja celo 
referendum. "Zakaj druge 
občine ne vidijo tako črne 
slike Krvavca? Resda se ka-
pacitete ne bodo povečale, se 
bodo pa znatno zmanjšale 
izgube in vode bo v Mengšu 
za 30 odstotkov več. Dolgo-
ročno se nikakor ne bi smeli 
odpovedati," opozarja Stebe. 

E POSLOVANJE Z BjSVKO OD DOMA 
ELEKTRONSKA^BANKAlB l in 

Banka posluhom 

V Hrastju ukradli cigarete 
SIMON ŠUBIC 

Hrastje - V noči na ponede-
ljek so neznani storilci vlomi-
li v več objektov v poslovni 
coni v Hrastju pri Kranju. 
Najprej so vlomili v podjetje 
Termomehanika, v katerem 
so našli primemo vlomilsko 
orodje in ključe novega kom-
biniranega vozila Citroen 
Jumper, ki je bilo parkirano v 
delavnid, na njem pa so bile 
nameščene preizkusne tabli-
ce z oznako KR D21-161. 
Nato so v žični ograji naredili 
odprtino in odšli do poslovne 
stavbe Are Kranj. V pisarni v 

prvem nadstropju so v dvoj-
no steno n a r e ^ odprtini in 
skoznju vstopili v skladišče, 
iz katerega so odnesh kar 68 
tisoč škatlic cigaret znamke 
Monte Carlo. Cigarete so vlo-
milci naložili v ukradeno 
kombinirano vozilo in se z 
njim odpeljali neznano kam. 
Lastniki so oškodovani za 
okoli 163 tisoč evrov. 

Na Policijski upravi Kranj 
so nam dodatno pojasnili, da 
so storilci vlomili še v nekaj 
bližnjih objektov, med dru-
gim tudi v kočo Lovske dru-
žine Šenčur, a iz njih niso 
ničesar odnesli. 
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AKTUALNO 

Zaradi predsedovanja 
že prvi zastoji na cestah 
Zastoji so bili pogostejSi v torek, ven-
dar so bili kratki in niso povzročili 
večjih problemov, zato tudi med voz-
niki ni bilo velike nejevolje. Za ovira-
nje varovane kolone je zagroženih 
250 evrov globe. 

GORENJSKA 

Knjižnico so morali 
preseliti 
Knjižnico v Begunjah so morali na za-
htevo gradbene in$pekcije sredi lan-
skega decembra izseliti iz Rancingar-
jeve vile in jo začasno preseliti v gasil-
ski dom. v vili so tudi Štirje stanoval-
ci, ki jih za sedaj ne bodo izselili. 

KRONIKA 

Rupar bo moral paziti 
na besede 
Nekdanji poslanec in tržiški župan 
Pavel Rupar je bil včeraj zaradi obre-
kovanja svetnikov tržiške LDS pogoj-
no obsojen na leto dni zapora s pre^ 
skusno dobo treh let. Rupar trdi, da 
je zasebna tožba politično obračuna-
vanje z njim. 8 

RAZGLEDI 

Pet odstotkov žensk 
rodi prezgodaj 
Ta podatek velja za celo Slovenijo. 
Sicer pa se število starSev, ki se odlo-
čajo za naraščaj, povečuje, vedno 
več mamic pa se odloča za tretjega 
otroka, pravi direktorica kranjske po-
rodnišnice Andreja Cerkvenik Škafer. 
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VREME 

Danes bo prtiežm oblačno. 
Jutri bo oblačno in dežemo. 
V noči na nedelo bo sneždo do 
okdi 700 mOrov. Čez dan 
bodo padavine ponehak. 

O ^ 5/7 °C 
jutri: oblačno in deževno 
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POLITIKA danica.zavrl@g-glas.si 

Margot Wallstroem in janež Jan$a /Foto:conzd Knta 

Evropski komisar iz Slovenije janež Potočnik / fom: cor»d Ki«<i( 

Začetek medkulturnega dialoga 

Evropski komisarji so hvalili organizacijo sestanka. Desno 
Franco Frattini iz Italije, v komisiji odgovoren za varnost. 

i 1. stran 

Naša država je bila izbrana 
tudi zato, ker kot soseda in 
poznavalka nemirnega in za 
evropski mir še vedno nevar-
nega balkanskega območja 
lahko pospeši dialog med 
različnimi narodi, kulturami 
in verami. Tudi Evropa nam 
pri zagotavljanju spoštova-
nja različnosti nima kaj po-
sebnega očitati. V večini pri-
merov smo znali ohraniti 
različnosti: zaščita narodnih 
manjšin je vzorno zapisana 
v ustavi, Romi so (tudi na 
osnovi ustave) dobili pose-
ben zaščitni zakon, tuje de-
lavce sprejemamo kot nekaj 
normalnega, ker domačih ni 
dovolj, dejavnost verskih 
skupnosti je varovana z za-
konom, fronta proti džamiji 
zgublja ostrino, grobi prime-
ri nasilne narodne, verske 
ali rasne nestrpnosti so na 
srečo še vedno redki. Spo-
znanje, da je v spoštovanju 
različnosti in v dialogu med 
različnimi prihodnost Evro-
pe, postaja splošno veljavno. 
V tem se spreminjamo. Ne 
le v Evropi, tudi drugje po 
svetu. Kdo bi si mislil, da bo 
v rasno nestrpnih Združe-
nih državah Amerike v tek-
mi strankarskih kandidatov 
za predsednika države slav-
ne belopolte kandidatke in 
kandidate premagoval čmo-
polti mladenič Bairack Oba-

Costje med sprehodom po Brdu / foto: corazd 

ma. Dr. Edvard Kovač, profe-
sor etike, teologije in kultur-
ne antropologije, je dejal, da 
se Slovencem kot majhne-
mu narodu ni treba bati raz-
ličnosti med narodi in kultu-
rami, če bomo najprej spo-
štovali sebe in svojo kulturo, 
potem pa priznali enako pra-
vico tudi drugim. 

Na Brdu tudi o Balkanu 
in Hrvaški 

Slovensko predsedovanje 
Evropski imiji se je slovesno 
začelo v torek, ko sta se na 
Brdu srečali slovenska vlada 
in komisarji evropske komi-
sije. ki jih je zaradi bolezni 
predsednika ĵ oseja Manuela 
Barrosa vodila podpredsed-
nica komisije in komisarka 
za institucionalne odnose in 

komunikacijsko strategijo 
Margot Wallstroem. Ta je po 
sestanku povedala, da verja-
me v uspešno predsedovanje 
Slovenije Evropski uniji, ki 
začenja leto močnejša in bolj 
združena. Predsednik slo-
venske vlade Janez Janša pa 
je povedal, da je bilo na skup-
nem sestanku in na pogovo-
rih posameznih ministrov 
slovenske vlade in komisar-
jev vzpostavljeno zelo dobro 
sodelovanje med slovensko 
vlado in komisijo. Na Brdu 
so bile potrjene prednostne 
naloge slovenskega predse-
dovanja. 

Slovenija in evropska ko-
misija imata do hrvaške uve-
ljavitve ekološko-ribolovne 
cone enako stališče. Tako 
predsednik slovenske vlade 
Janez Janša in komisar za ši-

ritev Olli Rehn sta povedala, 
da mora Hrvaška spoštovati 
dogovor, sklenjen v okviru 
Evropske unije, da cona za 
članice EU ne bo veljala. Re-
šitev problema je v rokah Hr-
vaške, ki se mora pogovarjati 
z Ljubljano in Rimom, pri 
čemer je pripravljena poma-
gati tudi evropska komisija. 
Upa, da bo Zagreb ukrepal, 
sicer bodo posledice za hrva-
ško članstvo v EU negativne. 
Enakega mnenja je bil tudi 
predsednik Evropskega par-
lamenta Hans Gerd Poette-
ring. Glede Srbije pa je slo-
venski zunanji minister Di-
mitrij Rupel napovedal usta-
novitev jKjsebne komisije, ki 
bo Srbiji pomagala pred za-
četkom pristopnih pogajanj. 
Taka skupina je bUa ustanov-
ljena tudi za Hrvaško. 

KRANJ 

V Dražgošah tudi dobrodelnost 

Predsednik organizacijskega odbora za dražgoške prireditve 
Zdravko Krvina je v torek na konferenci za novinarje povedal, 
da pri organizaciji prireditve varčujejo in da bodo presežek de-
narja namenili za pomoč prizadetim v poplavah v Železnikih 
in dražgoškim gasilcem. Na vprašanje Gorenjskega glasa, 
kako kaže z obnovo spomenika v Dražgošah, je Krvina odgo-
voril, da se bodo po prireditvi začeli z občino Železniki pogo-
varjati o sodelovanju pri zbiranju denarja za obnovo. J. K. 
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Dražgoše v nedeljo praznične 
Govornik na nedeljski spominski slovesnosti bo predsednik Republike Slovenije Danilo Tiirk. 

JOŽE KOŠNJEK 

Kranj - "Pri organizaciji draž-
goškili prireditev dajemo iz 
leta v leto več pozomosti po-
hodom v naravi in druženju, 
obenem pa dokazujemo glo-
boko spoštovanje partizan-
skemu boju," je dejal na tor-
kovi konferenci za novinarje 
pred nedeljsko prireditvijo v 
Dražgošah predsednik orga-
nizacijskega komiteja prire-
ditve Zdravko Krvina. Osred-
nja slovesnost bo v nedeljo, 
13. januarja, opoldne pri spo-
meniku pod vasjo. Govornik 
bo predsednik Republike 
Slovenije Danilo Tiirk, v pro-
gramu, ki ga bo povezoval 
Jože Logar, pa bodo sodelo-
vah orkester Slovenske voj-
ske, mešani pevski zbor Dr. 
Bogdan Derč s Pediatrične 
klinike v Ljubljani in učenci 
osnovne šole iz Železnikov. 
Del dražgoških prireditev je 
tudi tradicionalno medna-
rodno tekmovanje vojaških 
in polidjskili smučarskih pa-
trulj. Zaradi vedno pogostej-
šega pomanjkanja snega so 
ga prestavili na Rudno polje 

Organizatorji prireditev: Jože Stanonik, Zdravko Krvina, 
Franc Lušina, Janez Lušina in Valentin Klemenčič (od leve) 
na konferenci za novinarje. 

na Pokljuko. Letošnje, že 37. 
tekmovanje bo jutri, 12. janu-
arja, na Pokljuki, njegov 
organizator pa je Poveljstvo 
za podporo iz Kranja. Začelo 
se bo ob 9,30. Vojakom in 
policistom se bodo na Po-
kljuki v smučini pridružili 
tudi veterani vojne za Slove-
nijo in udeleženci NOB. 

Tudi letos bo večina udele-
žencev prišla v Dražgoše v 
organiziranih pohodih. Le-
tos jih bo deset, saj so se Tr-
žičani odločili nov za pohod 
iz Tržiča preko Podnarta in 

Jamnika do Dražgoš. Zače-
tek pet do šest ur trajajočega 
pohoda bo ob 5. uri zjutraj 
pred gasilskim domom v Bis-
trici pri Tržiču. Veliko zani-
manje vlada tudi za pohod iz 
Soteske v Bohinju prek Rov-
tarice v Dražgoše. Začel se 
bo v nedeljo ob 7. uri zjutraj 
v bližini železniške postaje 
Soteska. Lani se ga je udele-
žilo nad petsto pohodnikov. 
Tudi v nedeljo bodo prišli v 
Dražgoše taborniki in kole-
sarji, ki bodo krenili iz Kra-
nja med 8. in 9. uro. 

Tudi letos bosta najza-
htevnejša pohod po poti 
Cankarjevega bataljona s 
Pasje ravni v Dražgoše, ki 
bo že 29., in 9. pohod 
Železniki-Ratitovec- Jelovi-
ca-Dražgoše. Prvi se bo za-
čel v soboto med 22. in 23. 
uro zvečer pri kmetiji Košir. 
Pohodniki morajo biti na 
startu najkasneje do desete 
ure. S škofjeloške avtobus-
ne postaje bo do T.oga v Pol-
janski dolini ob 20. uri od-
peljal poseben avtobus. Za-
četek pohoda prek Ratitovca 
pa bo opolnoči pri bazenu v 
Železnikih. Pohodniki mo-
rajo biti za oba pohoda pri-
memo telesno pripravljeni 
in opremljeni. Obvezna je 
čelna svetilka. 

Franc Lušina, ki v Dražgo-
šah skrbi za organizacijo in 
potek prireditve, zagotavlja, 
da bodo tudi domačini po-
skrbeli za dobro počutje ob-
iskovalcev. Vsem, ki bodo 
prišli v Dražgoše z avtobusi 
in osebnimi vozili, priporoča 
čim prejšnji prihod in upoš-
tevanje navodil policistov in 
redarjev. 

mailto:danica.zavrl@g-glas.si
http://www.90rtnjski9las.si
http://www.3laendereck.at
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Zaradi predsedovanja 
že prvi zastoji na cestah 
Vse do konca junija bo na Gorenjskem zaradi dogodkov ob slovenskem predsedovanju Evropski uniji 
najbolj obremenjena cestna relacija letališče Brnik-Brdo pri Kranju, večkrat pa bo promet povečan 
tudi na Bledu. Za oviranje varovane kolone je predpisano 250 evrov globe. 

S I M O N Š U B I C 

Kranj ' Slovenija bo med 
šestmesečnim predsedova-
njem Evropski uniji gostila 
več pomembnih dogodkov 
na mednarodni ravni, pred-
vsem v kongresnem centru 
Brdo pri Kranju, kar so 2ara-
di ob&snih zastojev vozniki 
občutili že ta teden. Polidja, 
ki skrbi za varnost udeležen-
cev na dogodkih v okviru slo-
venskega predsedovanja, na-
poveduje, da lahko do konca 
junija na nekaterih cestnih 
relacijah tudi vnaprej priča-
kujemo občasno povečan 
promet in krajše zastoje. Na 
Gorenjskem bodo tako naj-
bolj obremenjene glavne 
cestne povezave od Letališča 
Jožeta Pučnika Ljubljana na 
Brniku do kongresnega cen-
tra Brdo in na Bledu, v Ljub-
ljani pa predvsem Celovška 
cesta in središče prestolnice. 

Vozniki bodo torej v pri-
hodnjih mesecih na omenje-
nih cestnih relacijah še po-
gosto srečevali varovane ko-
lone, v katerih so lahko oseb-
ni avtomobili in avtobusi, 
spremljala pa jih bodo poli-
cijska vozila. Na začetku va-
rovane kolone je policijski 
avto ali motor z rdeče-mo»dro 
lučjo, na koncu pa policijsko 
vozilo z zeleno-moio lučjo. 
Srečko Deželak iz sektorja 
prometne policije na gene-
ralni policijski upravi ob tem 
opozarja, da se morajo voz-
niki, ko srečajo policijska vo-
zila za spremstvo varovane 
kolone, ravnati po predpisih. 

"Vse varovane kolone bodo 
potovale v normalnem cest-
nem prometu, tako da daljših 
omejitev prometa na cestah 
ne bo, zato jih bodo vozniki 
večkrat srečevali. Ko bodo to-
rej vozniki srečali policijsko 

Ob srečanju z varovano kolono vozil, ki jo spremljajo policijska vozila z rdeče-modrimi in 
zeleno-modritni lučmi, je treba vozilo takoj ustaviti./Foio:TinaDoki 

Policisti iz urada za zaščito in varovanje so svojo usposobljenost prikazali že lansko jesen 
na Brdu pri Kranju. / foio: coraid Kav<.i 

vozilo z rdeče-modrimi luč-
mi, morajo takoj zaustaviti 
svoje vozilo in omogočiti 
prost prehod vsem vozilom v 
koloni. Šele ko bo mimo od-

Najpogostejše relacije potovanj varovanih kolon: 

1. Letališče Jožeta Pučnika-križišče Bivje-uvoz AC Bmik-
AC v smeri Kranja-izvoz Kranj zahod-naselje Kokrica-
rondo-kiižišče z lokalno cesto Kranj-Predoslje pri Mer-
catorju-Brdo. 
2. Letališče Ljubljana ali Brdo-AC-CP Torovo-AC-izvoz 
galerija-Celovška cesta-Delavski dom-Gosposvetska ces-
ta-Dalmatinova-Miklošičeva i-hotel Union. 
3. Brdo po lokalni cesti Predoslje-Kranj do križišča pri 
Mercatorju na Kokrici, desno do rondoja in nato na 
lokalno cesto Polica-Kokrica, kjer se na priključku Kranj-
zahod priključi na AC in poteka v smeri AC (Kranj za-
hod)-Podtabor- Podvin-Lesce (izvoz Valant)-Lesce TIO-
Bled. 
v i r O n c r i l i u poHcijslu tipnt;i 

peljalo tudi policijsko vozilo z 
zeleno-modro lučjo, lahko 
drugi vozniki nadaljujejo vož-
njo," je razložil Deželak. Vo-
zilom za spremstvo se je pre-
povedano priključiti, prav 
tako se ne smejo prehiteti. 
Voanike, ki svojih vozil ne 
ustavijo ab ne omogočijo pro-
stega prehoda varovani kolo-
ni ali ki se priključijo varova-
ni koloni, lahko policisti kaz-
nujejo z globo v višini 250 ev-
rov. Kratek fibn o pravilnem 
ravnanju voznikov ob sreča-
nju z varovano kolono si je 
možno ogledati tudi na splet-
ni strani polidje. 

Po besedah direktorja 
Urada za varnost in zaščito 
Saša Korenjaka bodo polid-
sti na najbolj obremenjenih 
lokacijah - območje konfe-
renčnega centra na Brdu pri 
Kranju in letališče - izvajali 
nekatere varnosme ukrepe: 

"Vstop v kompleks Brdo bo 
oziroma je že mogoč le ob 
ustreznem varnostnem pre-
gledu in z akreditadjo oziro-
ma priponko, na letališču na 
Brniku pa bo polidja svoje 
naloge izvajala na območju 
glavnega terminala in ob-
močju splošne aviacije." 

Policija bo sicer svoje 
ukrepe in načrte varovanja 
sproti usklajevala in prilaga-
jala varnostnim razmeram 
in posameznim dogodkom. 
Polidsti so se na aktivnosti 
med slovenskim predsedo-
vanjem EU pripravljali in 
tudi dodatno usposabljali, 
predvsem za varovanje oseb, 
objektov, protibombno za-
ščito, za spremstvo oziroma 
vožnjo vozil s prednostjo, 
med pripravami na aktivno-
sti v naslednjih šestih mese-
cih pa so se udeležili tudi do-
ločenih dogodkov v tujini. 

Svetnice pisale županu 
štiri svetnice medvoškega občinskega sveta so 
na župana Stanislava Žagarja naslovile pismo, v 
katerem izražajo nezadovoljstvo z vodenjem in 
delom občinske uprave. 

M A J A B E R T O N C E I J 

Medvode - Pod odprto pis-
mo, naslovljeno na župana 
Medvod Stanislava Žagarja, 
so podpisane svetnice iz 
treh svetniških skupin: 
Alenka Žavbi Kunaver in 
Alenka Veber Gorjanc (obe 
LDS), Urška Repnik (SD) in 
Jelena Aleksič (Zares). V 
pismu izražajo nezadovolj-
stvo z vodenjem in delom 
župana in občinske uprave 
ter župana pozivajo, da iz-
boljša svoje delovanje v sme-
ri večje odzivnosti, odprto-
sti, preglednosti in učinkovi-
tosti delovanja izvršnega 
dela lokalne samouprave. 

"Namen pisma je, da bi se 
izboljšala dvosmerna komu-
nikacija, odzivnost občinske 
uprave, spremenil način 
dela in odnos do ljudi. Ni 
več dovolj delovati le po na-
čelu deli in vladaj. Župan bi, 
glede na to, da že dolgo 
opravlja to funkcijo, lahko 
razumel, da se način vode-
nja občine spreminja, da bi 
komunikacija morala iti v 
smeri, da bi zadovoljila več 
ljudi v občini, v smeri večje 
odprtosti in dostopnosti ter 
vključevanja javnosti. Žu-
pan se sicer sklicuje na viso-
ko pKjdporo občanov v anke-
ti, ki jo je naročila občina, 
kar pa ne drži povsem. Vzo-
rec sodelujočih anketirancev 
je bil razmeroma majhen. 

anketa pa je pokazala tudi, 
da so anketirand med prvih 
pet zadev, ki bi jih bilo treba 
v občini izboljšati, uvrstili 
kar štiri take, ki neposredno 
zadevajo način delovanja ob-
činske uprave, za katero je 
odgovoren župan. Anketa 
torej potrjuje prav to, kar tr-
dimo tudi pod pismo podpi-
sane svetnice," je povedala 
Aleksičeva. 

Nezadovoljstvo so svetni-
ce zapisale v nekaj točkah, ki 
jih pojasnjuje Žavbi Kuna-
verjeva: "Na pisne pobude 
svetnic in svetnikov oziroma 
svetniških skupin, krajanov 
in drugih akterjev v občini 
župan večinoma ne odgo-
varja, sprejetih sklepov ob-
činskega sveta župan oziro-
ma občinska uprava vselej 
ne uresničujeta racionalno 
ali sploh ne poskrbita za nji-
hovo uresničitev, občinska 
uprava ni dovolj odprta nav-
zven, njeno delovanje je ne-
transparentno, poleg tega 
zavračamo brezskrben in 
neodgovoren odnos župana 
in občinske uprave do mož-
nosti pridobivanja sredstev 
in strukturnih skladov EU 
in iz državnih razpisov." Žu-
pan Medvod Stanislav Žagar 
očitke zavrača ter pravi: "An-
keta je jasno pokazala, da so 
občani z delovanjem občin-
ske uprave zadovoljni. Argu-
menti, ki jih svetnice navaja-
jo v pismu, pa ne držijo." 
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GORENJSKA 

RADOV^ICA 

Občinski svet določil pogajalska izhodišča 

v radovljiški občini so pred osmimi leti sprejeli odlok o po-
delitvi koncesije za gradnjo, vzdrževanje in upravljanje pli-
novoda ter za distribucijo zemeljskega plina in še isto leto z 
razpisom za koncesionarja izbrali Petro!, ki je potlej konce-
sijsko pogodbo prenesel na odvisno družbo Petrol plin. 
Novi energetski zakon, ki vključuje pravni red Evropske uni-
je, je prinesel velike spremembe tudi za lokalne gospodar-
ske javne službe na področju zemeljskega plina. Po novem 
je dobava, organiziranje ali prodaja zenneljskega plina odje-
malcem prosta tržna dejavnost, koncesijska dajatev pa se 
lahko določi le v okviru omrežnine. V občini so zaradi spre-
membe zakona pripravili nov odlok, ki ga je občinski svet 
sprejel na decembrski seji. Po tem odloku bosta morala ob-
čina in Petrol plin v dveh mesecih podpisati dopolnilo k ob-
stoječi koncesijski pogodbi ali skleniti novo pogodbo. Ob-
činski svet je županu dal za pogajanja nekaj usmeritev. Kon-
cesionar naj še pred sklenitvijo nove pogodbe odpravi po-
škodbe, ki so nastale na javnih površinah med gradnjo pli-
novodnega omrežja, in v dveh mesecih po sprejetju odloka 
izdela študijo o možnosti za preskrbo s plinom na Brezjah, 
V Kropi in drugih večjih naseljih v občini. Občina ne sme po-
daljšati koncesijskega obdobja na več kot 35 let, ustrezno 
mora povečati koncesijsko dajatev In ohraniti dogovorjeno 
razmerje med ceno plina in drugih energentov. C. 2 . 

JESENICE 

Jeseniška bolnišnica vendarle brez izgube 

Splošna bolnišnica Jesenice je lansko poslovno leto kljub 
drugačnim napovedim vendarle zaključila brez izgube. Kot 
je povedal direktor Igor Horvat, so prvotno načrtovali izgu-
bo v višini 1,1 milijona evrov. Ker pa jim je na arbitraži uspe-
lo dokazati, da so lani delali težje primere, kot jim jih je pri-
znala zdravstvena zavarovalnica, so iz tega naslova prejeli 
dodatnih milijona evrov denarja. Obenem so Izpolnili ne-
kaj več programa, tako da bo končni poslovni izid po direk-
torjevih besedah "malo nad ničlo". Tudi v letošnjem letu naj 
bi Iz prej omenjenih razlogov prejeli za 1,9 milijona evrov 
več denarja, tako da bodo poslovali v boljših razmerah kot 
lani, je še povedal direktor. U. P. 

NAKLO 

Osnutka proračunov 
Občinski svet Občine Naklo je na decembrski seji obravna-
val osnutka proračunov občine za leti 2008 in 2009. Letos 
pričakujejo blizu 5,4 milijona evrov prihodkov. Župan Janez 
Štular je obvestil svetnike, da bo ena največjih letošnjih na-
ložb gradnja kanalizacije v Dupljah. V tej vasi bodo zgradili 
tudi nov vodni zbiralnik. V Podbrezjah načrtujejo letos ob-
novo strehe na domu kulture ter asfaltiranje ceste proti Tr-
novcu in Dupljam. Za prihodnje leto predvidevajo, da bo 
prihodkov le nekaj manj kot 3,9 milijona evrov. Glavni vir je 
za zdaj prispevek države iz dohodka na~ prebivalca. Če bodo 
mogli zagotoviti dodatne prihodke, bodo uskladili odhodke 
2 rebalansom. Kot pričakujejo, bodo predloga obeh proraču-
nov obravnavali in sprejeli na januarski seji. S. S. 

LOKAINŽENIRING d. o. O., Škofja Loka, 

Podjetje za svetovalni inženiring, 
išče osebe za opravljanje vodenja 
projekta in strokovnega nadzora: 

1 . VODJA PROJEKTA - gradbene ali arhitekturne smeri (m/ž) 

• ing- gr./dipl. ing.gr./ univ. dipl. ing. gradbeništva ali univ. 
dipl. ing. arhitekture 

2 . VODJA PROJEKTA - elektrotehniške smeri (m/ž) 
• ing. el./dipl. ing. el./univ. dipl. ing. elektrotehnike 

Zahtevani pogoji pod točko 1 . In točko 2: 
• izobrazba kot je navedeno zgoraj, 
•član IZS, 
• opravljen strokovni izpit 
• 5 let delovnih izkušenj - pričakujemo izkušnje na 

podobnih delih oz. na operativnem vodenju gradbišča 

Za razpisana delovna mesta je potrebno obvladovanje dela z 
računalnikom in izpit kategorije B. 

Izbranim kandidatom ponujamo prijetno delovno okolje, 
možnost izobraževanja in stimulativno plačo. 

Vaše predloge s potrdili o izobrazbi in z opisom dosedanjih 
izkušenj pričakujemo v 1 5 dneh po objavi razpisa na naslov: 
LOKAINŽENIRING, d. O. o., Kapucinski trg 7 , 4 2 2 0 Škofja Loka. 

Knjižnico so morali preseliti 
Knjižnica v Begunjah se je na zahtevo gradbene inšpekcije morala izseliti iz Rancingarjeve vile in se je 
začasno preselila v gasilski dom. 

CVETO Z ^ L O T N I K 

Begunje - "Knjižnica je vče-
raj, v četrtek, spet odprla vra-
ta obiskovalcem," je sporoči-
la Božena Kolman Finžgar, 
direktorica zavoda Knjižni-
ca Antona Tomaža Linharta 
Radovljica, in pojasnila, za-
kaj se je sploh morala izseli-
ti iz dosedanjih prostorov. 
Ko je inšpektorica za knjiž-
ničarstvo predlani med red-
nim pregledom obiskala tu-
di begunjsko knjižnico v že 
precej dotrajani Rancingar-
jevi vili, je napovedala, da bo 
"primer" prepustila gradbe-
ni inšpekciji. Ta je po ogledu 
vile občini decembra lani iz-
dala odločbo, s katero je za-
htevala izselitev knjižnice in 
hkrati odredila izvedbo nuj-
nih vzdrževalnih na stropni 
konstrukciji med pritličjem 
in prvim nadstropjem. 

Potem ko je knjižnica 17. 
decembra zaprla vrata v vili, 
so se v zavodu s krajevno 
skupnostjo dogovorili za za-
časno naselitev v prvem nad-
stropju gasilskega doma. 
Večnamenski prostor so v 
kratkem času preuredili in 
opremili, v minulili dneh so 
tja preselili še okoli šest tisoč 
knjig in drugih enot knjiž-
ničnega gradiva. V zavodu 
so prepričani, da bo knjižni-

Knjižnica se je na zahtevo gradbene inšpekcije izselila iz Rancingarjeve vile (na sliki) 

V Rancingarjevi vili so v dveh najemnih stanovanjih 

tudi štirje stanovalci, Id pa jih za zdaj ne bodo izselili. 

Strokovnjak gradbene stroke je ocenil, da se je po izse-

litvi knjižnice obremenitev tal zaradi velike teže knjig, 

opreme in obiskovalcev bistveno zmanjšala. 

ca "začasno" v gasilskem 
domu kar nekaj let. Ker sta 
obe stavbi, tako gasilski dom 
kot Rancingarjeva vila, v sre-

dišču vasi, jim je vseeno, kje 
bo v prihodnje; želijo si le, 
da bi bila dovolj prostorna 
in da bi jo lahko uredili po 

V Gorjah se (še) pogovarjajo 
Na izredni seji so sicer ugotavljali, da ta ni bila potrebna, saj vmesno 
poročilo nadzornega odbora ni postreglo z nobenimi pomembnimi podatki, 
so se pa vendarle začeli dogovarjati. 

V I L M A S T A N O V N I K 

Gorje - Gorjanski svetniki so 
se polnoštevilno udeležili 
sredine izredne seje, katere 
edina točka je bilo vmesno 
poročilo nadzornega odbora. 
Kot je povedal eden od treh 
pobudnikov za sejo, svetnik 
Tomaž Bergant, ki je sejo 
tudi vodil, je bila izredna seja 
nujna predv.sem zato, ker so 
nekateri svetniki že na dveh 
rednih sejah želeli, da se raz-
pravlja o delu nadzornega 
odbora, župan Peter Torkar 
oziroma občinski svet pa je 
to točko uvrstil na dnevni 
red 7. seje zgolj pod ražno 
(do te točke zaradi prekinitve 
seje po posredovanju policije 
nato sploh niso prišli, v na-
daljevanju seje pa točke raz-
no sploh ni bilo), tudi za 
prvo letošnjo sejo pa poseb-
na točka o delu nadzornega 
odbora ni bila predvidena. 

Člani nadzornega odbora 
so namreč že pred časom 

začeli ugotavljati, da svojega 
zakonsko predpisanega dela 
ne opravljajo, vzrok za to pa 
naj bi bil po besedah seda-
nje predsednice NO Milene 
Škufca Šimnic, ker jih nihče 
ne od sedanje gorjanske in 
ne od blejske občinske upra-
ve ni poučil, da morajo za 
svoje delo pripraviti letni 
program nadzora. Ker niso 
imeli programa nadzora, 
tudi niso mogli do doku-
mentacije, ki so si jo kot 
nadzorniki želeli ogledati, 
ko pa so pripravili program, 
so ugotovili, da je dokumen-
tacija tako obsežna, da bodo 
za delo potrebovali več časa, 
kot so predvidevali. Stanje v 
nadzornem odboru se je 
ofitno zapletlo v mesecu no-
vembru, ko je dotedanji 
predsednik Ivan Hočevar 
nepreklicno odstopil s funk-
cije predsednika NO, njegov 
odstop in predlog za novega 
člana nadzomega odbora pa 
je občinski svet v dopisni 

seji izglasoval v mesecu de-
cembru. Drugi člani nadzor-
nega odbora se s takšnim 
načinom odstopa niso stri-
njali, saj so prepričani, da bi 
moral prej pripraviti poroči-
lu o dotedanjem delu nad-
zomega odbora. Kljub temu 
so sami nadaljevali delo, 
vendar svetnikom na izred-
ni seji niso mogli postreči z 
nobenimi podatki o nepra-
vilnostih pri delu občine. 
Tudi zato se je večina spra-
ševala, zakaj je bila izredna 
seja sploh potrebna, na kon-
cu pa svetniki tudi niso spre-
jeli predlaganih sklepov gle-
de bodočega dela NO. Se je 
pa večina strinjala, da je na-
predek že dejstvo, da so se 
začeli med seboj normalno 
pogovarjati in da bodo le s 
konstruktivnim delom 
končno uredili tudi delitve-
no bilanco z občino Bled. 
Strinjali so se tudi, da se 
bodo morali v novi občini 
skupaj še marsikaj nau6ti. 

sodobnih standardih. V Be-
gunjah se zavzemajo za to, 
da bi vilo obnovili in v njej 
uredili večnamensko dvora-
no in knjižnico. Na nedav-
nem sestanku s predstavniki 
občine so se dogovorili, da 
bodo v krajevni skupnosti 
imenovali komisijo, ki bo 
pripravila programsko, orga-
nizacijsko in finančno za-
snovo uporabe vile v prihod-
nosti. 

KRATKE NOVICE 

ŠKOFJA LOKA 

Mladi o gorah 

v soboto, 12. januarja, ob 
10. uri se bo začelo v osnov-
ni šoli Ivana Groharja v 
Škofji Loki 19. državno tek-
movanje Mladina in gore. 
Lanski zmagovalci so na-
mreč gostitelji letošnjega 
srečanja, med katerim mla-
di merijo svoje znanje o pla-
ninstvu. V Škofji Loki priča-
kujejo poleg domačinov eki-
pe iz Beltincev, Bohinjske 
Bistrice, Braslovč, Črnomlja, 
Deskel, Gornje Radgone, 
Idrije, Kamnika, Ljubnega 
ob Savinji, Lukovice, Meži-
ce, Nove Gorice, Podnano-
sa, Puconcev, Ruš, Semiča, 
Trzina, Vipave in Žirov. S. S. 

PREDOSLJE 

Od pekla do nebes je 
samo en korak 

Jutri ob 16. uri bo v Predos-
Ijah predavanje duhovnega 
zdravitelja g. Marjana Kneza 
z naslovom: Od pekla do 
nebes je samo en korak. 
Predavanje bo v župnijskih 
prostorih - v veroučni učilni-
ci, nasproti kulturnega doma 
v Predosljah. Več informacij 
po tel.: 041/621-148. 



GORENJSKA 

Evropski denar za kanalizacijo 
Občini Naklo je Evropski sklad za regionalni razvoj odobril 748.128 evrov za gradnjo kanalizacije v 
Spodnjih Dupljah. 

STOJAN SAJE 

Naklo - Občina Naklo se je 
lani pogajala v okviru regij-
ske razvojne družbe BSC 
za del denarja iz Evropske-
ga sklada za regionalni raz-
voj. Prijavila je projekt 
gradnje fekalne kanalizaci-
je in obnove meteorne ka-
nalizacije, vodovoda ter cest 
v Spodnjih Dupljah. Po za-
vrnitvi na prvem razpisu je 
uspela v drugem poskusu. 
Služba RS za lokalno samo-
upravo in regionalno politi-
ko je ob koncu lanskega 
leta obvestila vodstvo obči-
ne, da so za Naklo odobrili 
748.128 evrov denarja iz 
Evrope, kar predstavlja do-
brih 70 odstotkov vrednosti 
naložbe. 

"V Spodnjih Dupljah, 
kjer je okrog štiristo šestde-
set prebivalcev, načrtujemo 
gradnjo 2200 metrov pri-
marnega voda za fekalno 
kanalizacijo, 1500 metrov 
meteorne kanalizacije, 
1900 metrov vodovoda in 
obnovo poldrugega kilome-
tra cest. Obenem bodo 
upravljavci drugih napeljav 
obnovili električne in tele-
fonske kable ter napeljali 
omrežje kabelske televizije. 
Pripravljamo razpis za pro-
jektno dokumentacijo, spo-
mladi naj bi dobili gradbe-
no dovoljenje in izbrali iz-

Primarni vod kanalizacije se v Spodnjih Dupljah konča na križišču s cesto za Strahinj. 

vajalca, poleti pa predvide-
vamo začetek del. Končana 
bi morala biti sredi prihod-
njega leta. Večina trase ka-
nalizacije je predvidena po 
občinskih zemljiščih, zato 
pričakujemo tudi razume-
vanje lastnikov drugih 
zemljišč. Občina bo zagoto-
vila svoj del denarja za to 
naložbo v proračunih za 
leti 2008 in 2009. Priprav-

ljamo se tudi za kandidatu-
ro na razpisu Kohezijskega 
sklada EU. Če bomo dobili 
denar, bomo leta 2009 za-
čeli graditi primarno kana-
lizacijo od Spodnjih do 
Zgornjih Dupelj, drugi 
krak kanalizacije od Strahi-
nja mimo Žej do Podbrezij 
in primarni vodovod od 
meje z občino Tržič do zbi-
ralnika na Pivki. V Zgor-

njih Dupljah bomo morali 
zgraditi še sekundarno 
omrežje na zahodnem delu 
vasi in za gasilskim do-
mom. Do leta 2015 bi mo-
rali biti priključeni na kana-
lizacijo vsi objekti od Za-
drage do Police in Okrogle-
ga ter od Podbrezij do Go-
bove," je povedal Ivan Me-
glič, podžupan Občine Na-
klo. 

Pričakujejo pobude iz kraja 
Fakulteta za arhitekturo v okviru urbanistične delavnice v Kamni Gorici ugotavlja, katero stavbno 
dediščino bi bilo vredno ohraniti za prihodnji razvoj. Pomembno je sodelovanje domačinov. 

CVETO ZAPLOTNIK 

Kamna Gorica - V Sloveniji 
je več kot 750 naselij, v ka-
terih ima prenova prednost 
pred novogradnjo. Med 
takšne kraje sodi tudi Kam-
na Gorica s svojo bogato 
stavbno, urbano in kultur-
no dediščino. Da bi to de-
diščino strokovno prenovili 
in hkrati omogočili razvoj, 
je Fakulteta za arhitekturo v 
sodelovanju z občino (in na 
pobudo Kulturnega društva 
Kamna Gorica) organizira-
la v kraju urbanistično de-
lavnico. V sredo sta fakulte-
ta in občina v okviru delav-
nice tudi pripravili v Domu 
krajanov javno tribuno, na 
kateri so predstavili nov na-
čin načrtovanja prenove in 
razvoja kraja, prve rezultate 
podrobne raziskave stavbne 
dediščine in rezultate javne 
ankete, v kateri so za mne-
nje vprašali krajane. Kot je 

dejal prof. dr. Peter Fister s 
fakultete, je pomembno, da 
pri načrtovanju poleg stro-
kovnjakov sodelujejo tudi 
krajani s svojimi predlogi, 
idejami in pobudami. Re-
zultati ankete so pokazali, 
da se domačini zavedajo 
pomena ohranjene dedišči-
ne in da so pripravljeni ak-
tivno sodelovati pri načrto-
vanju prenove kraja. V okvi-
ru urbanistične delavnice 
bodo pripravili vizijo pri-
hodnjega razvoja Kamne 
Gorice, pri tem pa bodo 
med dmgim ugotoviU, ka-
tero dediščino bi bUo vred-
no ohraniti. Občina bo to 
uporabila kot strokovne 
podlage za pripravo podro-
bnega prostorskega načrta, 
župan Janko S. Stušek pa je 
ob tem dejal, da so dobri 
programi tudi pogoj za pri-
dobitev državnega in evrop-
skega denarja. Na tribuni je 
bilo slišati različna mnenja 

Del udeležencev javne tribune v Kamni Gorici 

in predloge. Janez Pogač-
nik je, na primer, ugotav-
ljal, da domačini glede na 
finančno stanje kar dobro 
skrbijo za svoja bivališča, 
slab zgled pa poleg države 
daje tudi občina, ki je 51-
odstotaa lastnica nekdanje-
ga Doma Matevža Langusa 

in polovična lastnica Kapu-
sove graščine. Tea Beton je 
opozorila na neurejeno ka-
nalizacijo, na problem s 
parkiranjem, neprimerno 
razsvetijavo in na potrebo 
po ureditvi osrednjega 
prostora okrog lipe in po 
ohranitvi vodnih rak. 

KRATKE NOVICE 

ŽELEZNIKI 

Poplavljena trgovina odprta sredi februarja 

Septembrska ujma je uničila tudi Mercatorjevo trgovino na 
Trnju v Železnikih, ki je bila še posebej priročna za starejše 
krajane v zgornjem delu mesta, ki jim tako po nakupih ni 
bilo treba hoditi v blagovnico k bazenu. V Mercatorju zago-
tavljajo, da je bojazen domačinov, da bodo po poplavah os-
tali brez trgovine, odveč in da so jo že začeli obnavljati. 
Sporočili so, da se s potencialnim kupcem še dogovarjajo o 
pogojih odkupa objekta nekdanje Mercatorjeve trgovine na 
Trnju. Trgovino naj bi prevzel franšizni prodajalec za market 
program, predvidevajo pa, da bo vrata znova odprla najkas-
neje sredi februarja. A. H. 

ŠENČUR 

Proračun višji za dvesto tisočakov 

Proračun Občine Šenčur za leto 200& bo višji, kakor je žu-
pan Miro Koželj sprva predlagal. V primerjavi z osnutkom 
so načrtovane odhodke povišali za 211 tisoč evrov in znaša-
jo 7,44 milijona evrov, medtem ko načrtovani prihodki osta-
jajo na enaki ravni kot v osnutku - pri 8,4 milijona evrov. Ob-
činski svetniki so na drugi obravnavi letošnjega proračuna 
odobrili 126 tisoč evrov več za gradnjo fekalne kanalizacije 
(skupaj 665 tisoč evrov), dodatnih 38 tisoč evrov so odobri-
li za projekt obnove vodovoda in ceste v Vogljah (skupaj 1 ,12 
milijona evrov), ki bo sofinanciran s strani Evropske unije. 
23 tisoč evrov več so namenili za ureditev potoka Olševnica 
{skupaj 75 tisoč evrov), 15 tisoč evrov več bodo namenili za 
prostorske načrte (skupaj 115 tisoč evrov), pet tisoč evrov 
več bo na voljo za pospeševanje drobnega gospodarstva, 
1 .200 evrov več pa za intervencije v kmetijstvo. Poročali 
smo že, da bodo proračunski presežek, ki po novem znaša 
milijon evrov, hranili za večje projekte, ki jih bodo v prihod-
njih letih izpeljali tudi s pomočjo evropskega denarja. S. S. 

Kmetijsko gozdarska zadruga 
SLOGA, Z.O.O., 
Šuceva ulica 27, 4000 KRANJ 

J O H N D E E R E 
Razpisuje prosto delovno mesto 

1. VODJA SERVISA MEHANIČNE DELAVNICE m/ž 

Z nalogo organizacija In vodenje servisa kmetijske 
metianizaclje. 

Pogoji In pričakovana znanja kandidata: 
• najmanj VII. stopnja izobrazbe strojne ali 

podobne smeri 
• ustrezne delovne izkušnje najmanj 3 leta 
• aktivno znanje angleškega (zaželeno tudi 

nemškega) jezika, 
• izpit B kategorije (F kategorija zaželena) 
• poskusno delo šest (6) mesecev 
• znanje za računalniško diagnostiko 

Nudimo: dodatno strokovno izobraževanje doma in v tujini. 
Delovno razmerje bo sklenjeno za določen čas z možnostjo 
podaljšanja v nedoločen čas. 

Vaše predstavitve s kratkim življenjepisom in dokazili o 
izpolnjevanju pogojev pričakujemo v roku 1 0 dni po objavi 
na naslov K G Z SLOGA KRANJ, z.0.0., Šuceva ulica 2 7 , 
4000 Kranj ali na e-mail: tajnlstvo@sioga.sl. 

mailto:tajnlstvo@sioga.sl


:::::: ::..:: :: :: vilma.stanomik@g-^s.si 

Telemark smučarji tudi na Kobli 
Ta konec tedna novo sezono svetovnega pokala začenjajo tudi telemark smučarji, po premieri v 
Franciji in tekmi v Avstriji pa prihodnji teden prihajajo tudi na Gorenjsko. 

VILMA STANOVNIK 

Kranj - Letošnja sezona bo za 
smučarje, ki tekmujejo s 
prosto peto, sicer nekoliko 
krajša kot za druge smučar-
je, bodo pa tekmovanja v pri-
hodnjih dveh mesecih zato 
zelo zgoščena. "Razlog za to 
je zagotovo zmanjševanje 
stroškov za treninge, pa tudi 
č im krajša odsotnost od 
doma, saj ima večina tekmo-
valcev in tekmovalk tudi dru-
ge obveznosti. Res pa je, da 
bo tempo zato naporen, saj 
bodo tekmovanja zelo zgoš-
čena. Ta teden bodo prve tek-
me v francoskem Montcha-
vemu, nato v Kreischbergu v 
Avstriji, že prihodnji teden, 
od 15. do 17. januarja, pa se 
bodo najboljši telemark 
smučarji sveta preselili k 
nam v Bohinj, saj bosta dve 
tekmi tudi na Kobli," je pred 
odhodom v Francijo povedal 
direktor telemark reprezen-
tanc Urban S imdč in dodal, 
da nato smučarje s prosto 
peto čakajo še tekme na Če-
škem. Norveškem, Finskem 
in za konec še čez lužo v 
ZDA in Kanadi. 

Tudi v letošnji sezoni je 
prvo ime naše telemark eki-
pe Tržičan David Primožič, 
poleg njega pa bodo barve 
Slovenije zastopali še njegov 

David Primožič - G a m s je zadovoljen z zadnjimi treningi pred sezono, zanj in za druge 
naše tekmovalce pa bomo letos spet lahko navijali na domačih tekmah svetovnega pokala, 
ki bosta 16. in 17. januarja na Kobli. /Foio:Tmiooi<i 

mlajši brat Sergej, Klemen 
Žonta, Urška Železnik in 
Tine Kolenc. Prav Tine naj bi 
bil po besedah direktorja 
Simčiča "odkritje" sezone, 
na katero so se naši tekmo-
valci dobro pripravili. Kako 
dobro, bo jasno že v prihod-
njih dneh in tednih, kot bodo 
preizkusili tudi, kako jim 
ustrezajo nova tekmovalna 
oblačila znamke Dr. Bobo, ki 

jim jih je, v sodelovanju z be-
gunjsko tovarno smuči, pri-
skrbelo podjetje Artprojekt, 
ta teden pa sta predstavnik 
podjetja Boris Bolarič in Ur-
ban Simčič tudi podpisala 
pogodbo o sodelovanju. 

Za vse, ki se navdušujete 
nad smučanjem s prosto 
peto, pa naj zapišemo še, da 
bodo tudi letos naši telemark 
smučarji posebno pozornost 

posvetili pripravi telemark 
delavnic, ki jih zadnja leta 
organizirajo po slovenskih 
smučiščih. Prvo med njimi 
bodo že jutri, v soboto, pri-
pravili na Krvavcu, vsi obis-
kovalci pa si boste lahko 
brezplačno izposodiU tele-
mark smuči in čevlje, de-
monstratorji in promotorji 
pa vam bodo z navdušenjem 
pokazali prve zavoje. 

HOKEJ 

JESENICE 

Ob jubileju zlati plošček in plaketa 

Slavnostna akademija v dvorani Kina Železar je bila minuli 
ponedeljek vrhunec dogajanj ob 60-ietnici hokeja na Jeseni-
cah. Več kot 80 legendam na ledu in zaslužnim klubskim 
delavcem so člani Hokejskega kluba Acroni s podelitvijo pri-
znanj izrazili zahvalo za velike uspehe, ki jih je v tem obdo-
bju dosegel eden najboljših športnikov kolektivov v Sloveni-
ji. Častni predsednik Hokejske zveze Slovenije Ernest Aljan-
čtč je klubu izročil posebno priznanje, zlati plošček Medna-
rodne hokejske zveze, slovenska hokejska zveza pa je Jese-
ničane nagradila z zlato plaketo. Predsednik tIK Acroni Di-
mitrij Piciga je napovedal prodornejši vzpon sedanje ge-
neracije hokejistov. Za večji ugled hokeja v Evropi bo po-
trebna temeljita obnova dvorane Podmežakla, ki jo načrtu-
jejo do leta 2010. J. R. 

Nedved odšel, Vandle prihaja 

Najboljših šest ekip prvega dela lige EBEL s hitrim tempom 
nadaljuje tekmovanje. Tako je v torek v Podmežakli gostovala 
ekipa KAC-a, ki je domače moštvo Acroni Jesenic premagala 
1 : 2 (o : o, o : 1, o : 1). Ekipa Linza je v Salzburgu premagala 
moštvo Red Bulia, Dunaj pa doma VSV. Tako na lestvici vodi 
Vienna Capitals s 7 točkami, šest točk ima moštvo Black 
VVings Linz, štiri Red Buli Salzburga, tri Acroni Jesenice, dve 
KAC Celovec, brez točk pa je še vedno VSV. Danes ekipa 
Acronija Jesenic gostuje v Linzu, pred domačimi navijači pa se 
bo znova predstavila v nedeljo, ko na Jesenice prihaja moštvo 
Vienne Capitals. Nedeljska tekma v dvorani Podmežakla se bo 
začela ob 19.15, svoje hokejske veščine pa naj bi na njej prvič 
pokazal novi branilec Brian Vandle. 25-letni Kanadčan je nam-
reč najnovejša okrepitev jeseniškega moštva, saj je po kratkem 
preizkusu (treh treningih) nazaj domov na Češko odpotoval 
jeroslav Nedved, ki se je namesto za igranje v ekipi Acronija 
odločil za operacijo rame. V . S. 

VESLANJE 

BLED 

Največ priznanj Čopu in Špiku 

V Vili Bled so minulo sredo pripravili slovesnost, na kateri 
so najboljšim slovenskim veslačem zadnjih treh let podelili 
priznanja za uspehe, prav tako pa je Veslaška zveza Slove-
nije proslavila 55-letnico delovanja. Po pričakovanjih sta bita 
največ čestitk in stikov rok deležna aktualna svetovna prva-
ka v dvojnem dvojcu Iztok Čop in Luka Špik, ki sta se zadnja 
leta iz vseh največjih tekmovanj vračala s kolajnami, dobila 
pa sta tudi priznanje mednarodne veslaške federacije za 
najboljšo posadko na svetu za leto 2005. Priznanja so dobi-
li tudi drugi v zadnjih treh sezonah uspešni veslači, trener 
in selektor Miloš janša, poleg njih pa je priznanje za dolgo-
letno delo prejel tudi Stanko Slivnik. Prijetno druženje ves-
lačev pa se je končalo s pogovori o načrtih, o letošnjih olim-
pijskih igrah, predvsem pa pripravah za delo. ki veslače, ob-
čino Bled in tudi državo še čaka do svetovnega veslaškega 
prvenstva, ki ga bo Bled gostil leta 201 1 . V. S. 

DESKANJE NA SNEGU 

BADCASTAIN 

Tretje mesto za Marguča 

Minulo sredo je Celjan Rok Marguč drugič v svoji karieri 
stopil na zmagovalni oder tekem svetovnega pokala. Po-
tem ko je lani tretje mesto osvojil v paralelnem veleslalomu 
na Japonskem, je tokrat v Bad Gastainu osvojil tretje mesto 
še v paralelnem slalomu. Zmagal je Francoz Mathieu 
Bozzeto, od naših pa se je v finale uvrstil še Izidor Šuštar-
šič in nato izpadel že v prvem krogu. Rok Flander in Žan 
Košir sta naredila napaki v drugi kvalifikacijski vožnji in sta 
osvojila 17. in 19. mesto, Jernej Demšar pa je tekmo končal 
na 36. mestu. V. S. 

VABILA, PRIREDITVE 

Slovenski pokal v deskanju na Krvavcu - Z jutrišnjo tekmo 
na Krvavcu se začenja nova sezona slovenskega pokal v de-
skanju, tako imenovani Si.mobil-Vodafone snovvboard tour. 
Tekmovanje je namenjeno deskarjem z različnim predzna-
njem, ki bodo razvrščeni v štiri kategorije. Prva tekma na Kr-
vavcu bo v disciplini funcross. Prijave sprejemajo še danes 
na wvir.snowboardtourslovenia.com. Tekma se bo začela s 
prevzemom številk ob 8.30 v ciljnem prostoru na Gospinci, 
tekmovanje pa se bo začelo ob 10. uri. V. S. 

Malonogometna tekma in turnir na Podnu - Klub malega 
nogometa FSK Stripy vabi vse ljubitelje malega nogometa 
na srečanje 8. kroga 2. SFL-zahod med domačo ekipo in eki-
po Oplasta iz Kobarida. Srečanje bo jutri, v soboto, ob 21. 
uri v športni dvorani Poden v Škofji Loki. Že prej si bo v dvo-
rani mogoče ogledati tudi turnir v kategoriji U-i7, ki bo po-
tekal od 1 1 .30 do 15. ure. V. S. 

Občini zbor Š D Marmor Hotavlje - V gostilni Lipan na Ho-
tavljah bo jutri, v soboto, 14. občini zbor Športnega društva 
Marmor. Začel se bo ob 19. uri, po poročilih o minulem 
delu pa bodo govorili tudi o načrtih. Za konec bodo pokaza-
li tudi film. V. S. 

Dvojni spored blejskih odbojkarjev v srednjeevropski ligi -
Ekipa ACH Volley bo ta konec tedna v domači dvorani v Ra-
dovljici odigrala kar dve tekmi srednjeevropske lige. Najprej 
se bo jutri, v soboto, ob 19. uri pomerila z ekipo Hypo Tirol 
iz Innsbrucka, v nedeljo ob 17. uri pa bo gostila še slovaško 
odbojkarsko moštvo Nove Mesto. Obetajo se tudi zanimivi 
spremljajoči dogodki ter akcija zbiranja pomoči za krizni 
center Kresnička. V. S. 

Rokometni spored - Ta konec tedna se nadaljuje tekmova-
nje v 1. A slovenski ženski rokometni ligi. Ločanke so tekmo 
s Krim Mercatorjem prestavile na 23. januar. V 1. B ženski 
ligi bo ekipa Merkurja Naklo gostovala pri Braniku, Sava 
Kranj pa bo jutri ob i6. uri gostila Millenium. V . S. 

Košarkarski spored - Ta konec tedna bodo košarkarji v ligi 
U P C Telemach odigrali 15. krog. Ekipa TCG Mercatorja bo 
jutri gostovala pri Hopsih na Polzeli, ekipa Heliosa pa je 
tekmo s Kraškim zidarjem odigrala že med tednom in v go-
steh slavila 73 : 103 . V i . SKL za ženske bo jutri ob 18. uri eki-
pa Triglava gostila ekipo Konjic, Odeja Marmor pa ob 17.30 
ekipo Neso Ihke. Kranjskogorčanke so proste, ekipa Dom-
žal pa je tekmo z Merkurjem v Celju že odigrala in izgubila 
z 81 : 51. V 1. B SKL za moške bo ekipa kranjskega Triglava 
jutri ob 20.15 gostila Novo Gorico, ekipa Tlnexa Medvod pa 
se bo ob 19. uri doma pomerila z moštvom Parklov. V. S. 

Vaterpolski spored - Jutri in v nedeljo so na sporedu nove 
tekme v vaterpolski ligi Alpe Adria. Kranjski Triglav jutri od-
haja na gostovanje k ekipi WBC Tirol iz Innsbrucka, kjer pri-
čakujejo nove tri točke in s tem tudi preskok na tekmovalni 
lestvici. J. M. 

VZDRŽEVANJE 
VOZIL 
CITROEN 

Avtomehanika 

r^Krihelj 
Avtomehanika Krme!], Matjaž Krmelj s.p. 
Gorenja Dobrava 7 ,4224 Gorenja vas 
Tel.: 04/ 510 74 40 GSM: 031/ 635 361 

razpisujemo prosto delovno mesto: 

1 . A V T O M E H A N I K m / ž 
Z a h t e v e p o d 1 . : 
• ustrezno izobrazbo poklicne oz. tehnične smeri 
- delovne izkušnje no področju vzdrževonja osebnih in dostovnih vozil 
- polni delovni {as, zaposlitev zo dolo{en čas z možnostjo redne 

zoposlHve 
- poskusna doba 3 mesece 

Pisne prijave pošljite no noš noslov: AVTOMEHANIKA KRMEU Matjaž Knmelj 
s.p., Gorenja Dobrova 7, 4224 Gorenja vos v osmih dneh po objovi. 

Fiat Bravo 
eleganten, 
dinamičen, 
športen 

Fiat Grande Punto zanesljiv, 
orostoren. 

Nm^l popmU v>qaJo 2> vcadla Iz z>los« do 31. >1.08. 
PooblaSč9nf prodajalec In sarvHor vozi/ znamka Ftat 
A V T O M O Č N I K , d . o . o . , K R A N J C | l i | T 
Kranj, Brltof 162, 04 281 77 20 r i n i 
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Dragi bralci 
Gorenjsl(ega 
glasa in 
obiskovalci 
mojih jaslic 

Najprej vam želim srečno in 
uspešno 2008, obenem pa se 
vam zahvaljujem za obisk mo-
jih jaslic. 

Jaslice so še postav^ene in 
bodo na ogled do pusta. Kdor 
jih še želi videti, je dobrodošel. 
Vsakega posebej sprgmemo in 
pogostimo, kar se v današnjih 
časih ne zgodi pogosto, raje 
kakšno pikro kot dobro - vem iz 
lastnih izkušenj. 

Jaslice sem postavil pred-
vsem zaradi druženja, odprto-
sti, lepo je videti nasmejane pa-
stirčke, še lepše pa nasmejane 
obiskovalce, to je to. Jaslice so 
blizu, saj jih je prišel obiskat 
celo obiskovalec s Tasmanije, 
no, pa recite, da niso blizu. 

Še enkrat hvala vsem, ki ste 
kaj odnesli, doživeli oh mojem 
lepem delu. 

Pridite pc^jledat, pa boste vi-
deli! 

VINKO PFAJFAR, 
Sr. Bela. Preddvor 

Popravek 
v članku Boštjana Bogataja 

'Plačilo možno k s karticami 
NLB', ki ste ga 8. januarja 
2008 objavili v Gorenjskem 
glasu, ste pomanjkljivo upošte-
vali možnost, ki jo imajo 
plačniki cestnine, zato vas 
prosim, da objavite tudi dodat-
no pojasnilo. 

Pri uvajanju plačevanja ces-
tnin s plačilnimi karticami je 
Banka Celje z družbo DARS 
sklenila pogodbo za plačilo ces-
tnin s karticami MasterCard 
in Activa. S tem je omogočeno 
plačevanje cestnin vsem imet-
nikom plačilnih kartic Master-
Card, Activa, Activa/Master-
Card kot tudi bančnih kartic 
Activa/Maestro. 

To pomeni, da lahko dant 
cestnine z bančnimi karticami 
Maestro plačujejo komitenti 
bank Skupine NLB (imetniki 
BA/Maestro) in bank sistema 
Activa (imetniki Activa/Mae-
stro). 

SIMONA CEPIAK 
Vodja oddelka odnosov z 

javnostmi, Banka Celje 

Popust po 
Petrolovo 

Na bencinski črpalki podjetja 
Petrol na Primskovem nasproti 
trgovskega centra Merkur opere-
jo avto le z eno krtačo, ker je 
druga pokvarjena in za 
polovično opran avto ti ponudi-
jo 20-odstotni popust. Najbrž se 
držijo načela vse za denar, ku-
pec tako ali tako spet pride. 

MARTA ERZNOŽNIK, 
Vodopivčeva 9 , K r a n j 

C j C j i oglasi | 04/2014247, e-pošta:malioglasi@g-glas.si, www.gorenjskiglas.si 

BUENI V NAS SVET... 
Najhitreje rastoče trgovsko podjetje z živili v Evropi 
z a trgovino v Kamniku zaposli: 

poslovodje (m/ž) 
V A Š PROFIL: 
• Ste dinamični in vas veseli delo s kupci. 
• Ste prilagodljivi in radi poprimete za delo. 
• Svojim sodelavcem ste vzor, znate jih voditi in motivirati. 

• Imate ustrezno izobrazbo za vodenje trgovine oziroma ste opravili poslovodski izpit. 

VAŠE N A L O G E : 

• Prevzeli boste odgovornost za vodenje sodobne trgovine. 
• Skrbeli boste za usposabljanje sodelavcev. 
• Z dobro organizacijo in načrtovanjem boste pripomogli k učinkovitosti vašega 

prodajnega tirna. 
• Strankam boste omogočali prijazne in enostavne nakupe brez čakalnih vrst. 
• S svojim delom boste prispevali k uspehu in nadaljnji rasti našega podjetja. 

prodajalce (m/ž) 
V A Š PROFIL: 
• Ste dinamični in vas veseli delo s kupci. 
• Ste prilagodljivi in radi poprimete za delo. 
• Znate delati v timu in ste pri svojem delu učinkoviti. 
• imate najmanj IV. stopnjo izobrazbe oziroma opravljen preizkus strokovne 

usposobljenosti za prodajalca. 

VAŠE N A L O O E : 
• Skrbeli boste za založenost trgovine s prehrambnimi in neprehrambnimi izdelki. 
• Zagotavljali boste svežost sadja in zelenjave. 
• Skrbeli boste za urejenost prodajnih polic in čistočo trgovine. 
• Delali boste na blagajni. 
• Strankam boste omogočali prijazne in enostavne nakupe brez čakalnih vrst. 
• S svojim delom boste prispevali k uspehu in nadaljnji rasti našega podjetja. 

Ponujamo vam sodobno delovno okolje z veliko mero samostojnosti, temeljito 
in strokovno uvajanje v poslovalnici v bližini vašega doma, stimulativno plačilo 
ter raznoliko in odgovorno delo v dinamičnem kolektivu. Delovno razmerje 
bomo sklenili za določen čas z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. 

Če ste vestni, pošteni, odgovorni in vztrajni, sprejmite izziv in nam do 25. januarja 
2008 pošljite prijavo s svojo telefonsko številko, življenjepis, fotografijo ter potrdilo 
o ustrezni izobrazbi na naslov: 

Ud! d.o.o. k.d.. Žeje pri Komendi 100,1218 Komenda 
www.lidl.si 

mailto:malioglasi@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
http://www.lidl.si
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Rupar bo moral 
paziti na besede 
Nekdanji tržiški župan Pavel Rupar je bil zaradi 
obrekovanja svetnikov LDS pogojno obsojen na 
leto dni zapora s preizkusno dobo treh let. 

S I M O N Š U B I C 

Kranj - Na kranjskem okrož-
nem sodišču so ta teden po-
novili sojenje nekdanjemu 
poslancu in županu Tržiča 
Pavletu Ruparju, ki so ga ne-
kdanji občinski svetniki LDS 
Borut Sajovic, Zorko Benedi-
čič, Drago Zadnikar, Sebasti-
jan Zupane, Bojana Kaiišnik 
Sušnik, Janez Meglič, Saša 
Miljkovič in Anton Hrovatič 
zasebno tožili zaradi obreko-
vanja. Sodni senat, Id ga je 
vodila Andreja Ravnikar, ga 
je na ponovljenem sojenju -
včeraj so sodbo razglasili -
obsodil na pogojno kazen 
leto dni zapora s preizkusno 
dobo treh let, plačati mora 
tudi sodne stroške. Za more-
bitne odškodnine je sodnica 
zasebne tožnike napotila na 
civilno pravdo. Če bo sodba 
postala pravnomočna, bo 
moral Rupar naslednja tri 
leta pazljivo izbirati besede, 
da ne bi morda koga razžalil, 
sicer bo moral za zapahe. 

Pavla Ruparja so svetniki 
LDS tožili, ker je 29. oktobra 
2003 v uvodniku občinskega 
glasila Tržičan kot župan 
med drugim zapisal:"... ko se 
svetniki LDS vrnejo s počit-
nic in pričnejo z rovarjenjem 
in povzročanjem škode v ob-
čini" in "Korupcije, lumpari-
je in kraje so njihova poslasti-
ca" ter da je" Aleksandar Milj-
kovič s škandaloznimi izjava-
mi in scenami vznemiril star-

še in vodstvo vrtca skoraj do 
vrelišča, nakar se je izkazalo, 
da imajo laži kratke noge in 
mu ne gre verjeti". Na prvem 
sojenju na kranjskem sodiš-
ču je sodnica Katarina Turk 
Lukan Pavla Ruparja aprila 
predlani oprostila, a je višje 
sodišče kasneje primer vmilo 
v ponovno sojenje, ker "razlo-
gi prvostopenjskega sodišča 
za izrek oprostilne sodbe 
niso prepričljivi". 

Rupar včeraj ni bil priso-
ten na razglasitvi sodbe, če-
prav je bil v Kranju, prav tako 
sodbe ni želel komentirati. 
Na sojenju pa je vnovič dejal, 
da gre pri zasebni tožbi zgolj 
za politično obračunavanje: 
"V uvodniku sem zgolj odgo-
voril na navedbe občinskega 
odbora LDS, ki so bile objav-
ljene v časopisih Delo in Go-
renjski glas. Nikogar osebno 
nisem želel žaliti, ti ljudje 
me kot osebe sploh ne zani-
majo." Njegov zagovornik 
Janez Koščak iz odvetniške 
pisarne Čeferin pa je že na-
povedal pritožbo: "Takšno 
sodbo smo sicer glede na 
sklep višjega sodišča priča-
kovali, precej pa nas je prese-
netila višina kazni." Odvet-
nik je sicer v sredo predlagal 
izločitev sodnice Ravnikarje-
ve, ker da je po informacijah 
Pavla Ruparja tašča sedanje-
ga tržiškega podžupana Ju-
reta Megliča (SD), vendar je 
sodišče zahtevo zavrnilo kot 
prepozno vloženo. 

Zaposlimo DELAVCA-ko za 
pomoč v mizarski delavnici 
in MIZARJA ter MIZARSKEGA 
TEHNIKA za delo v mizarski 
delavnici. Leska, d. o. 0., Žqe 
pri Komendi, 041/333110 
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RADOML)E 

Odnesel nakit 

Minuli konec tedna je nekdo 
vlomil v stanovanjsko hišo 
na območju Radomelj in od-
nesel nakit, vreden približno 
tisoč evrov. 

MEDVODE 

V žep pospravil denar 
in nakit 

Pred dnevi je neznani stori-
lec vlomil v stanovanje v 
Klanski ulici v Medvodah. Iz 
stanovanja je odšel z gotovi-
no in nakitom v žepu. Škode 
je za okoli 1.200 evrov. S. Š. 

Vklenjena zaradi kajenja? 
Petra Vencelj, 40-letna samostojna umetnostna kritičarka iz Kranja, zatrjuje, da je bila žrtev 
policijskega nasilja zaradi kajenja v gostinskem lokalu. Komandir kranjske policije Mitja Herak: 
"Imamo popolnoma čisto vest." 

S I M O N Š U B I C 

Kranj - V ponedeljek je na 
elektronske naslove večine 
slovenskih medijev prispelo 
ogorčeno pismo Kranjčana 
Matjaža Chvatala, avtorja in 
založnika turističnih vodni-
kov, v katerem kranjske poli-
ciste obtožuje, da so minulo 
nedeljo zvečer izvajali nasilje 
nad njegovo prijateljico Pet-
ro Vencelj, umetnostno zgo-
dovinarko in geografmjo, 
ker je v gostinskem lokalu 
prižgala cigareto. Njegove 
navedbe je potrdila tudi 40-
letna Kranjčanka, sicer hčer-
ka šolskega ministra v prvi 
slovenski vladi Petra Ven-
dja. Komandir Policijske po-
staje Kranj Mitja Herak od-
govarja: "Njene obtožbe ni-
kakor ne držijo in so izmiš-
ljotina." 

Po navedbah Vendjeve sta 
jo v nedeljo zvečer policista 
brez pravega razloga vklenila 
sredi Kranja, edini greh, ki 
ga je storila, je bila prižgana 
cigareta v notranjosti lokala 
CafTe teater na Glavnem 
trgu. Ko se je že preselila v 
sosednji lokal in šla kadit na 
cesto, sta jo obstopila polici-
sta: "Takoj sta me zgrabila, 
mi zvila roke, vklenila in 
kot vrečo krompirja vrgla v 
marico. Moja opozorila, da 
imam polomljeno rebro, sta 
preslišala." Na Policijski po-
staji Kranj jo je policistka te-
meljito pretipala, nato so jo 
zasliševali v posebni sobi, 
nazadnje pa zaprli v prostor 
za pridržanje. "Zaradi žalji-
vega odnosa policista Šenka 
(Danila, op. p.) sem bila 
močno razburjena. Ves čas 

me je tikal, mi očital nestrp-
nost in vinjenost ter grozil, 
da me bodo zadržali do 
streznitve. Pa sploh nisem 
bila pijana, niti moje do-
mnevne vinjenosti niso pre-
verili z alkotestom. Naza-
dnje so me vrgli v temno ce-
lico, brez vode, za povrh so 
me ves čas poslušali po zvoč-
niku. Z a r a i takšnega izživ-
ljanja sem jih začela zmerja-
ti s fašisti, saj so samo oni 
uporabljali take metode. Pri-
znam, tedaj sem doživela 
živčni zlom, počutila sem se 
kot najbolj zavržen zločinec. 
Na mojo zahtevo me je kas-
neje pregledala zdravnica, ki 
je odredila, da me odpeljejo 
v bolnišnico na Golniku, ker 
je pridržanje ogrozilo moje 
zdravje," je razložila Vendje-
va, ki kranjskim policistom 
tudi očita, da so kadili v služ-
benih prostorih, njihov koš 
pa da je bil poln pločevink 
piva. "Zaradi nedopustnega 
nasilja nad menoj bom vlo-
žila tožbo zoper Policijsko 
postajo Kranj," je še napove-
dala Vendjeva, ki so ji polici-
sti zaradi več kršitev javnega 
reda in miru napisali kar za 
1.251 evrov glob. 
. Kranjski komandir Mitja 
Herak pravi, da je takoj po 
prejemu obvestila o do-
mnevnem policijskem nasi-
lju odredil izvedbo ocene 
strokovnosti in zakonitosti 
celotnega policijskega po-
stopka s Petro Vencelj: 
"Ugotovili smo, da je bil ce-
loten postopek strokoven in 
zakonit." Pojasnil je, da je 
policija v nedeljo ob 17,55 
prejela prijavo natakarja v 
CafTe teatru, češ da gostja 

Petra Vencelj je prepričana, da so kranjski policisti z njo 
ravnali na nedopusten način. "Dejali so mi, da imam še 
srečo, ker sem hčerka Petra Venclja. Kako potem šele 
ravnajo z drugimi?" 

kadi v notranjosti lokala in 
noče ugasniti cigareta ter 
grozi, da bo naredila cirkus. 
Ko je policijska patrulja zu-
naj lokala želela ugotoviti 
identiteto Petre Vencelj, ki jo 
je prepoznala po osebnem 
opisu, ki ga je dal natakar, je 
ta polidsta začela obkladati z 
zmerljivkami. Ker ni prene-
hala zmerjati in se nedostoj-
no vesti, sta policista odredi-
la pridržanje, zaradi pasivne-
ga upiranja pa sta uporabila 
tudi prisilna sredstva in fizič-
no silo ter jo odpeljala na po-
licijsko postajo. "Na policij-
ski postaji je še vedno žalila 
policiste z besedami fašist, 
belogardist, govedo, kreten, 
drhal, polidjski psi in podo-

Poslanca Ropa obiskali tatovi 
Medtem ko je poslanec Tone Rop z družino užival v Egiptu, so tatovi na 
glavo obrnili njihovo stanovanjsko hišo v Vodicah. 

S I M O N Š U B I C 

Vodice - S policijske uprave 
Ljubljana so v ponedeljek 
sporočili, da so neznani 
storilci med novoletnimi 
prazniki vlomili v stano-
vanjsko hišo na območju 
Vodic, iz katere so odnesli 
prenosna računalnika, go-
tovino in nekaj nakita, last-
nika pa so oškodovali za 
okoli deset tisoč evrov. V 
naslednjih dneh se je izve-
delo, da so tatovi obiskali 
dom državnega poslanca in 
nekdanjega predsednika 
vlade Toneta Ropa. 

Rop je 29. decembra z 
družino odpotoval v Egipt, 

od koder so se vrnili 6. ja-
nuarja zvečer. Kot je za na-
cionalne medije povedal 
Rop, so tatovi v njegovi de-
lovni sobi premetali vse do-
kumente, predale in vse po-
lice s papirji, natančno so 
preiskah vso vsebino. 

Po ugotovitvah policije 
sta pri vlomu sodelovali 
najmanj dve osebi. Ropovi 
imajo hišo zaščiteno z 
alarmno napravo, ki pa so 
jo vključili na dan odhoda 
na počitnice. Poslanec je 
zato prepričan, da so bili 
vlomilci na delu že nekaj ur 
po tistem, ko so odpotovali, 
in da so jih pred tem opazo-
vali. Tone Rop 

bno. Ko je polidstka oprav-
ljala osebni varnostni pre-
gled, je vanjo vrgla škorenj. 
Nato smo jo pridržali, ob 
2i.}o pa jo je na njeno zahte-
vo pregledala zdravnica. Ker 
je odredila pregled Vendjeve 
v bolnišnid na Golniku, smo 
pridržanje prekinili," je po-
vedal Herak in še pojasnil, 
da policistom vinjenosti pri 
kršiteljih javnega reda in 
miru ni treba preverjati z 
napravami, kot to naredijo 
pri voznikih: "Za ugotavlja-
nje vinjenosti zadostujejo 
zunanji znaki kršitelja, sicer 
pa imamo tudi nevtralne 
priče, ki lahko potrdijo, kak-
šno je bilo v nedeljo vedenje 
Petre Vencelj." 

RAKOVICA 

Silovito trčenje v ovinku 

V torek ob 14.40 se je na lo-
kalni cesti v RakovicI pripe-
tila huda prometna nesreča, 
ki jo je povzročil 64-letni do-
mačin. Z osebnim vozilom 
je peljal iz smeri Kranja pro-
ti Spodnji Besnici. V des-
nem nepreglednem ovinku 
je zapeljal na nasprotni del 
vozišča v trenutku, ko je 
nasproti pravilno pripeljala 
41-letna voznica osebnega 
avtomobila iz Zgornje Bes-
nice. Po silovitem trčenju so 
udeležence iz vozil rešili 
kranjski poklicni gasilci. 
Voznik In voznica sta utrpe-
la hude rane, 14-letna sopo-
tnica v vozilu voznice pa laž-
je. Vse tri so odpeljali v KC v 
Ljubljani. Zoper 64-letnega 
voznika bodo policisti poda-
li kazensko ovadbo zaradi 
povzročitve nesreče iz ma-
lomarnosti. S. Š. 
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člani poslanske skupine SDS so se v naslednjih mesecih odločili obiskati vse pokrajine, ki jih vlada načrtuje 
ustanoviti s sprejemom pokrajinske zakonodaje. Najprej so obiskali občine predvidene in verjetno najbolj sporne 
Kamniško-Zasavske polarajine, kjer se mnogi sprašujejo, kaj imata skupnega Kamnik in Trbovlje. 

OS anci na terenu za ookra me 
JASNA PAIADIN 

Občine 
kamniško-

domžalskega 
dela so namreč 

ostro zavrnile 
prvotni vladni 
predlog, da se 

priključijo 
k prestolnici, 
in zahtevale 
ustanovitev 

svoje 
pokrajine, 

h kateri naj bi 
se priključila 

še Litija. 

"Za obisk pokrajin smo se 
odločili zato, ker želimo na 
terenu preveriti stališča, ki so 
se v občinah izoblikovala v 
zadnjih letih. Želimo opraviti 
pogovore z vsemi relevantni-
mi lokalnimi dejavniki - poli-
tiki, svetniki, predstavniki 
podjetij in javnih zavodov. 
Načrtujemo, da bomo na 
podlagi teh obiskov in pogo-
vorov uspeli izluščiti tiste 
vsebine, ki bodo pritrdile k 
ustanovitvi in podpori posa-
mezne pokrajine," je namen 
ponedeljkovega obiska v ob-
činah predvidene Kamniško-
Zasavske pokrajine na novi-
narski konferenci na gradu 
Jable pojasnil vodja poslan-
ske skupine SDS Jože Tanko. 

Kljub mnogim nasproto-
vanjem se je po besedah po-
slancev največje vladne 
stranke kot najbolj sprejem-
ljiva pokazala varianta, ki 
predvideva ustanovitev štiri-
najstih pokrajin, do največjih 
težav pri oblikovanju mej pa 
prihaja prav na območju 
osrednje Slovenije. "Število 
pokrajin se je izoblikovalo na 

podlagi strokovnih podlag in 
tudi podpore lokaliiih politi-
kov, a kljub vsemu so marsi-
kje prisotne razlike v stališ-
čih in pogledih, predvsem 
pri nekaterih mejnih podro-
čjih. Prav zato smo si za prvi 
obisk izbrali Kamniško-Za-
savsko pokajino, ki se je iz-
oblikovala lani na pobudo 
kamniško-domžalskega dela. 
Gre za pokrajino, ki je zelo 
različno strukturirana in kjer 
še ni popokie enotnosti gle-
de obsega," je še povedal 
Tanko in izrazil upanje, da 
bo do izoblikovanja mej te 
pokrajine čim prej prišlo. 

Občine kamniško-domžal-
skega dela so namreč ostro 
zavrnile prvotni vladni pred-
log, da se priključijo k pre-
stolnici, in zahtevale ustano-
vitev svoje pokrajine, h kateri 
naj bi se priključila še Litija. 
A predlog vlade v Kamniško-
Zasavski pokrajini poleg ob-
čin Domžale, Kamnik, Ko-
menda, Mengeš, Trzin, Lu-
kovica, Moravče, Litija in 
Šmartno pri Litiji predvideva 
še občine Hrastnik, Trbovlje 
in Zagorje ob Savi, s sede-
žem pokrajine v Domžalah 

in sedežem pokrajinskega 
sveta v Trbovljah, kar pa je za 
tukajšnje občine zaradi po-
manjkanja geografske in 
zgodovinske povezanosti 
povsem nesprejemljivo. 

Poslanci SDS so svoj celo-
dnevni obisk posvetili spo-
znavanju projektov in pro-
blemov, ki pestijo tukajšnje 
občine. V Komendi j im je 
župan Tomaž Drolec z ekipo 
predstavil projekt medgene-
racijskega centra, v Kamniku 
so obiskali Zavod za uspo-
sabljanje invalidne mladine. 
V Lukovici so jih sprejeli v 
Čebelarskem domu, težave 
moravške občine pa je pred-
stavil župan Martin Rebolj 
na sprejemu v svojih prosto-
rih. "Poslance so zanimali 
stanje v naši občini in težave, 
s katerimi se srečujemo. V 
tem obdobju je naš največji 
problem varovanje okolja, 
pri čemer nam država ne pri-
sluhne in bomo kot kaže vse 
težave, vezane na lanski 
okoljski referendum, morali 
rešiti sami. Predstavili pa 
smo jim tudi projekte, s kate-
rimi računamo na kohezij-
ska sredstva," je povedal mo-

ravški župan. V občini Dom-
žale so poslanci pripravili 
dva posveta - glede obnove 
državnih cest, navezovalce 
ceste A C Krtina-AC Vodice z 
obvoznico Mengeš in poslov-
no cono Komenda ter posvet 
o sodobni tramvajski želez-
nici Ljubljana-Domžale-leta-
lišče Bmik-Jesenice. Na 
okrogli mizi so se lotili tudi 
enega največjih problemov 
omenjenega območja, to je 
ravnanje s komunalnimi od-
padki. Ekipa sedmih poslan-
cev je v Litiji obiskala Predi-
lnico Litija, osnovno šolo in 
lesno industrijo Svea, srečali 
pa so se tudi s tamkajšnjimi 
podjetniki in obrtniki. Naj-
več časa pa je del poslancev 
namenil prav obisku občin 
Trbovlje, Zagorje in Hrast-
nik, kjer so obiskali vsa večja 
podjetja in šole, srečali pa so 
se tudi z župani, ravnatelji, 
direktorji in člani 1 0 SDS. 

Poslanci so obisk na tere-
nu ocenili kot zelo pozitivne-
ga, v večini optimistično pa 
gledajo tudi na nadaljnje po-
stopke pri sprejemanju po-
krajinske zakonodaje. "Kate-
ra občina bo zraven in katera 

ne, niti ni ključen problem 
pokrajin. Pomembno je, da 
se pokrajine sploh ustanovi-
jo. S tovrstnimi obiski želi-
mo po vsej državi promovira-
ti regionalizacijo in ljudem 
povedati, kaj pokrajine sploh 
so, zakaj jih država ustanav-
lja in kaj je njihov smisel in 
pomen," pravi poslanec Bo-
jan Homan. "Zaradi pribh-
ževanja naslednjih državno-
zborskih volitev nisem preti-
ran optimist, da bodo pokra-
jine dejansko zaživele s 1. ja-
nuarjem 2 0 0 9 . Že spre-
memba ustave na področju 
pokrajin je bila izreden us-
peh te vlade in vladajoče koa-
licije v parlamentu in težko 
si predstavljam, da bo opozi-
cija tej vladi dovolila sprejeti 
še "pokrajinsko zakonodajo -
to bi bil namreč zelo velik ko-
rak, ki sedanji opoziciji do-
slej ni nikdar uspel. A temu 
smo zdaj zelo blizu in z naše 
strani bomo naredili vse, da 
dosežemo kompromis," je 
odločen poslanec SDS mag. 
Branko Grims. Še večji opti-
mist je domžalski poslanec 
Robert Hrovat. "Glede na to, 
da je januarja predvideno od-
ločanje o nekaterih t i. pokra-
jinskih zakonih in da je obra-
vnava drugega paketa predvi-
dena za februar, sem lahko 
velik optimist. Seveda pa bo 
pri sami dokončni odločitvi 
veliko odvisno od opozicije, 
ali bo držala obljubljeno be-
sedo ter dodala potrebno šte-
vilo glasov ..." Za sprejetje 
pokrajinske zakonodaje, ki 
ga nameravajo poslanci SDS 
izpeljati v naslednjih treh 
mesecih, bo namreč moralo 
glasovati 6 0 poslancev. 

Očitke o zgodaj začeti 
predvolilni kampanji poslan-
ci ostro zavračajo, vtisi s po-
nedeljkovega terenskega 
dela pa naj bi jim pokazali, 
da vsi že nestrpno pričalcuje-
jo potrditev pokrajinske za-
konodaje in ustanovitev po-
krajin. Zaupanja v izpeljavo 
vladnih načrtov pa vsaj pri 
županih predvidene Kam-
ni.ško-Zasavski pokrajine 

Poslancem S D S so se na obisku pridružili tudi nekateri predsedniki občinskih odborov in drugi lokalni politiki. / Foto Tma ooki vseeno ni zaznati. 



POKRAJINE Razgledi 

župani občin Domžale, Kamnik, Komenda, Mengeš, Trzin, Moravče in Liakovica, ki tvorijo t. i. Podjetno regijo, 
vztrajajo pri ustanovitvi svoje pokrajine. K sebi bi vzeli še litijo in morda Zagorje, ne pa tudi občin Trbovlje in 
Hrastnik, kakor je zapisano v predlogu vlade. 

Ne Dod Goren sko ne ood Zasave 
JASNA PALADIN 

Severnoljubljanske obči-
ne ali občine t. i. Podjetne 
regije so odločno zavrnile 
prvotni predlog vlade o usta-
novitvi enotne Osrednjeslo-
venske pokrajine in občin-
ski sveti vseh osmih občin 
so sprejeli jasne sklepe, iz 

pot, a to je njihova odloči-
tev," je povedal mengeški 
župan Franc Jerič in dodal, 
da bi bilo za Slovenijo veliko 
bolje, če bi se odločili za se-
dem pokrajin in v okviru 
takšne razdelitve bi se mo-
rale severnoljubljanske ob-
čine priključiti Gorenjski. 
"Sam dvomim, da bo vlada 

bi s Kranjem v teh krajih ne 
imeli veliko. 

Kamniški župan Tone 
Smolnikar, ki mu mnogi 
pripisujejo veliko besede pri 
odločanju, na obisku po-
slanske skupine SDS v 
Kamniku ni bil prisoten, saj 
ga o tem niso obvestili in ga 
v ZUIM, kjer so se poslanci 

zadnje informacije, ki jih 
dobivamo od kolegov po-
slancev. Pričakujemo, da bo 
to zelo prijetna regija z ne-
kaj več kot 100 tisoč prebi-
valci. Industrijsko in podjet-
no smo zelo razviti in pre-
pričan sem, da bi lahko 
uspešno delali. Ni pa za nas 
sprejemljiva nikakršna širša 

sko in tudi ljudje na tem ob-
močju se imajo za Gorenjce. 
V tem trenutku niti ni tako 
pomembno, katera občina 
se bo priključila h kateri po-
krajini, bistveno je, da regio-
nalizacijo sploh vzpostavi-
mo." Podobnega mnenja je 
tudi Grims, ki pravi, da so 
vse, zapisano v osnutku za-

Meje pokrajine 
še niso 

določene, 
a župani in 

poslanci s tega 
območja so si 

enotni, da 
z Zasavjem 

nimajo 
skupnega nič, 

povezovanje 
z Ljubljano ali 
Gorenjsko pa 

bi jim vzelo 
preveč moči, 

potrebne 
za njihove 

velike razvojne 
ambicije. 

Branko Crims 

katerih je razvidno, naj se 
severno-vzhodni del osred-
nje Slovenije oblikuje v sa-
mostojno Kamniško- Zasav-
sko pokrajino. Pri določitvi 
sedeža pokrajine so bili in-
teresi občin zelo razUčni, saj 
so bili med predlogi Kam-
nik, Domžale, Litija in celo 
Lukovica. Vladni predlog v 
sklopu omenjene pokrajine, 
ki naj bi tako združevala 150 
tisoč prebivalcev, predvide-
va tudi občine Zagorje, 
Hrastnik in Trbovlje, kjer 
naj bi bil tudi sedež pokra-
jinskega sveta, v katerem bi 
sedelo 39 članov. 

Meje pokrajine še niso do-
ločene, a župani in poslanci 
s tega območja so si enotni, 
da z Zasavjem nimajo skup-
nega nič, povezovanje z 
Ljubljano ali Gorenjsko pa 
bi jim vzelo preveč moči, 
potrebne za njihove velike 
razvojne ambicije. 

"V občini Mengeš zago-
varjamo ustanovitev samo-
stojne Kamniško-Zasavske 
pokrajine s sedežem v 
Domžalah, a le do Zagorja, 
morda tudi vključno z njim, 
nikakor pa ne pristajamo na 
to, da bi bil sedež pokrajin-
skega sveta v Trbovljah. Si-
cer je zelo verjetno, da se 
bosta že občini Trbovlje in 
Hrastnik odločili za drugo 

Bojan Homan 

uspela realizirati svoje načr-
te - če jih do zdaj niso, jih 
tudi letos ne bodo. Začela se 
je predvolilna bitka in težko 
verjamem poslancem, da 
bodo dejansko kaj storili na 
tem področju." 

Malo zaupanja v pokrajin-
sko zakonodajo ima tudi žu-
pan občine Komenda To-
maž Drolec. "S pokrajinami 
ne bo nič, zato je škoda vseh 
besed okrog tega! Če nam 
ne bo uspelo ustanoviti last-
ne pokrajine znotraj Podjet-
ne regije, potem menim, da 
je veliko bolje, da se priklju-
čimo Ljubljani kot pa Go-
renjski. Zasavje pa sploh ne 
pride v poštev! Čeprav smo 
Komendčani Gorenjci, nas 
Gorenjci nikoli ne bodo vze-
li za svoje, zato mi tja ne so-
dimo. Vedno bi bili le prive-
sek, brez moči odločanja," 
pravi Drolec, ki je od vseh 
županov tega območja, naj-
bližje Kranju, a povezavi z 
gorenjsko prestolnico naj-
manj naklonjen. 

Vse drugo, samo ne v Za-
savje, so tudi misli morav-
škega župana Martina Re-
bolja. ki zagovarja povezavo 
še z Litijo, naklonjen pa bi 
bil tudi Gorenjski, a priklju-
čitvi pokrajini s sedežem v 
Kranju nasprotuje župan 
Domžal Toni Dragar, saj naj 

Robert Hrovat 

mudili, ni nihče povabil. 
"Sklep kamniškega občin-
skega sveta je jasen - podpi-
ramo združitev občin Pod-
jetne regije v samostojno 
pokrajino, ki bi se ji morda 
priključila še Litija, sedež 
pokrajine pa bi bil glede na 
zgodovinsko tradicijo pri 
nas v Kamniku. V pokrajini 
skupaj z Ljubljano bi bilo za 
nas zelo težko, čeprav nas 
povezuje problematika pri-
mestnega prometa, podo-
bno neugodna za nas bi bila 
Gorenjska. Prav ničesar 
skupnega pa nimamo z Za-
savjem in ne predstavljam 
si, da bi naši občani hodili v 
bolnišnico in po drugih 
opravkih v Trbovlje!" 

Tako menijo nekateri tu-
kajšnji župani, ki so - kot 
pravijo o predlogu samo-
stojne pokrajine usklajeni -
kakšno pa je mnenje neka-
terih poslancev s tega ob-
močja, ki bodo imeli moč 
odločanja v državnem zbo-
m ? 

"Možnosti za ustanovitev 
samostojne pokrajine na 
k a m n i š k o - d o m ž a l s k e m 
koncu so povsem realne. Po 
vsej verjetnosti se bodo ob-
čine Hrastnik, Trbovlje in 
Zagorje odcepile od treh ve-
Ukih občin Kamnik, Dom-
žale in Litija, vsaj take so 

Tomaž Štebe 

povezava, saj bi nam to gle-
de na naše ambicije prines-
lo absolutno premalo glasov 
v pokrajinskem svetu. Če-
prav še niso vsa zadovoljni, 
je treba poudariti, da je vla-
da maksimalno prisluhnila 
občinskim predlogom in že-
ljam," je pojasnil kamniški 
poslanec SDS Rudi Veršnik. 

Poslanec Robert Hrovat 
meni, da vladnemu predlo-
gu, ki k t. i. Podjetni regiji 
načrtuje še pripojitev Zasav-
ja, ne nasprotuje nihče, in 
da edini možni problem 
predstavlja opredelitev teh 
breh zasavskih občin, ki na-
povedujejo priključitev k po-
savski oz. k celjski regiji. 

O tem, zakaj se občine 
kamniško-domžalskega ob-
močja niso priključile h Go-
renjski, smo vprašali tudi 
poslanca Bojana Homana in 
mag. Branka Grimsa. Prvi je 
prepričan, da so vse možno-
sti še odprte. "Formalno je 
Gorenjska pokrajina že for-
mirana, a mi smo se vedno 
pripravljeni pogovarjati. Od-
ločili smo se, da podpremo 
enotno Gorenjsko in naš in-
teres je takšen, da še koga 
dobimo zraven, ne pa, da se 
razbijamo na več delov. Če 
pogledamo v zgodovino, so 
Kamnik in vse okoliške obči-
ne vedno sodile pod Gorenj-

Rudi Veršnik 

kona, le ideje in da so spre-
membe še možne. "Glede 
Zagorja, Trbovelj in Hrast-
nika je še vse možno. Obči-
ne s Kamnikom na čelu so 
se pač odločile, da žeUjo 
imeti svojo pokrajino in se 
ne želijo prildjučiti Gorenj-
ski, čeprav osebno mislim, 
da je to napaka, pogojena s 
političnimi preferencami 
nekaterih županov. Menim, 
da je ves ta prostor skozi 
zgodovino sodil na Gorenj-
sko in zna se zgoditi, da jim 
bo za Gorenjsko nekoč še 
žal. Morda se bodo lahko še 
odločili drugače, nenazadnje 
bo zakonodaja določila le 
nek okvir, znotraj katerega 
bodo še možne spremem-
be," je še dejal Grims. 

Gorenjski je naklonjen 
tudi nekdanji mengeški žu-
pan in sedanji poslanec SDS 
mag. Tomaž Štebe. "Zadnja 
novica s terena je, da se želi-
jo občine Zagorje, Trbovlje 
in Hrastnik priključiti Po-
savski pokrajini. A ostaja te-
žava, saj tukajšnji župani 
niso dovolj aktivni, da bi res 
dobili svojo pokrajino. Pri-
ložnost, ki jo imajo, je na-
mreč zelo velika, čeprav me-
nim, da bi bilo pametno, če 
bi se priključili Gorenjski, ki 
bi tako postala neprimerno 
bolj razvita in močna." 



ZDRAVJE Razgledi 

"število staršev, ki se odločajo za naraščaj, je iz leta v leto večje. Lani smo v kranjski porodnišnici imeli 22 porodov 
več kot leto poprej. Včasih se zgodi, da imamo tudi deset porodov na dan, redki so dnevi, ko nimamo nobenega." 

Dnt et oasTotKov zensK roai orezaoc 
ANDREJA C E R K V E N I K ŠKAFAR, DR. MED., SPEC. PEDIATRIJE, DIREKTORICA B O L N I Š N I C E ZA G I N E K O L O G I J O IN 
P O R O D N I Š T V O KRANJ 

"Kar okoli 
50 odstotkov 
prezgodnjih 

porodov je 
posledica 

raznih vnetij. 
Prezgodnje 

porode v 
določenih 

primerih lahko 
uspešno 

preprečimo; 
vnetja 

zdravimo, 
napake na 
maternici 

odpravimo. 
Pomembno je, 

da nosečnica 
redno hodi na 

preglede v 
posvetovalnico." 

S U 2 A N A P . K O V A Č I Č 

Koliko otrok se je rodilo v 
kranjski porodnišnici v zad-
njih letih? 

"V letu 2005 se je pri nas 
rodilo 1247 otrok, v letu 
2006 so bili rojeni 1303 otro-
ci, lani jih je prijokalo na svet 
1327. Kot zanimivost naj po-
vem, da se je lani rodilo dva-
najst parov dvojčkov in pet-
indvajset nedonošenih otrok. 

Leta 2006 smo imeli tri 
mrtvorojene otroke, lani je 
bilo pet mrtvorojenih otrok, 
en izrazito nezrel otrok pa je 
po premestitvi umrl v enoti 
intenzivne terapije. Najpogo-
stejši vzroki mrtvorojenosti 
so prirojene napake in okuž-
be v času nosečnosti" 

Ali se lahko ob tem trendu 
rojstev ^odi , da bo porod-
nišnica prezasedena? 

"Število staršev, ki se odlo-
čajo za naraščaj, je iz leta v 
leto večje. Lani smo imeli 22 
porodov več kot leto prej. Vča-
sih se zgodi, da imamo tudi 
deset porodov na dan, redJd 
so dnevi, ko nimamo nobene-
ga. v porodni sobi imamo pet 
postelj in včasih moramo 
kakšno žensko z otrokom 
predčasno, kar pomeni v 
manj kot treh urah po rojstvu, 
iz porodne sobe premestiti na 
oddelek. Na poporodnem od-
delku imamo sicer prostora 
za 24 mamic in otrok in 
strah, da nam bo zmanjkalo 
prostora, je odveč." 

Kako pogosti so pre^odnji 
porodi? 

"Starost žensk, ki se odlo-
čajo za prvega otroka, se viša, 
vendar lahko povem, da je 
vse več mamic, ki se odločajo 
za tretjega otroka in ni več 
redkost rojstvo petega otro-
ka. Letos smo v naši porod-
nišnici že imeli mamico, ki 
je rodila desetega otroka. 

Približno pet odstotkov 
žensk rodi prezgodaj, ta po-
datek velja za vso Slovenijo. 
Normalna nosečnost traja 
štirideset tednov, vse otroke, 
ki se rodijo pred 37. tednom, 
štejemo kot nedonošene 
otroke. V Sloveniji imamo 
dogovor, da nosečnice z gro-
zečim prezgodnjim poro-
dom pred 32. tednom pre-
mestimo v enega od dveh 
terciarnih centrov, v Ljublja-

no ali Maribor. S tem otroku 
prihranimo transport po po-
rodu, centra sta tudi bolje 
opremljena in imata bogate 
izkušnje s prezgodnjimi po-
rodi. Na ta način smo dose-
gli, da nezreli otrod, nekateri 
se rodijo pred 28. tednom, 
celo v 23. tednu, preživijo v 
veliko višjem odstotku in 
hidi kakovost preživetja je bis-
tveno boljša." 

Kateri so vzroki za prezgod-
nje porode? 

"Razlogi so številni. Za va-
ren potek nosečnosti je zelo 
pomembno, da je nosečnost 
načrtovana. Tveganje za pre-
zgodnji porod je višje pri žen-
skah, ki so že prezgodaj rodi-
le, ki so kronične bolnice, ki 
so imele konizadjo zaradi ra-
kavih sprememb na mater-
ničnem vratu, ki imajo raz-
vojne nepravilnosti materni-
ce, ki so pod velikim stresom, 
in za tiste, ki so starejše od 33 
let ali mlajše od 18 let Vzrok 
so tudi krvavitve v nosečnosti 
in vnetja. Kar okoli 50 odstot-
kov prezgodnjih porodov je 
posledica raznih vnetij. Pre-
zgodnje porode v določenih 
primerih lahko uspešno pre-
prečimo; vnetja zdravimo, 
napake na maternici odpravi-
mo. Pomembno je, da noseč-
nica redno hodi na preglede v 
posvetovalnico. Priporočamo 
tudi preventivno jemanje fol-
ne kisline pred zanositvijo in 
do osmega tedna nosečnosti, 
s katero preprečujemo razvoj 
anomalij hrbtenjače pri novo-
rojenčku." 

Kako dobro je opremljena 
enota za intenzivno nego 
novorojenčkov? Imate do-
volj dobre zmogljivosti, da 
oskrbite tudi nedonošenčke? 

"Če je otroček nezrel in po-
trebuje intenzivno terapijo, 
na primer pomoč pri diha-
nju ali pri vzdrževanju krv-
nega obtoka, ga primarno 
oskrbimo in s transportno 
ekipo, ki jo sestavljata zdrav-
nik in medicinska sestra iz 
Kliničnega oddelka za otro-
ško kirurgijo in intenzivno 
terapijo Kliničnega centra, 
premestimo v Ljubljano, v 
Klinični center oziroma v 
Enoto za intenzivno nego in 
terapijo novorojenčkov ljub-
ljanske porodnišnice ob po-
rodni teži pod 1000 gramov. 

Andreja Cerkvenik Škafar z mamico Špelo Štem Jelene In njenima dvojčicama Uršulo in Julijo 

Če pa nedonošenček, ro-
jen po 34. tednu, nima težav, 
ga strokovno oskrbimo tudi v 
naši porodnišnid. Na razpo-
lago imamo tri tople postelji-
ce, inkubator in reanimadj-
sko posteljico, ki nudijo otro-
ku okolje, iz katerega je bil 
predčasno iztrgan. Reanima-
djsko posteljico in monitorje 
smo kupili z donatorskimi 
sredstvi, potrebujemo pa še 
kakšno toplo posteljico več in 
aparaturo za fototerapijo. Ka-
drovska zasedba je dobra, 
strokovna, neonatolog je pri-
soten štiriindvajset ur." 

Za katere vrste porodov se 
porodnice največ odločajo? 

"V naši porodnišnici ima-
mo dve postelji, ki omogoča-
ta alternativne porode. Vse 
več je želja po porodih s čim 
manj t>olečin, tako smo ime-
li lani 86 Ultiv (kratko delu-
joči remifentanil) in 46 epi-
duralnih analgezij. Epidural-
na analgezija je še vedno naj-
bolj vama metoda lajšanja 
bolečin, a se ženske zanjo 
manj odločajo zaradi strahu 
pred zapleti. Zato se je verjet-
no Ultiva bolj prijela. Preko 
žilnega pristopa, povezanega 
s PCA črpalko, si porodnica 
sama s pritiskom na gumb 
ob začetku popadka sprosti 
za njo določen odmerek 
zdravila. Ultiva je kratko de-
lujoči remifentanil, Id se hi-
tro razgrajuje, se ne kopiči v 

telesu in zato ne vpliva na 
otroka. 

Na drugi strani so mami-
ce, ki želijo imeti čim bolj na-
ravni porod in pridejo k nam 
s porodnim načrtom; tako na 
primer ne želijo stimuladje 
poroda, ne želijo, da se jim 
predre mehur, ... Tem po-
rodnicam razložimo, da se 
bomo čim bolj poskušali dr-
žati tega načrta, seveda pa je 
vedno na prvem mestu var-
nost mamice in otroka." 

Verjetno je že kar običajno, 
da so očki pri porodu? 

"Redke so porodnice, ki ni-
majo ob sebi partnerja. Če je 
odstoten ali če so dmgi razlo-
gi, pa včasih pripeljejo s se-
boj prijateljico ah mamo. 
Očki in sorojenci prihajajo 
tudi na jutranje vizite na od-
delek." 

Ste v zadnjih letih imeli 
kakšen porod doma? 

"Enkrat ali dvakrat na leto 
se zgodi, da žensko porod 
prehiti in rodi doma ali v re-
ševalnem vozilu. Zaenkrat 
moram red, da stroka ni še 
dokončno podala svojega 
mnenja o porodih v doma-
čem okolju, moje osebno 
mnenje pa je, da je veliko 
bolj varno rojevanje v porod-
nišnicah in da se raje po po-
rodu dogovorimo, da mami-
ca in otrok kak dan prej za-
pustita porodnišnico in se 

kasneje vrneta na še en pre-
gled." 

Ali je pri vas možna izbira 
osebne babice? 

"Prav vse naše babice so iz-
vrstne babice, trudimo se 
tudi ustreči parom, ki želijo 
imeti izbrano babico pri po-
rodu. Res pa je, da imajo ne-
katere babice doma majhne 
otroke in se težko povsem za-
vežejo, da bodo v porodnišni-
d v eni uri, saj tudi porod ni 
načrtovan na dan in uro." 

Se je možno dogovoriti za 
porod vnaprej? 

"Načeloma ne. Izjema so 
zdravstveni razlogi, če se vna-
prej ve, da bo carski rez. ker 
ima porodnica težave s koUd, 
vidom. Če je žensko zelo strah 
{»roda, je to indikadjo treba 
upoštevati. V taldh primerih 
se lahko obrnejo name, po po-
govoru jih vefinoma napotim 
na posvet h Vislavi Vel^onja 
Grobevnik, psihologinji v ljub-
ljanski porodnišnid. To je 
krasna gospa z bogatim stro-
kovnim znanjem tudi na tem 
področju." 

Se v porodnišnici ukvarjate 
z zdravljenjem neplodnosti? 

"Ukvaijamo se z osnovno 
diagnostiko, če je potrebno 
nadaljnje zdravljenje, paden-
tke napotimo v za to strokovno 
usposobljene centre v Ljubl-
jano, Postojno ali Maribor." 



POGOVOR Razgledi 

Marca 2006 je s kolesom odšla na pot proti Kitajski. V dveh letih je naai:ovala prekolesariti 35 tisoč kilometrov, 23 
držav. Njeno potovanje je bilo po prevoženih več kot 25 tisoč kilometrih zaradi poškodbe kolena prekinjeno in 
decembra se je vrnila domov. 

S kolesom na Kitajsko 
MARIJA K O Z I N IN NJEN KOLESARSKI PROJEKT 2 0 0 6 SLOVENIJA-KITAJSKA-SLOVENIJA 2 0 0 8 

MAJA BERTONCELJ 

"Kolo ti ponuja 
doživetje v 

drugačnem 
pomenu. 

Življenje se 
začne vrteti 
približno s 

hitrostjo 
20 kilometrov 

na uro in 
razdaljo 

100 kilometrov 
na dan." 

Marija Kozin je 28-Ietna 
Škofleločanka. V začetku 
marca 2006 se je podala na 
dolgo pot s kolesom proti Ki-
tajski. Ideja za pot se ji je po-
rodila sredi študija. Želela je 
videti in doživeti ta del sveta. 
Gnala jo je tudi plemenitost. 
S pomočjo za ta namen pri 
Rdečem križu Šmarje pri Jel-
šah ustanovljenega sklada 
MOMO namreč želi pomaga-
ti trem mladostnikom s Koz-
janskega pri zagotavljanju 
brezskrbnega šolanja. Pred 
odhodom na Kitajsko je dela-
la v termah Olimje in ugotovi-
la, da je življenje tam precej 
težje kot v Sko^i Loki, izobra-
zba pa edina pot, ki omogoča 
trajnejšo možnost za bolj ši ju-
tri. Njen plemeniti namen jo 
je gnal 261 dni, 17.389 kilo-
metrov, dokler ni novembra 
2006 prek Balkana, Turčije, 
Irana, osrednje Azije, Kitajske 
prikolesarila v Peking. Od 
tam se je lani aprila podala 
proti zahodu, na pot domov. 
Po prvotnem načrtu naj bi v 
Škofjo Loko prikolesarila letos 
aprila, zaradi poškodbe kole-

na pa se je njeno kolesarjenje 
po skupaj več kot 25 tisoč kilo-
metrih končalo. Predčasno se 
je morala vrniti domov. 

Če se vrneva na začetek. 
Kako je padla odločitev za 
pot na Kitajskoi* 

"Po prebiranju knjig, pre-
gledovanju intemetnih stra-
ni, zemljevidov in obisku Da-
niela, ki je potovanje v samo-
stojni izvedbi udejanjil leta 
2004, se je vse skupaj začelo. 
Priprave so bile poučne in 
zanimive. Seznam stvari, ki 
jih je bilo potrebno kupiti, 
urediti, se poučiti o njih, je 
bil vsak dan daljši. Služba je 
postala sekundarnega pome-
na, v glavi se je vse vrtelo 
okoli poti. In tako je minilo 
leto dni, ko sem odšla na pot. 
Med potjo sem vsak dan spo-
z n a v ^ nove ljudi, vodila me 
je v nove kraje, mi dala pri-
ložnost, da se učim o sebi, 
ter o svetu okoli mene." 

Zakaj na pot s kolesom? 
"Kolo ti ponuja doživetje v 

drugačnem pomenu. Življe-
nje se začne vrteti približno S 
hitrostjo 20 kilometrov na 

Marija Kozin je Iz Škofle Loke na Kitajsko prikolesarila z običajnim gorskim kolesom, proti 
domu seje podala s posebnim ležečim./Foio:os«bni arhiv MatneKojm 

uro in razdaljo loo kilome-
trov na dan. In to je ravno do-
volj, da vidiš in opaziš stvari 
ob poti, da daš duši in mož-
ganom čas za razmišljanje, 
da telo zvečer z velikim vese-
ljem sprejme odločitev, da je 
čas za spanje do sončnega 
vzhoda, ko se stvar ponovi. 
Ni enostavno, a je lepo. Svet 

je veliko lepši s kolesa kot z 
domačega naslanjača. Sicer 
pa je bilo to zame prvo tako 
dolgo potovanje na kolesu." 

Ste bili pred odhodom kon-
dicijsko dobro pripravljeni, 
oziroma kaj je pri tem po-
membneje: glava ali kondl-
cija, morda skupek obojega? 

"Pred potjo se nisem kon-
dicijsko pripravljala, sem pa 
vedno, kjerkoli sem že bila, 
uporabljala kolo kot prevoz-
no sredstvo. Pomembni pri 
tem sta tako glava kot kondi-
cija, čeprav v kritičnih trenut-
kih odloča glava - motivacija, 
da greš naprej, ter koncen-
tracija, ki omogoča, da se 
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Pot v neznano, nekam da-
leč. Veste kam, ne veste pa, 
kako tja. V roke vzamete 
zemljevid in si začrtate naj-
boljšo pot. Vozite po cesti, ko 
kar naenkrat ni več tako, kot 

je narisano na karti. Zgubite 
se, tavate in iščete pravo pot, 
za katero lahko tudi koga 
vprašate. A čas hiti in name-
sto v nekaj urah, ste na cilju 
pol dneva kasneje. Pa na dol-
gih razdaljah še nekako gre, a 
problem je bistveno večji, ko 
zapeljete v mesto in se podate 
na pot neštetih ulic. Tu vam 
zemljevid ne pomaga več kaj 
dosti, saj potrebujete karto 
mesta, pri tem pa ne poznate 
prometne ureditve. Ko naj bi 
zavili levo, ne morete, saj je 

/ ulica enosmerna, ko želite za-
peljati desno, ne gre, saj je 
vmes trava. 

Če želite mimo in hitro po-
tovati ter se izogniti tavanju 
naokrog, če želite vedno prav 

in pravočasno zaviti ter si kar 
najhitreje utreti pot do cilja, 
potem je satelitska navigacija 
prava rešitev za vas. Z njo ves 
čas veste, kje ste in kako priti 
do končnega cilja. Skoraj ves 
svet je pokrit s sateliti, nekje 
visoko nad nami. Sateliti pre-
ko zemeljskih postaj lovijo sig-
nal z vaše navigacijske na-
prave in tako lahko natančno 
določijo vaš položaj. Še več, z 
vami lahko tudi komunicira-

jo in vam sporočajo, kam in 
kod iti. Ker je mina krajev in 
poti digitaliziranih, lahko s 
pomočjo satelitske navigacije 
brezskrbno potujete po svetu, 
pri tem pa ne zaidete in se ne 
izgubite. Pa še ena bistvena 
prednost je pri tovrstnem na-
činu potiovanja. Vedno imate 
pred seboj pravi zemljevid, z 
vrisanimi novimi potmi in ce-
stami, pri tem pa je upošteva-
na tudi vsa logika prometne 
ureditve. 

Naprav za satelitsko navi-
gacijo je več vrst. Ta je lahko 
povsem preprosta, namenjena 
pohodnikom, tekačem in kole-
sarjem, ki tako vedno najdejo 
svoj cilj. Lahko je malo bolj 
napredna in namenjena cest-
ni navigaciji, najbolj napred-
ne naprave pa so namenjene 
navtiki. Vsem napravam je 
skupno to. da imajo v napra-
vi prednaložen zemljevid kra-

jev, cest in poti. Pri tem lahko 
zemljevide preprosto dodaja-
te, odvisno pač od tega, kje že-
lite potovati. Običajno gre na 
eno napravo kar celoten zem-
ljevid Evrope. Boljše naprave 
vas pri tem tudi opozarjajo o 
prometnih zastojih, o delih 
na cesti in vas vodijo po vami 
in najbolj pretočni poti. 

Delo z napravami za sate-
litsko navigacijo je zelo pre-
prosto. Ko jo vključite, napra-
va sama zazna, kje se nabija-
te. Preko zemljevida morate 

samo vnesti vaš končni cilj in 
morebitne želje, kje želite poto-
vati. Naprava nato sproti sledi 
vašemu gibanju in poti ter 
vam ves čas na zemljevidu iz-
risuje, kje se nahajate. Pri tem 
vam daje jasna navodila, kje 
potovati. Pred križiščem vas 
opozori, na kateri vozni pas se 
morate razvrstiti, pred množi-
co ulic vam točno pove, kdaj 
morate prav zaviti, pred ovira-
mi vas opozarja tw nevarnost. 

Vaša pot se ves čas izrisuje 
na zaslonu naprave. Vendar 
bi verjetno težko vozili, če bi 
morali ves čas gledati na za-
slon, namesto na cesto. Zate 
naprava ves čas govori in vam 
daje napotke o pravi poti. Če 
kljub vsemu uspete zgrešiti 
pravo pot, se naprava ne zme-
de in že vam pomaga po novi 
poti do cilja. Pri vnosu vašega 
želenega cilja lahko izbirate 
med več možnostmi. Lahko 
potujete po najkrajši poti, lah-

ko potujete po najhitrejši poti, 
lahko je vaša pot narejena na 
podlagi najnižjih stroškov, 
lahko pa pot določate tudi 
sami. Naprava ves čas izra-
čunava predviden čas, ki ga še 
potrebujete do cilja, seveda v 
skladu s cestnoprometnimi 
predpisi. Večina naprav, kup-
ljenih v Sloveniji, zna sloven-
sko. tako da nimate težav z 
razumevanjem ukazov. 

Naprave za satelitsko navi-
gacijo so bile najprej uporablje-
ne v letalstvu in navtiki, sedaj 
pa je njihova cenovna dostop-
nost že na taki ravni, da si jo 
lahko praktično privošči skoraj 
vsak. Nakup tovrstne naprave 
za v avto vas bo stal približno 
200 evrov, za malo boljše pa je 
pač potrebno odšteti več. Na-
prave za satelitsko navigacijo 
so odličen pripomoček in inve-
sticija vanjo vam dolgoročno 
prihrani denar in predvsem 
ohrani mime živce. 
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pravilno odločaš in ne po-
6ieš neumnosti." 

Med potjo so verjetno prišli 
tudi težki trenutki. Kateri 
so bili najtežji? 

"Zagotovo je bila to po-
škodba kolena. Kolo sem 
morala dati na avtobus in iti 
nazaj v Peking. Po dvajsetih 
mesecih sem se tako vrnila 
domov. Poškodba levega ko-
lena (meniskus in stranske 
ter sprednje križne vezi) na-
mreč ni dopuščala rehabili-
tacije ter mirnega nadaljeva-
nja poti v roku nekaj mese-
cev. izmed težjih trenutkov 
mi bo v spominu ostalo na-
dlegovanje moškega v Tadži-
kistanu, padec na glavo v Ti-
betu, zadnji del prečenja 
juga Kitajske - province Gu-
izhou lani poleti, ki je bilo na 
trenutke fizično napomejše, 
kot je dopuščalo moje telo." 

Kje ste spali? 
"Spala sem tam, kjer je bila 

streha, je bilo suho in približ-
no vodoravno. Če so me p)o-
vabili domačini, sem spala 
pri njih, sicer pa kar ob cesti 
ali na cesti, na javnem strâ  
nišču, v praznih hišah, bol 
nišnicah, bencinskih {»staja 
liščih, vojaških pokopališčih 
pred hišami, tako kot brez 
domci. Občasno sem spala 
tudi v šotoru, v hostlih." 

V Peking ste prišli novem-
bra 2006, pot proti zahodu 
pa ste začeli lani aprila. Kaj 
ste delali v tem času? 

"Prvi mesec sem vzela do-
pust zase, za svojo glavo, telo 
in kolo. Naslednji mesec 

sem se začela učiti kitajšči-
no. Po dveh mesecih sem 
znova sedla na kolo in se od-
ločila, da grem s kolesom 
tudi domov, za pot pa sem 
izbrala zahod. Nisem na-
mreč želela uporabljati letal, 
ter tudi ne imeti predolge 
poti. Na pot domov sem lani 
aprila odšla z novim ležečim 
kolesom Azub, ki sem ga do-
bila s pomočjo sponzorja." 

Kateri del poti je bil s kole-
sa najlepši? 

"Vsak del poti ima svoje 
pluse. Narava in ljudje so 
najlepši del poti. Brez njih je 
vrednost poti minimalna. 
Lepa je Slovenija, pa čeprav v 
dežju in snegu, prekrasna 
hrvaška obala in skriti koti-
ček Balkana - Makedonija. 
Turčija in Iran sta drugačna. 
Glavno mesto Turkmenista-
na Ašhabat je noro mesto. 
Buhara in Samarkand kot 
mesti iz pravljic. Pamir je 
nov izziv: nikjer nikogar, le 
jaz, kolo in cesta ter narava. 
Tibet mešanica vsega. Kitaj-
ska pa je ročk & roll." 

Kje so vas domačini najbolj 
prisrčno sprejeli? 

"V Iranu, srednji Aziji -
Turkmenistan, Uzbekistan, 
Tadžikistan, Kirgizistan, ter 
v sicer meni neljubem Viet-
namu." 

Kako je bilo s prehrano? 
"S seboj sem imela kuhal-

nik na bencin. Večino obro-
kov sem si kuhala. Tu in tam 
so me povabili domačini. Če 
je bila možnost, da obdržim 
proračim za hrano pod dva 

Ležeče kolo je privabilo poglede številnih domačinov. /Fo»:OMb.i.»thi. Mah,cKonn 

evra na dan, sem jedla v ma-
lih restavracijah ob cesti (na 
Kitajskem je to mogoče). Je-
dla sem vse, kar jedo doma-
čini." 

Je ljudi, ki ste jih srečevali, 
zanimalo, kdo ste, od kod 
ste? So bili začudeni nad 
vašim projektom? 

"Jih je zanimalo in so 
spraševali, predvsem tudi 
zato, ker sem ženska, na poti 
nazaj tudi zaradi oblike no 
vega kolesa. Bili so presene 
čeni, da se potikam naokoli 
brez znanja njihovega jezi 
ka, brez telefona, brez prija 
teijev, moža. Bila sem dru-
gačna. Niso vedeli, od kod 
prihajam, kje je Slovenija. S 
pomočjo zemljevidov in list-
kov, na katerih je bilo v nekaj 
stavkih napisano, kdo sem, 
je bila komunikacija lažja. 
Bili so veseli, da so se naše 
poti križale. Z nekaterimi 
sem še vedno v stikih. Za 

družine v Iranu - v Mashadu 
in Teheranu - sem kot njiho-
va sestra, hči..." 

Je prišla domov Marija Ko-
zin, kot so jo domači in pri-
jatelji poznali pred odho-
dom, ali so se vaša razmiš-
ljanja, pogledi v tem času 
močno spremenili? 

"Marija je domov prišla 
ista, kot je odšla na pot, ven-
dar z novo izkušnjo. Moje 
osnovno razmišljanje ostaja 
isto: biti vesel trenutka, ki 
nam je dan. Dejstvo je, da ni-
sem ne prva in ne zadnja, in 
da moja pot ni nekaj najtež-
jega, je le pot in kolo je bilo 
le sredstvo. Najtežje in naj-
lepše je družinska celica, ki 
funkcionira, noto življenju 
pa dajejo ljudje, s katerimi se 
poti križajo." 

Že razmišljate o naslednjih 
ciljih, aH boste sedaj zažive-
li bolj "običajno" življenje? 

"Kaj je običajno? Če je ne-
kaj običajno v Sloveniji, je 
drugje lahko nenavadno. Tre-
nutno me še vedno moti dej-
stvo, da se je moralo tako 
končati. Moja lastna nezmož-
nost poslušanja telesa ob pr-
vih bolečinah sta pripeljali do 
tega, da je koleno trenutno le 
delno uporabno in da se je 
pot ustavila. Želja, da zaklju-
čim pot na kolesu čez Indijo, 
Pakistan, Iran, Gruzijo do 
doma, ostaja. Kdaj, ne vem. 
Trenutno prvi cilj je uživati 
doma, izvedeti, kaj in kako s 
kolenom, nato pa nazaj na Ki-
tajsko, v Šanghaj, kjer bom 
delala na novem projektu 
Gecko - izobraževanje na po-
dročju okoljevarstva. Če so 
ene sanje končane, je čas za 
nove. Kot pravi pregovor, je 
reven tisti, ki je brez sanj in 
ne tisti brez centa. Na koncu 
bi se rada zahvalila vsem, ki 
so mi kakorkoli pomagali pri 
tem projektu." 

"Bili so 
presenečeni, da 
se s kolesom 
potikam 
naokoli brez 
znanja 
njihovega 
jezika, brez 
telefona, brez 
prijateljev, 
moža." 

Božične vraže 1 1 8 I Z S T A R I H Č A S O V 

M I H A NAGUČ 

Čar pravkar minulega bo-
žiča še ni pozabljen. Pa se 
spomnimo Se čaranja, ki je 
božične noči polnilo nekoč. 
"Božični večer je pri nas skoro 
tako poln vraž kakor n. pr. 
kresni večer. Najbolj razširje-
no in običajno je 'vlivanje 
svinca', kar se vrši takole: Kos 
svinca denejo v železno poso-
do in postavijo na ogenj, da se 
raztopi. To raztopino vlijejo 
potem v ve^o posodo, napol-
njeno z mrzlo vodo. Raztop-
ljeni svinec se v mrzli vodi se-
veda takoj strdi in dobiva pri 
tem raznovrstne oblike, ki do-
stikrat več ali manj sličijo ka-
kemu predmetu. Pripeti se, da 
dobi svinec v mrzli vodi podo-
bo sveče. Potem je gotovo, da 
bo v tem letu pri hiši krst. Ako 
pa oblika spominja na mrtva-
ško glavo ali krsto, tedaj bo 
med letom kdo izmed družine 
umrl. Podoba harmonike ali 
venca pomeni poroko itd." 

Poznali so vedeževanje iz 
vode. "Če Je božična not jasna 
in mesečna, zahajajo dekleta 
kaj rada k stoječi vodi, v kateri 
vidijo svojo bodočnost, pred-
vsem pa svojega bodočega 
mofa. Ko se namreč dekle sklo-
ni proti vodi, vidi v njej poleg 
svoje podobe tudi podobo one-
ga, ki ji je 'namenjen'. Ampak 
ta poskus menda ni prav va-
ren, kajti Tomažinova babica 
iz Dupeljje vedela povedati, da 

je Šla neko sveto noč njena so-
rodnica gledat k bližnjemu rib-
njaku, če ji je kdo 'namenjen'. 
Toda - o groza -v ribniku je po-
leg svoje podobe ugledala podo-
bo moža, kije imel mrtvaško 
glovo. Tega se je tako prestraši-
la, da je kmalu potem umrla." 

Poslušali so, kako se pogo-
varja živina. "Na sveti večer, 
med n. in 12. uro se med seboj 
razgovarja živina. Čuje in 
ume JO le oni, ki je v popolni 
milosti božji. V Kovotju je pa-

stirček, ki je imel svojo bomo 
posteljo v hlevu, čul na sveti 
večer, kako Je krava Sivka po-
tožila svoji tovarišici Dimki: 
'Nekaj ti povem, Dimka. Letos 
bodo mene zaklali. Danes čez 
leto me ne bo več.'To je pastir-
ček dobro čul in je drugi dan 
povedal družini, a nihče mu 
ni hotel verjeti. Vsi so bili mne-
nja, da se mu je sanjalo. Go-
spodar, ki je prvotno res mislil 
zaklati Sivko, je potem nalašč 
zaklal drugo kravo, pa čujte, 
kaj seje Zgodilo. Kmalu potem 

je gospodar gnal Sivko v bliž-
njo vas, hoteč jo oplemeniti. 
Kravi pa se Je na ledeni poti 
ispodrsnilo in padla Je tako ne-
srečno, da sojo vsled zadoblje-
nih poškodb morali zaklati." 

Naposled se sveti večer pre-
vesi v sveto noč. "Na sveti ve-
čer se družina mudi večino-
ma okrog jaslic. Tam se ne-
dolžno zabava in prepeva 
narodno-nobožne pesmi. Še 

K polnočnici, zgodnje delo Maksima Sedeja, razglednica, 
pred 2. sv. vojno 

celo stari dedek dene tedaj viv-
ček iz ust in 'pritisne' z drugi-
mi vred. Narodnih pesmi, ki 
se nanašajo na božično noč, 
imamo pri nas skoro brez šte-
vila ... Do polnoči ne misli ni-
kdo na počitek, ker se je treba 
pripraviti na polnočnico. K 
polnočnici gre razen malih 
otrok ali kakega prav starega 

deda ali babice vsa družina. 
Ko pa pridejo iz cerkve domov, 
poležgo po klopeh, po tleh ali 
kjer si že bodi. Na svojo poste-
ljo se Gorenjec v sveti noči ni-
kakor noče vleči, to pa zato, da 
s tem počasti spomin na Sveto 
družino, ki tisto noč, ko se je 
rodil Kristus, tudi ni mogfa po-
čivati na svojih ležiščih." 
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Kreganje zaradi ljubezni 

Šundar na Žirovskem 
Zelo znan je 

bil neki 
financar, ki je 

rad po Žireh 
zapeljeval 

mlada dekleta. 
Stanoval je pri 

družini, kjer so 
imeli tudi zalo 

hčer. 
Toliko časa jo 
je "plavšal" in 

zapeljeval, 
dokler ni 

izvedela, da je 
oženjen. 

MILENA MIKLAVČIČ 

Sem in tja me je kdo pod-
učil, da "naj kar pozabim" 
na to, da včasih niso skaka-
li čez plot. Ker pa sem tiste 
sorte, da vem, da so bili 
ljudje tudi nekdaj "krvavi 
pod kožo", z veseljem zapi-
šem naslednjo zgodbo: 

P. je bil zelo živahen mo-
žakar, saj ga je poleg žene 
zamikala tudi soseda Špela. 
Zelo pogosto jo je hodil 
gret. Bila je naivna, ker je 
upala, da ji bo pokazal še 
kaj več od seksa, zato je le 
čakala in čakala, da se bo 
pod njen kovtar preselil za 
dlje časa. Nekoč, ko je ime-
la pri hiši delavce, se je 
eden izmed njih zaljubil va-
njo. Bil je celo pripravljen, 
da gresta "na Vrhniko pi-
sem delat". Špela je prista-
la. Vendar je tik pred zdajci 
ucagala, kajti ljubezen do 
poskočnega ljubimca je bila 
premočna. Vrnila se je do-
mov in pustila nesojenega 
ženina na cedilu. S sose-
dom sta potem imela neza-
konsko hčer. Toda poskoč-

než se je je kmalu naveličal. 
Ko je nekega jutra vstala 
bolj zgodaj, ga je videla, 
kako se je od druge vračal 
domov kar v samih gatah. 

Ne vem, ali jo je ljubezen 
potem kaj minila, povedali 
so mi le to, da je pamet po 
tistem še ni srečala. 

Takih možakarjev, ki so 
radi greli več postelj hkrati, 
je bilo včasih v Žireh več. 

O tem, kakšno je bilo 
vzdušje ob domačem 
ognjišču, si lahko le pred-
stavljamo. 

Zanimiva je bila tudi 
zgodba, ki še zmeraj kroži 
po Breznid. Pripoveduje o 
lepern dekletu, ki se je S po-
močjo ženitnih posredni-
kov poročila z zelo grdim, a 
bogatim snubcem. Ustno 
izročilo pravi, da ga ni prav 
nič marala. Ko je šla k poro-
ki, je vse do cerkve iskala 
priložnost, da bi ušla neza-
želeni poroki. Šele potem, 
ko sta bila že nekaj let 
oženjena, sta nekoč šla na 
sejem. Mož jo je vprašal, 
kaj bi želela, da ji kupi. 

"Ruto," mu je dejala. 

Videla je, kako je naštel 
zadnje dinarje, da ji je lah-
ko ustregel. S tem nesebič-
nim dejanjem je "kupil" 
tudi njo. Poslej se nista več 
kregala in ljudje vedo še 
danes povedati, da sta žive-
la v izjemno uspešnem za-
konu, ki ju je nagradil z 
enajstimi otroki. 

Pa naj kdo reče, da Sm-
dar ni vsaj za kakšno stvar 
dober?! 

Prijetna zunanjost je že 
včasih imela pomembno 
vlogo. Pred vami je že dru-
gi "dokaz": 

Tako so mi vedeli pove-
dati zgodbo o nekem moža-
ku, ki je bil po zunanjosti 
bolj grd kot ne. Naneslo je, 
da je bila njegova poročna 
priča zelo zal možak. Foto-
graf je želel narediti poroč-
no sliko bolj "znosno", zato 
jo je prilagodil tako, da je 
zamenjal njuni vlogi. Še 
dolgo potem so se ljudje 
smejali na ta račun in ka-
dar so hoteli podražiti 
"grdega" ženina, so ga pro-
sili, naj j im pokaže svojo 
poročno sliko. 

Neki kmet je zadremal 
skupaj z deklo na peči. 
Žena je bila ta čas pri 
dojenčku. Ko je na peči 
začelo sumljivo sopsti, je 
le pobarala: 

"]a, kaj pa počneš tam 
gori?!" 

"Tebe šparamV se je gla-
sil nedvoumni odgovor. 

No, nekateri se še kljub 
zrelim letom niso kregali. 
Zakonski par, imela sta jih 
že krepko čez sedemdeset, 
se je še zmeraj rad skupaj 
spravil pod kovtar. Nekoč 
ju preseneti obiskovalec, 
malce nerodno mu je bilo, 
povpraša kar pri vratih, 
ko vidi gospodarja z ženo v 
postelji: 

"A je bolezen?" 
"Ne, ljubezen!" 
Ko se je Heron znova 

ženil, je moral vzeti, "kar je 
dobil". Bil je pijanec in je 
več nesel v želodcu kot na 
hrbtu. Žena mu je ob poro-
du umrla in mu pustila 
otroka. Za ženo je potem 
vzel deklo in čeprav to ni 
bilo ravno običajno, se je 
poroka obnesla, saj je dekla 

znala znova postaviti grunt 
na noge. Eden izmed nje-
govih vnukov mi je pripo-
vedoval zgodbo o tem, kako 
ga je babica odvadila pitja. 

"Ded Heron je bil zelo 
ponosen na svojo moškost, 
menda so taki vsi moški, 
ki ga radi dajo na zob, po-
tem pa so v postelji bolj 
zanikrni. Babica mu je za-
to vsakič, ko so tiste stvari 
izpadle bolj slabo, odločno 
rekla - no, bo pa drugič bo-
lje, samo trezen boš moral 
biti. Ded se je nad njenimi 
besedami zamislil in poča-
si ga je pripravila do tega, 
da je popil le kakšen brinov-
ček, če ga je preveč črvičilo 
po želodcu." 
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JOŽI KOŠNJEK 

Slovenci na Koroškem se 
bodo v petek in soboto pri-
hodnji teden v Celovcu in v 
Katoliškem domu prosvete 
Sodalitas v Tinjah s simpozi-
jem spomnili 50-letnice 
ustanovitve Slovenske gim-
nazije v Celovcu in najza-
služnejšega za njeno usta-
novitev dr. Joška Tischlerja. 
Dr. Tischler je bil eden naj-
pomembnejših voditeljev 
Slovencev na Koroškem po 
drugi svetovni vojni, ustano-
vitelj njenih organizacij in 
leta 1949 tudi Narodnega 
sveta koroških Slovencev ter 
prvi ravnatelj Slovenske 
gimnazije v Celovcu. O zgo-
dovini prve slovenske sred-
nje šole na Koroškem, ki je 
dala na tisoče izobražencev 
slovenske narodnosti ter 
tako pomembno prispevala 
k ohranitvi Slovencev kot 
manjšine in njihovega jezi-
ka na Koroškem, ter pome-
nu njenega ustanovitelja dr. 
Tischlerja bodo pripovedo-
vali zgodovinarji, njegovi ne-

kdanji dijaki in ljudje, ki so 
sodelovali z njim, razstavo o 
njem pa so pripravili sedanji 
dijaki gimnazije. Pri organi-
zaciji simpozija sta pomaga-
la tudi Urad slovenske vlade 
za Slovence v zamejstvu in 
po svetu Biro za slovensko 
narodno skupnost pri koro-
ški deželni vladi. Po dr. Jo-
šku Tischlerju se imenuje 
tudi nagrada, ki jo Narodni 
svet koroških Slovencev in 
Krščanska kulturna zveza 
podeljujeta zaslužnim posa-
meznikom. Letošnjo bodo 
podelili 23. januarja, prejel 
pa jo bo slikar in pesnik Gu-
stav Januš, ki je bil rojen v 
Selah. 

Slovenski minister za zu-
nanje zadeve Dimitrij Rupel 
se je v torek v Ljubljani po-
govarjal s tujimi novinarji, ki 
poročajo iz Bruslja. Avstrij-
skim poročevalcem je pove-
dal, da Slovenija lahko pro-
blem dvojezičnih krajevnih 
tabel na Koroškem prenese 
na raven Evropske unije in. 

če bo potrebno, začne evrop-
sko razpravo o tem, vendar 
tega ne namerava storiti 
med svojim predsedova-
njem. Dosedanje neuresni-
čevanje odločitev avstrijske-
ga ustavnega sodišča o dvo-
jezičnih krajevnih tablah na 
Koroškem je minister Rupel 
označil kot "ironičen in tra-
gičen dogodek", kar je ško-
da, saj imata državi odlične 
odnose, slovenska manjšina 
pa ima na lokalni ravni zara-
di tabel probleme. Pričakuje, 
da bo čezmejno sodelovanje 
in vedno večje zanimanje 
Korošcev za učenje sloven-
ščine prispevalo k reševanju 
tega problema, čeprav "poli-
tična trdnjava deželnega gla-
vai^a Haiderja blokira neka-
tere rešitve". 

V Celovcu bodo prihodnji 
petek, 18. januarja, odprii 
kmetijski sejem, ki je med 
največjimi tovrstnimi sejmi 
na območju južnega dela 
Avstrije, Slovenije in seve-
rovzhodnega dela Italije. 

Značilno koroško znamenje ob cesti med Slovenjim Plajberkom 
in Podnom/Bodentalom /FotorjoieKosnjck 

Okrog 25.000 kvadratoih 
metrov sejemskih površin je 
razprodanih. Čeprav bo se-
jem odprt le do 20. januarja, 
pričakujejo blizu 30 tisoč 
obiskovalcev, med njimi 
tudi iz Slovenije. Tokratni 
sejem bo prvič samo kmetij-
ski. Tradicionalni sejem Lov 

in ribolov, ki je bil v prete-
klosti združen s kmetijskim 
sejmom, bo odslej samostoj-
ni sejem. Sejmišče bo odpr-
to vsak dan med 9. in 18. 
uro. Za odrasle bo vstopnina 
šest evrov, za mladino od 
16. do 18. leta tri evre in za 
otroke do 15 let dva evra. 



GLEDALIŠČE Razgledi 

Po predstavi Kralj Ojdipus, ki so jo v Prešernovem gledališču v koprodukciji z Gledališčem Koper uprizorili leta 
2005, si bomo v nedeljo prvič ogledali rezultate ponovnega sodelovanja obeh gledališč. Tragedijo Williama 
Shakespeara Kralj Lear režira eden uspešnejših slovenskih gledaliških režiserjev mlajše generacije Tomi Janežič. 
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K a e a e c a i s c e ? 
T O M I jANEŽič , GLEDALIŠKI REŽISER 

IGOR KAVČIČ 

"Predstavo 
želim ustvarjati 

do zadnjega 
trenutka, saj jo 
doživljam, kot 
slikar doživlja 

. sliko." 

Do nedeljske premiere vas 
lo<!i le še nekaj dni. Gre za 
zahtevno koprodukcijo 
dveh gledališč, Prešernove-
ga gledališča v Kranju in 
Gledališča Koper, ki sta dve 
sezoni nazaj že sodelovali. 
Kako z vidika vas kot reži-
serja poteka ta tudi organi-
zacijsko obsežen projekt? 

"Sodelovanje obeh gleda-
lišč v preteklosti se je očitno 
pokazalo za uspešno potezo, 
hkrati pa je pri ambicioznej-
ših projektih z večjo igralsko 
zasedbo, kot je v primeru Kra-
lja Leara, tako sodelovanje za 
manjša gledališča tako rekoč 

nujno. Sam sicer nisem imel 
opravka s samo koprodukcijo, 
kar se tiče predstave, pa je 
delo potekalo na način, ki je 
običajen pri tovrstnih širših 
mešanih zasedbah. Študijski 
del predstave je prevzelo 
kranjsko gledališče, vadili pa 
smo tako v Kranju kot v Ljub-
ljani in v Predosljah. Pred-
vsem se mi zdi zaniiniva ig-
ralska ekipa predstave... 

v kateri ste med drugim v 
vlogah zasedli malo da ne 
celoten moški del kranjske-
ga gledališkega ansambla ... 

"Če ne bi predhodno videl 
igralske zasedbe za predstavo, 
se ne bi spuščal v tak projekt." 

v kateri fazi je predstava ta 
trenutek? 

"Večkrat sem že povedal, 
da sodim med tiste režiserje, 
ki predstave ne nosijo v torbi. 
Ne zanima me doživljanje 
igralcev oziroma ekipe kot 
nekoga, ki bi zgolj slepo iz-
polnjeval moje želje, delo v 
predstavi razumem pred-
vsem kot proces ustvarjanja, 
znotraj katerega je vselej tre-
ba biti pozoren na to, kar se 
dogaja v danem trenutku z 
dano ekipo. In drugič, v zad-
njem času je v režijskem 
smislu zame najbolj vzne-
mirljivo prav zadnje obdobje 
nastajanja predstave, v kate-
rem se ukvarjam predvsem z 

igro kot tako. Seveda je za 
predstavo dragocen tudi 
uvodni del študija, vendarle 
pa moje predstave ponavadi 
svojo končno podobo dobi-
vajo šele v zadnjih dneh. 
Stvari umeščam v nov kon-
tekst, ki je povsenn nepred-
vidljiv, montiram, marsikaj 
preobračam na glavo ... 
Predstava zame nastaja prav 
do zadnjega. Včasih kje re-
čejo, da so uprizoritev imeli 
gotovo že štirinajst dni pred 
premiero in jo je treba samo 
še igrati ... To m e ne zani-
ma. Predstavo želim ustvar-
jati do zadnjega trenutka, 
saj jo doživljam, kot slikar 
doživlja sliko." 

Tragedija je gledališka kla-
sika. Režijsko ste jo v mar-
sičem predrugačili, posegli 
ste tudi v besedilo. Z željo 
prilagoditi vsebino sedanje-
mu času, povedati zgodbo 
na nov način, jo prilagodit 
drugačnemu načinu igre ... 

"Kralja Leara brez posegov 
je praktično nemogoče upri-
zarjati. Tako kot gre za izje-
men tekst, ima pdobno, kot 
nekatera druga Shakespearo-
va besedila, tudi to nekaj dra-
maturškili težav, ki se jih vsak 
loteva po svoje. Ko sem leta 
2005 z Ateljejem 212 v Beo-
gradu delal Kralja Leara, sem 
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ustvaril adaptacijo, ki je sledi-
la sami zgodbi, hkrati pa je v 
dramaturškem smislu bolj 
spominjala na filmski scena-
rij. Gre za drugačno dinami-
ko, ker so prizori razdeljeni in 
si sledijo drugače, pa vendar 
so v osnovi prizori in besede 
Shakespearove. Aktualizacija 
mi v običajnem smislu bese-
de nikakor ni blizu, me pa za-
nima, kako zadeve, tudi "sta-
re zgodbe" delujejo v današ-
njem času. V tem smislu me 
zanima tudi tisto, kar je vča-
sili angažirano, zelo sodobno 
ali pa aktualno, ampak ne na 
način, da bi zdaj Kralja Leara 
postavil v trideseta ali v petde-
seta leta prejšnjega stoletja... 
tovrstno premeščanje mi ni 
blizu. Nasprotno vedno sku-
šam raziskati, zakaj je določe-
na stvar umeščena na določe-
no mesto, in ker živim v tem 
času in prostom, me zanima-
jo tudi asociacije, ki jih dolo-
čena stvar iz tistega časa 
vzbuja tukaj in zdaj. Pri tem 
uporabljam vsa gledališka 

sredstva. Ja, v tem smislu to-
krat zagotovo delamo pred-
stavo, ki je sodobna in 3d ima 
direktno zvezo s časom, v ka-
terem živimo." 
Hkrati pa boste v njej neka-
ko raziskovali gledališče ... 

"Tako je. Seveda je tu Sha-
kespearova zgodba, mene pa 
predvsem zanima, kaj to 
sploh pomeni, na primer kot 
se zdaj pogovarjava, se v vas 
.ustvarjajo neke slike, ko go-
vorite o Shakespearu, imate 
o njem izdelane podobe, go-
voriva o Kralju Learu, kranj-
skem in koprskem gledališ-
ču in vi vseskozi dobivate in 
si ustvarjate nove predstave 
... Rad bi stopil v dialog s 
temi podobami, ki so v gla-
vah gledalcev, še preden se 
karkoli zgodi na odru. Gleda-
lec sicer predstavo gleda 
dvojno, hkrati sledi tako 
zgodbi kot predstavam, ki so 
ustvarile zgodbo." 
Govorite o dialogu gledalca 
in njegovega predhodnega 
izkustva o predstavi, s ti-
stim, kar se dejansko doga-
ja na odru.^ 

"Umetniško 
delo je 

umetniško 
takrat, ko te 

nekam dreza, 
te sili, da se 
odzoveš ..." 

"Kranjski" Kralj Lear bo zagotovo nekoliko drugačen: odrski 
kralj Lear (Boris Cavazza) s svojima hčerama Goneril (Vesna 
jevnikar) in Regan (Darja Reichman). /foto i>rri«rno»ogi«)ai,5čt 

"Tako nekako. Pravzaprav 
moraš z vsakim umetniškim 
delom stopiti v dialog ... 
Umetniško delo je umetni-
ško takrat, ko te nekam dre-
za, te sili, da se odzoveš... Na 
delu je sicer Vedno vsesploš-
na konvencija, ki ji Slovenci 
tako radi podležemo, hkrati 
pa ne vemo, da se le ves čas 
spreminja, da je to, kar je 
bilo še pred nekaj leti tabu in 
nekaj popolnoma nespre-
jemljivega, zdaj povsem ne-
kaj običajnega." 

Morebitne vzporednice s 
Kral jem Learom, ki ste ga 
leta 2005 režirali v Ateljeju 
2 1 2 v Beogradu? 

"Ta predstava je popolno-
m a drugačna, kot je bila ti-
sta v Beogradu. Tokrat sem 
v ospredje postavil povsem 
druga vprašanja in teme, o 
katerih sem tudi pravkar go-
voril. Seveda pa bo mogoče 
najti kakšne vzporednice, 
značilne za obe predstavi, ki 
se j im preprosto ne moreš 
izogniti. Na vsak način Kralj 
Lear odpira določene teme 
tako v dramaturškem smis-
lu kot v likovnem ali zvoko-
vnem smislu, medtem ko je 
režijsko to povsem drugač-
na predstava. Jeseni sem 
prav tako v Beogradu z Ate-
l jejem 2 1 2 zaključil še eno 
predstavo Putujuče pozorište 
Šopalovič in zdi se mi, da je 
tokratni Kralj Lear direktno 
nadaljevanje dela, ki sem ga 
začel s to predstavo. Kralja 
Leara dojemam kot del trilo-
gije, ki se je začela s predsta-
vo Putujuče pozorište Šopalo-
vič in se bo nadaljevala še to 
pomlad v Drami SNG Ljub-
Ijatia s predstavo Moliere ali 
Zarota Svetohlincev M. A. 
Bulgakova. V s i trije teksti 
načenjajo vprašanja, ki me 
intrigirajo. So klasični gle-
dališki teksti, ki odpirajo 
vprašanja gledališča, gleda-

Cledališki režiser Tomi Janežič je eden najuspešnejših 
slovenskih režiserjev mlajše generacije. / f<»o; co.aid Kaviit 

liške konvencije, igre, vpra-
šanja, kako dojemamo res-
ničnost, meje med tem, ali 
je resnično materialno ali 
imaginarno. . . Pravzaprav je 
to trilogija, v kateri se ukvar-
jam s tem, kaj je teater, kaj 
predstavlja celoten splet do-
godkov v trenutku, ko sto-
jim v dvorani?" 

V preteklosti ste se v tujini 
precej posvečali tudi peda-
g o š k e m u delu, s tekočim 
šolskim letom pa ste se za-
poslili kot profesor na 
A G R F T . Študentom režije 
in dramaturgi je ste dali 
možnost sodelovati v proce-
su nastajanja predstave ... 

"Nekaj let sem predaval v 
tujini in sem že tam poskušal 
študente vključevati v proce-

se nastajanja predstav, ki so 
pravzaprav podaljšek njiho-
vega dela na akademiji. V lan-
skem šolskem letu sem začel 
voditi današnji drugi letnik, 
pa sem študentom ponudil 
priložnost, da se vključijo v 
delo. Tako je četverica sodelo-
vala v pripravljalni fazi, ko je 
potrebna analiza besedila, ko 
se postavljajo dramaturške 
strukture..." 

Energije vam in igralcem v 
dneh pred premiere najbrž 
ne manjka. . . 

"Ne. Nasprotno, zadnje 
dni delamo tako rekoč na 
polno, po cele dneve. Precej 
je namreč dela tudi s tehnič-
nimi zadevami. No, po zna-
čaju sem tak, da se zlepa ne 
dam, da grizem do konca." 

Politični hulahup 7 S E D M I C A 

MARJETA SMOLNIKAR 

Na domačem političnem pri-
zorišču je na programu nov 
strankarski spektakei. Tokrat so 
zanj poskrbeli nacionalisti ple-
menitega Zmaga Jelinčiča. Za-
bava ob šestdesetletnid rojstva 
strankinega prvaka Je bila pri-
ložnost za "uradno" odprtje 
spektakla, kije dosegel vrh v de-
litvi poslanske skupine in posle-
dično stranke (najmanj) na 
ljubljansko in štajersko jedro, 
imenovano Lipa: prvo pooseblja 
Zmago Jelinčič, drugo Sašo ali, 
komur je ljubše. Saško Peče. 
Dogodek znotraj dogodka sije 
privoščil poslanec in trboveljski 
župan Bogdan Barovič: najprej 
je zapustil ljubljansko jedro in 
se priključil štajerskemu, nakar 
je cirkus ponovil v nasprotni 

smeri. Med obema političnima 
odločitvama sta ga menda v 
roke vzela njegova sinova in mu 
- lepo rečeno - svetovala, naj se 
ne igra z belim kruhom in naj 
ostane zvest Zmagu Jelinčiču. 
Zaradi domnevnega družinske-
ga posveta se več ne ve natančno, 
kdo prek ljudskega tribuna in tr-
boveljskega župana Bogdana 
Baroviča pravzaprav rokuje z 
visokimi državnimi in občinski-
mi zadevami. Bogdan Barovič 
sam, gospa Barovičeva, Barovi-
čeva sinova ali, bog ne daj, poli-
tično podzemlje? Ne gfede na to, 
kdo stoji za kulisami, je Barovič 
s svojim hulahupom zase zago-
tovo kaj koristnega iztržil, Zma-
gu Jdinčiču pa je uspelo ohrani-
ti poslansko skupino. 

Zmago Jelinčič Plemeniti ali, 
kot se je sam poistovetil, La-
burdžini, se Je po uprizoritvi 
spektakla še enkrat izkazal kot 
vešč politik in dober poznavalec 
značaja določene volilne popu-
lacije; ne giede na nekatere nje-
gove abotne izjave in dejanja, 
morajo udeleženci slovenskega 
notranjepolitičnega prizorišča z 
njim resno računati. Ampak, 
nikakor ne v smislu, kot Je Jelin-
čič v Javnosti sicer namigoval, 
da ga utegne stranka, ki bo po 
letošnjih državnozborskih volit-
vah dobila mandat za sestavo 
vlade, povabiti v koalicijo. Vsaj 
po mojem videnju in razume-
vanju domače pditične stvarno-
sti Je politično "podzemlje" 
Zttiaga Jelinčiča pogojno rečeno 

obsodilo na večno opozicijo. Je 
pa res, da Je bil Zmago Jelinčič 
zanimiv za vse dosedanje vlad-
ne koalicije, saj Je kot poslanec v 
prvi vrsti dober tigovec s politič-
no robo. Pa naj gre za slovenske 
nacionalne interese v Piran-
skem zalivu ali za pokojninsko 
reformo ali za, recimo, prodajo 
državne srebmine. In tako bo 
tudi v prihodnje. 

Sicer pa Je politični hulahup 
Zmaga Jelinčiča in njegovih 
dosedanjih strankarskih kole-
gov le ena od igric, do sedaj 
uprizorjenih na slovenskem no-
tranjepolitičnem odru. Neneh-
no uprizarjanje političnih spek-
taklov je dokaz, daje slovensko 
strankarsko življenje brez vsa-
kršne tradicije in manire, kar 

med mogočimi volivci in voliv-
kami usodno zmanjšuje interes 
za spremljanje političnega do-
gajanja oziroma za udeležbo 
na volitvah. (Kar nedvomno 
godi aktualnim političnim ak-
terjem.) 

Z vsemi prestopi, sestopi, pre-
varami, podtikanji, prisluško-
vanji, podkupovanji in drugimi 
balkanskimi političnimi poseb-
nostmi ni slovenskemu stran-
karskemu prizorišču dorasla 
nobena angleška humoristična 
nanizanka. Niti Prvi minister. 
Pomeni, takšne kot Je, slovenske 
notranje politike, žal, ni mogo-
če resno jemati, [n vprašanje je, 
koliko vladnih mandatov bo 
svojevrsten slovenski notranje-
politični humor Se zdržal? 
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Rekordna rast in inflacija 
Lani je bila v Sloveniji dosežena rekordna gospodarska rast, ki je za najmanj dvakrat višja kot 
v evrskem območju, dvakrat višja pa bo tudi rast cen. 

ŠTEFAN ŽARGI 

Ljubljana - Čeprav še niso iz-
računani končni podatki o 
lanski celoletni gospodarski 
rasti, so v ponedeljek na Ura-
du za makroekonomske ana-
lize in razvoj (UMAR) pred-
stavili širši pogled na makro-
ekonomsko sliko Slovenije v 
minulem letu. Tega si bomo, 
po mnenju UMAR-ja, za-
pomnili po podatkih, ki pre-
cej odstopajo od dolgoletnih 
povprečij. Zabeležili smo na-
mreč najvišjo gospodarsko 
rast in najboljše kazalce na 
trgu dela po osamosvojitvi 
ter visoko rast izvoza. Izjema 
pri sicer ugodni makroeko-
nomski sliki Slovenije pa je 
bila inflacija, ki se je povišala 
bolj kot v drugih članicah 
evrskega območja. Rast bru-
to domačega proizvoda, ki je 
najvišjo vrednost sicer dose-
gla v prvem kvartalu lanske-
ga leta, je tudi v tretjem četr-
tletju ostala visoka, na ravni 
prek šest odstotkov. "Na to 
vplivajo predvsem ugodnejša 
izvozna gibanja in vi^a inve-
sticijska aktivnost od pričako-
vane. Gospodarska rast ho 
tako že drugo leto zapored za 
najmanj dvakrat presegla go-
spodarsko rast evrskega območ-
ja," je ugodne podatke ko-
mentiral Boštjan Vasle, di-
rektor UMAR. 

K ugodnim izvoznim giba-
njem v prvih treh četrtletjih 
lanskega leta so prispevale 
tudi ugodne konjunkturne 
razmere v Evropski uniji. 

Struktura gospodarske rasti po dejavnost ih 

neto davki na 
proizvode 

14% 
ostalo 

1 % 

javne storitve 
3% 

med posameznimi skupina-
mi pa je k skupni rasti blago-
vnega izvoza največ prispe-
val izvoz cestnih vozil, ki se 
je v tretjem četrtletju nomi-
nalno povečal za več kot 6 0 
odstotkov. Poleg tega so k ra-
sti blagovnega izvoza v letu 
2007 pomembno prispevali 
še rast izvoza strojev, medi-
cinskih in farmacevtskih iz-
delkov, kovinskih izdelkov 
ter železa in jekla. Na rast iz-
voza storitev pa je vplivala 
predvsem rast izvoza storitev 
z višjo dodano vrednostjo, ki 
temeljijo na znanju. Razve-
seljiv je tudi podatek, da go-
spodarska rast ni visoka le 
zaradi izredne rasti v gradbe-
ništvu, pač pa podatki kaže-
jo, da ima predelovalna indu-
strija, takoj za tržnimi storit-
vami, drugi najvišji delež pri 
rasti BDP. Gradbeništvo je 
po deležu na tretjem mestu. 

tržne 
dejavnosti 

4 0 % 

Ugodna gospodarska rast 
je vplivala tudi na zelo ugod-
ne razmere na trgu dela. Šte-
vilo registriranih brezposel-
nih se je v novembru minu-
lega leta znižalo na 68.355, 
decembra leta 2 0 0 6 pa je 
znašalo 78.303. Po drugi 
strani se je število formalno 
delovno aktivnih zvišalo za 
3,7 odstotka, kar je najvišja 
rast zaposlenosti po osamo-
svojitvi. Število delovnih 
mest se je močno povečalo v 
gradbeništvu, pa tudi v pre-
delovalnih in tržnih storitve-
nih dejavnostih, zlasti v po-
slovnih storitvah. 

Razveseljivo gospodarsko 
sliko pa seveda kvarijo poda-
tki o rasti cen, za katero so v 
UMAR-ju prepričani, da je 
predvsem posledica rasti 
cen hrane in energentov. 
Tako naj bi hrana po izraču-
nih UMAR-ja prispevala k 

predelovalne 
dejavnosti 

26% 

gradbeništvo 
16% 

inflaciji kar dobro polovico, 
rast energentov pa četrtino 
rasti. Po raziskavah je za 
rast cen hrane kriva pretekla 
zaščitenost slovenske živil-
ske industrije, ki je izkoristi-
la rast cen hrane na sveto-
vnih trgih in jo samo še do-
datno povišala, drugi vzrok 
pa je koncentracija trgovine. 
Slišali smo podatek, da se je 
število trgovin v Sloveniji v 
zadnjih šestih letih zmanj-
šalo s 750 na 500, štirje naj-
večji trgovci pa obvladujejo 
že 90 odstotkov trga. Rast 
cen hrane se bo sicer nada-
ljevala, vendar pričakujejo, 
po trendih na svetovnih tr-
gih, bolj umirjeno rast. Si-
cer pa smo po besedah Vas-
leta pri inflaciji na razpotju: 
če bo rast plač prehitela pro-
duktivnost, se bo inflacija 
ohranila na višji ravni in po-
stala tudi bolj odporna. 

Spar ponudil svoj in cenejši kruh 
v Sparu Sloveniji so predstavili lastno pekarno in od srede znižali cene. 

ŠTEFAN ŽARGI 

Ljubljana - V torek so na Spa-
ru Sloveniji predstavili lastno 
pekarno, ki pomeni nadgrad-
njo najsodobnejšega distri-
bucijskega centra, s katerim 
si je ta drugi največji trgovec 
v Sloveniji zagotovil neodvis-
nost V letu 2003 so namreč 
zgradili skladišče za suho 
blago, v letu 2 0 0 6 za sveži 
program, lani pa so nad temi 
skladišči uredili tudi lastno 
pekarno. Od skupno 65 mili-
jonov evrov, kolikor so zna-
šale omenjene naložbe, so za 
pekarno, ki je ena najsodo-
bnejših v naši državi, vložili 
16 milijonov evrov. 

Pekama se razprostira na 
5.580 kvadratnih metrih, raz-
deljena je na pekarski in slaš-
čičarski del in v eni noči 
skupno naredi 13 ton izdel-
kov. V njej je zaposlenih 72 

delavcev, od tega 20 slašči-
čarjev, 30 pekov in 5 tehnolo-
gov. V trgovine Spar in Inter-
spar dobavljajo 15 različnih 
vrst kruha, 22 vrst pekovske-
ga peciva in 25 vrst slaščic, 
kar predstavlja 40 odstotkov 
ponudbe v trgovinah. To po-
meni, da sodelovanja z dose-

danjimi 11 dobavitelji (regio-
nalnimi pekarnami) niso 
prekinili, izjema je le odpo-
ved sodelovanja, ki so jo pre-
jeli iz (Mercatorjeve) Pekar-
ne Grosuplje. Sparova pekar-
na je opremljena z najsodo-
bnejšo tehnologijo, polna 
dnevna zmogljivost je 20 ton 

izdelkov, dobro polovico pa 
pripravijo za dopeko v trgovi-
nah. Dostava je organizirana 
tako, da bo v trgovinah vedno 
mogoče dobiti svež kruh, 
vendar se bo v poznejših 
urah izbira ožila, da bi se iz-
ognili vračanju kruha. 

Generalni direktor Spara 
mag. Igor Mervič se na pred-
stavitvi seveda ni mogel iz-
ogniti aktualnim pritiskom 
na trgovce in na podlagi 
konkretnih podatkov zavrnil 
trditve premiera in finanč-
nega ministra o najdražjem 
kruhu v Sloveniji. Sporočil 
je tudi, da od srede v trgovi-
nah Spar in Interspar znižu-
jejo cene kruha za osem do 
24 odstotkov, pri čemer je 
dodal, da so se zavestno od-
ločili, da bo imela pekama 
nekaj let izgubo. Sicer pa naj 
bi se naložba v pekarno po-
vrnila v devetih letih. 

Volja za iskanje 
kompromisa 
Do 25. januarja naj bi zaključili pogajanja o plačah. 

ŠTEFAN ŽARGI 

Ljubljana - V sredo je na Go-
spodarski zbornici Slovenije 
potekal sestanek predsedni-
kov delodajalsldh in deloje-
malskih organizacij v zvezi s 
potekom pogajanj za novo 
kolektivno pogodbo o načinu 
usklajevanja plač, povračilu 
stroškov v zvezi 2 delom in 
regresu za letni dopust za 
2008-2009. Na sestanku, ki 
so se ga udeležili predsedni-
ki GZS, ZDS, OZS, ZDODS 
ter predsedniki vseh sindi-
kalnih central, so sodelujoči 
izmenjali mnenja o nadalj-
njem razvoju plačne politike 
v zasebnem sektorju, saj se-
stanek ni bil namenjen poga-
janjem. 

Obe strani sta si bili eno-
tni, da trenutna gospodarska 
situacija z visoko inflacijo 
škoduje tako podjetjem kot 
zaposlenim in da je zato tre-
ba poiskati kompromis, ki bo 
sprejemljiv tako za delodajal-
ce kot za sindikate. Obe stra-
ni pa sta se strinjali, da pro-
blema visoke inflacije ni mo-

goče uspešno rešiti izključno 
na dvostranski ravni, in da je 
zato v širšo razpravo kot tret-
jega socialnega partnerja tre-
ba vključiti tudi Vlado RS. 

Na današnjem omizju so 
predsedniki delodajalskih in 
delojemalsldh asociacij skle-
nili dogovor, da se pogajanja 
o dvigu plač zaradi večje in-
flacije v letu 2007 sklenejo do 
25. januarja 2008, ko se bodo 
ponovno sestala vodstva delo-
dajalskih in sindikalnih orga-
nizacij ter dokončno uskladi-
la do tedaj še odprte postavke. 
Pogajanja bodo potekala po 
ustaljenem načinu, in sicer 
že v ponedeljek, 14. januarja. 
Kot so sporočili iz Gospodar-
ske zbornice Slovenije in 
Združenja delodajalcev Slo-
venije, si bodo delodajalci z 
novo Kolektivno pogodbo o 
načinu usklajevanja plač za 
obdobje 2008-2009 prizade-
vali poiskati rešitev, ki bo v 
primerih višje inflacije omo-
gočila dvig plač, ki bo delav-
cem kompenziral rast cen, 
predvsem osnovnih življenj-
skih potrebščin, kot je hrana. 

L)UB4ANA 

Drugi slovenski f o r u m inovacij 

Drugi Slovenski forum inovacij bo potekal 17. in 18. januar-
ja v 2. preddverju Cankarjevega doma, vsak dan od 9.30 do 
18. ure. 2. Slovenski forum inovacij s sloganom Inovativni 
potencial Slovenije! je osrednja nacionalna prireditev na po-
dročju inovativnosti. Njegov glavni namen je predstaviti naj-
boljše slovenske ideje in inovacije v letu 2007 ter prikazati 
dosežke inovacijske politike, ki se v življenju kažejo kot 
spodbude t. i. podpornega okolja inovatorjem pri razvoju 
podjetniške zamisli v tržno uspešen izdelek ali storitev. Š. Ž. 
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KRATKE NOVICE 

KRAN) 

Poostrili nadzor nad mesnicami 

Republiška veterinarska uprava (Vurs) je decembra poostri-
la inšpekcijski nadzor v mesnicah. Skupno jih je pregledala 
1 16 , med njimi zlasti tiste z velikimi količinami svežega 
mesa in mesnih izdelkov in tiste, ki same delajo izdelke. V 
štirih petinah mesnic so ugotovili zadovoljive higienske raz-
mere, v drugih pa so odkrili predvsem pomanjkljivosti pri 
vzdrževanju higiene ter pri vzorčenju mesa. V mesnicah, 
kjer so ugotovili pomanjkljivosti, so vzeli 78 vzorcev, med 
katerimi je bila desetina oporečnih. V eni od mesnic so v pe-
čenici, mletem mesu in v tatarskem biftku našli bakterijo II-
sterio monocytogenes, ki povzroča listeriozo. Mesnici so 
prepovedali uporabo izdelkov, hkrati pa so ji izdali odločbo 
o odpravi pomanjkljivosti in jo kaznovali. C. Z. 

LJUBLJANA 

Mesar j i ne pristajajo na zahteve sindikata 

Pogajalska skupina Sindikata kmetov Slovenije se je v torek 
pogajala s predstavniki živilsko predelovalne industrije o od-
kupnih cenah govejega in prašičjega mesa, ki se za kmete 
kljub podražitvam živil v trgovinah skorajda niso spremenile. 
Pogajanja niso bila uspešrra, predstavniki živilsko predelo-
valne industrije so zavrnili zahteve sindikata, da bi odkupne 
cene vrnili na avgustovsko raven, rejcem plačali živali takoj 
ali v najkrajšem možnem času in da bi jim meso plačali po 
toplih polovicah in ne po hladni masi. V sindikatu so napo-
vedali, da bodo poskušali s prodajo tujim kupcem prisiliti 
domače "mesarje" k temu, da bodo odkupovali živino po 
enakih pogojih, kot jih imajo kmetje v Avstriji in v Italiji. C. Z. 

ZlRI 

Rejci drobnice bodo zborovali 

Člani Društva rejcev drobnice Škofja Loka se bodo jutri, v 
soboto, ob 16. uri zbrali v dvorani PCD Žiri v Žireh na sed-
mem rednem letnem občnem zboru. Na zboru bodo obra-
vnavali poročila o lanskem delu in letošnji program dejav-
nosti, strnili bodo tudi vtise o mednarodni razstavi drobni-
ce v Solčavi in se seznanili z dejavnostjo Zveze društev rej-
cev drobnice Slovenije. Možno bo plačati tudi članarino, ki 
tako kot lani znaša osem evrov. C. Z. 

NAKLO 

IzobraŽevanje za kmeti jsko okoijske ukrepe 

Kmetijska svetovalna služba vabi v ponedeljek ob 15. uri v 
prostore KZ Naklo na predavanja o gensko spremenjenih 
organizmih, prehrani govejih pitancev in o organoleptičnem 
ocenjevanju krme. Predavanja so del izobraževanja za kme-
tijsko okoijske ukrepe, udeležba na izobraževanju pa je po-
goj za uveljavljanje denarnih podpor za ukrepe KOP (Kme-
tijsko okoljskl program) in SKOP (Slovenski kmetijsko okolj-
skl program). C. Z. 
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Želijo si bližnjico do gozdov 
č e s e že l i jo k m e t j e s Kupl jen ika pripel jati s t r a k t o r j e m d o s v o j i h g o z d o v na je lov ic i , m o r a j o prevozi t i 

v e n o s m e r š t i r i d e s e t k i l o m e t r o v . Karol P r i m o ž i č s Kupl jen ika , dob i tn ik p r i z n a n j a skrbni las tn ik 

g o z d a , si p r i z a d e v a z a g r a d n j o g o z d n e c e s t e , ki bi j i m b i s t v e n o s k r a j š a l a pot . 

CVETO ZAPLOTNIK 

Kupljenik - Zavod za gozdove 
Slovenije vsako leto podeli 
priznanja najbolj skrbnim 
lastnikom gozda. Na blej-
skem gozdnogospodarskem 
območju je lani priznanje 
prejel 55-letni Karol Primo-
žič, gospodar na kmetiji Pr' 
Lenčk. Ko smo se v torek do-
poldne mudili na Kupljeni-
ku, vasica "brez sonca" in s 
poledenelimi cestami prišle-
ku ni kazala najbolj prijazne-
ga videza, zato pa je bilo za 
kmečko mizo v hiši prav pri-
jetno za pogovor o kmetiji, 
kmetovanju, delu v gozdu ... 

Lahko na kratko predstavite 
kmetijo? 

"Kmetija obsega 33 hektar-
jev zemljišč, od tega 25 hek-
tarjev gozda in osem hektar-
jev kmetijskih zemljišč, še 
deset hektarjev jih imamo v 
najemu. Travniki so od kme-
tije oddaljeni največ dva kilo-
metra, sedemnajst hektarjev 
gozda pa je na Jelovici. Redi-
mo od petnajst do dvajset go-
vedi, trenutno jih je v hlevu 
sedemnajst. Mleka že dvajset 
let ne oddajamo več, imamo 
le krave dojilje. Pred sedmi-
mi leti smo se usmerili v 
ekološko kmetovanje. Glavni 
vir dohodka sta govedoreja in 
gozdarstvo, kot samostojni 
podjetnik pa se ukvarjam 
tudi z orodjarstvom." 

Gozdovi na Jelovico so na 
videz blizu, dejansko pa 
zelo daleč. Zakaj? 

"Ce grem v svoj gozd na 
Jelovici peš, sem tam v manj 
kot eni uri, a če se odpravim 
s traktorjem, moram čez 
Nemški Rovt v Bohinju ali 
preko lipnice v Upniški doli-

Karol Primožič s Kupljenika 

V b le j skem zavodu za gozdove so v obrazložitev k pri-

z n a n j u m e d d r u g i m zapisal i , da Karol Pr imožič skrb-

no gospodar i z g o z d o m , s e redno ude ležu je gozdar-

sk ih teča jev in s e m i n a r j e v in je z a s l u ž e n tudi za 

u s p e š n o g o s p o d a r j e n j e z gozdov i , ki j ih je a g r a r n a 

skupnost dobila n a z a j v denac iona l izac i j skem postop-

ku. P o lanski u j m i je pravočasno in kvalitetno pospra-

vil podrt i jo , je pa tudi g l a v n i p o b u d n i k za g r a d n j o 

g o z d n e ceste od Kupl jenika proti V r š a n i . 

ni. Pot preko Lipnice, ki jo 
uporabljam za dostop do 
gozdov, je dolga 37 kilome-
trov, za kar potrebujem s 
traktorjem v eno smer eno 
uro in štirideset minut." 

Ali ni bližnjice? 
"Ne. Lastniki gozdov s 

Kupljenika in iz okoliških 
krajev, ki imamo gozdove na 
Jelovici, se že petintrideset 

let prizadevamo, da bi zgra-
dili približno štiri kilometre 
nove gozdne ceste, ki bi nam 
bistveno skrajšala pot do goz-
dov. V blejski območni enoti 
zavoda za gozdove so za ce-
sto Že pripravili načrt, glavni 
problem je, kako zagotoviti 
400 tisoč evrov denarja. Pri-
čakujemo podporo blejske 
občine in dižave. Občina bi 
bila pripravljena kandidirati 

na razpisu ministrstva za 
kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano za naložbe v gozd-
ne ceste, vendar ne more. 
ker ni lastnica gozdov na Je-
lovici. Do naslednjega razpi-
sa za ceste bomo poskušali 
prepričati pristojne, da bi 
spremenili razpisne pogoje 
in da bi se za denar lahko po-
tegovala tudi občina." 

Na Jelovici imate tudi šest 
hektarjev mladega gozda. 
Ga je ob ujmah in divjadi 
težko "spraviti gor"? 

"V obdobju od leta 1960 
do 1972 se nam je na Jelovici 
zaraslo šest hektarjev seno-
žet, danes je to mlad gozd. 
Pred tremi leti, ko je bila 
huda zima, so nam precej 
škode povzročili jeleni, ki so 
objedali lubje dreves. Jelenov 
je občutno preveč. Ko sem 
bil še mlad, je bil pravi praz-
nik, če si jih videl, zadnje 
čase redno prihajajo v vas, 
pozimi tudi nad silos. V le-
tošnji zimi jili še ni bilo, a ko 
bo zapadel sneg, bodo zanes-
ljivo prišli. 

Eni težavi je kmalu sledila 
druga, januarja lani sta nam 
sneg in žled izmvala ali po-
lomila več sto kubičnih me-
trov drevja. S pomočjo izva-
jalca gozdnih del smo lani 
pospravili približno 200 ku-
bičnih metrov drobnega lesa, 
okoli sto kubičnih metrov 
Modovine iglavcev in približ-
no petdeset kubičnih metrov 
bukve, na spravilo pa čaka še 
okrog dvesto kubičnih me-
trov lesa, pretežno smreke s 
polomljenimi vrhovi in buk-
ve. Pri spravilu mi pomagajo 
domači - žena in trije sinovi, 
dobro pa sodelujem tudi z 
revimim gozdarjem Boštja-
nom Sokličem." 

Kmetje niso krivi za podražitve 
v k m e t i j s k o g o z d a r s k i z b o r n i c i d o k a z u j e j o , d a z a p o d r a ž i t v e h r a n e n i s o krivi k m e t j e . 

CVETO ZAPLOTNIK 

Ljubljana - V Kmetijsko goz-
darski zbornici Slovenije so 
se odzvali na nove podražitve 
hrane v trgovinah, Kot so po-
vedali na torkovi novinarski 
konferenci, kmetje niso kriv-
ci za podražitve, ampak naj 
bi bila za to kriva predvsem 
dobro organizirana trgovina, 
ki izkorišča neenotnost živil-
sko predelovalne industrije 
in si z visokimi maržami 
tudi ustvarja visoke dobičke. 
Po mnenju predsednika 
zbornice Petra Vriska, bi dr-

žava morala urediti trg z 
davčno politiko in protimo-
nopolno zakonodajo, hkrati 
pa bi se živilsko predelovalna 

vodi mag. Neva Pajntar, do-
kazujejo, da odkupne cene 
kmetijskih pridelkov skupaj 
s subvencijami že nekaj časa 

Stroški kupl jene k r m e pri prirej i m l e k a (starter, k rmi -

lo, sončn ične tropine, k o r u z n o zrn je i n m i n e r a l n o vi-

t a m i n s k a m e š a n i c a ) s o s e lan i , o d v i s n o od n a č i n a 

reje, zvišal i od 2 8 do 35 odstotkov. 

industrija morala kapitalsko 
povezati, da bi s tem zmanj-
šala stroške in bolj enotno 
nastopala do trgovcev. 

V zborničnem oddelku za 
ekonomiko kmetijstva, ki ga 

ne pokrivajo pridelovalnih 
stroškov in da so se cene v 
maloprodaji zvišale bolj, kot 
so se pri kmetih ter v klavni-
cah in mlekarnah. Odkupne 
cene so se kljub naraščanju 

stroškov, ki jih povzroča dra-
žitev žit in kupljene krme, 
zvišale le malerikostno ali so 
se celo znižale, maloprodaj-
na cena mleka pa je lani po-
rasla za več kot 20 odstot-
kov, mesa mladega pitanega 
goveda za 14 odstotkov, tele-
tine za 9 in svinjine za 14 
odstotkov. Velik razkorak je 
zlasti pri mleku, kjer je bila 
odkupna cena decembra 
lani za 22 odstotkov višja kot 
januarja, v maloprodaji pa se 
je, upoštevajoč tudi zadnje 
podražitve, cena zvišala za 
52 odstotkov. 

mailto:cveto.zaplotnik@g-glas.si
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L O K A L N A ' V i C A J E K R A L J I C A 

Spremna V\<KS (̂ Uto 

iLeriaLceĵ ! 

I S K R A I 9 U 

ISKRA iSO-LIVARNA 

Podjetje Iskra ISD Livarna, d. o. o., je del Skupine Iskra ISD, d. d., 
Savska Loka 4 , 4 0 0 0 Kranj, in ima dolgoletno tradicijo in izkušnje 
na področju t lačnega litja. 

Zaradi povečanega obsega poslovanja In širjenja podjetja razpisujemo 
prosta delovna mesta {m/z) za: 

m VODJA IZMENE - UREJEVALEC LIVARSKIH STROJEV 
• TOPILEC 
• PROIZVODNI D E U V E C 
• KONTROLOR-MERILEC NA 3D 
• VZDRŽEVALEC LIVARSKIH STROJEV 
• TEHNOLOG LITJA - PROJEKTNI VODJA 

Za vsako delovno mesto je dobrodošlih več kandidatov. 

Dobrodošli so tudi pripravniki z zaključeno kovinarsl^ srednjo šolo in z 
željo po pridobivanju znanja s področja strojništva. 

Vaše cenjene ponudbe s kratkim opisom delovnih izkušenj pričakujemo 
na r^astov; ISKRA ISD Livarna, d. o. o.. Savska loka 4. 4000 Kranj ali 
ianez.ursic@iskra43d.si. tel.: 0 5 1 / 4 4 1 7 5 5 . 

sidptch 
Največje slovensko podjetje na področju prodaje ur in nakita 

Smo ekskluzivni uvozniki Široke palete priznanih znamk ur in 

nakita, kot npr. Om€ga, Tag Heuer, Rado, Cucci, Hamilton, Edox. 

Sector, Hugo Boss, Nautica, ck, Citizen, Casio, Timex, Morgan. 

Tommy Hilfiger, Cuess, S.Oliver, Morellato ... V svoji dolgoletni 

zgodovini smo ustvarili visoko prepoznavnost svojih prodajaln, 

ki jih imamo po vsej Sloveniji, in razvili svoj know/-how za 

uspeSno poslovanje. 

Imamo znanje, imamo lokal na odlični lokaciji v Tržiču, iŠČemo pa 

p a r t n e r j a (m/ž), 

ki bi bil pripravljen prodajalno vzeti v najem in 
jo samostojno voditi. 

Resne kandidate prosimo, da pošljejo svojo ponudbo na naslov 
slowatch(@)slowatch.si ali pokličejo na tel. številko 041/635 034. 

GG mali oglasi 
04/2014247, 
www.gorenjskig 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si 
as.si 

/ ^ L P i r ^ i i ^^gjg^ LEDENI GRADOVI KftAUA MATJAŽA 3 6 . 1 . , 

www.«k)etQur.si I SAN MAHIMO 26. -27 . 1 . , BENEŠKI KARNEVAL 
2.2 . , KARNEVAL NA REKI 3 .2 . , PRAZNIK KOLIN 9.2 . , MANTOVA IN 
V E R 0 N A 1 6 . . 1 7 . 2 . , GORATA VZHODNA TIROLSKA 1 6 . 2 . , GORA MAR-
M 0 U D A 3 3 . 2 . , LOVSKI SEiEM V S A U m G U 23.2 . , RAVENNA 2 3 . 2 . , 
ZUGSPITZE 1 . 3 . , SEJEM CVHJA ORTOGIARDINO 2.3 . , 8 .3 . , VAŠ DAN ZA 
DAN ŽENA 8.3 . , PLANIU 1 5 . 3 , 1 6 . 3 . , AVSTRIJSKA TIROLSKA 1 5 . 3 . , 
•ELI VRHOVI DOLOMITOV 1 5 . 3 . , BENETKE Z OTOKI 29.3. 

KfSLOVALNICe 
Kranj. 04/ 2013 220, Loka, 04/ 51 70 305, Tržič. 04/ 59 71 350, (UdoviJicA. 04/ 53 20 <445 
akd. 0^/ 57 80 420. 04/ 58 09 755 

I« Elektromotorji in gospodinjski aparati, d. d. 

Otoki 2 1 , 4 2 2 8 Železniki, SkTventja 
ustvirttmgaunje littp://www.domel.com 

info@domel.com 

Domei' 
V PE Puhala in Ventilatorji podjetje razpisuje prosto delovno mesto: 

SAMOSTOJNI TEHNOLOG (m/ž) 

Pogoji za zasedbo delovnega mesta so: 

• VI. ali VII. stopnja strojne smeri (proizvodno strojništvo) 

• poznavanje poslovnih procesov, 

• aktivno znanje angleškega jezika, 

• zaželeno znanje programa A-CAD. 

Prednost pri zaposlitvi bodo imeli kandidati/tke, ki imajo smisel za 

delo v skupinah in so samostojni, samoiniciativni, imajo stnskovno 

znanje s podro^a proizvodnih tehnologij ali proizvodnega inženir-

stva. Od kandidatov s e pričakuje Odlično poznavanje računalniških 

sistemov Wjndows in da so željni stalnega izobraževanja. 

Podjetje nudi izbranemu kandidatu zanimivo delo, možnost 

napredovanja ter dodatnega izobraževanja. 

Delo s e opravlja na lokaciji Na Ravžu 79. 

Kandidati/tke morajo ob prijavi predložiti: 

• potrdilo o pridobljeni izobrazbi, 

i življenjepis z opisom dosedanjih delovnih izkušenj, 
• opis načina dela, ki ga nameravajo uporabljati pri izpolnjevanju 

del in nalog. 

Prijavljeni kandidati/tke bodo o izbiri obveščeni pisno v 

zakonitem roku. 

Kandidate/tke vabimo, da pošljejo prijavo na razpisano delovno 
mesto v roku treh tednov po objavi na naslov: DOMEL. Elektro-
motorji in gospodinjski aparati, d. d., Otoki 2 1 , 4 2 2 8 Železniki, 
Kadrovski oddelek, ga. IVleta Habjan, tel.: 0 4 / 5 1 1 7 1 4 0 , 
fiax: 0 4 / 5 1 1 7 1 2 2 , e ^ t a : meta.habjan@domel.si 

Razpis j e objavljen tudi na intranet straneh 

(httpy/brushless.dorTjelsi/en/brushless). 

Kruhu iz naše pekarne 
smo znižali cene! 

Kremna rezina 
pakirano, 2 kosa, 
340 g 

redna cena €2,89 

€1,99 
otf 200$ ^ 

P A R 

mailto:ianez.ursic@iskra43d.si
http://www.gorenjskig
mailto:malioglasi@g-glas.si
http://www.domel.com
mailto:info@domel.com
mailto:meta.habjan@domel.si
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS 
telefon: 04 201 42 00 

Njiodlo u objjvi) ipre)«nami) po telefonu M/201-<2-00. tabu M/201-<2-13 jll osetmo na 6!eiweiiovi cesti A. 
v Kranju ô  po poiii - do ponedeljka in jeutka do 11.00 ure* Cena oglasm in ponudb v rutmki; Uredno ugodna. 

JANEZ R O Z M A N S.P. - R O Z M A N BUS, LANCOVO 9 1 , 4 2 4 0 

RADOVLJICA, T E L : 04/53 1$ 249 , FAX: 04/53 « 4 230 

M A D Ž A R S K E T O P L I C E : P U S T O V A N J E 3 1 . 1 . - 3. 2 . 2 0 0 8 , 1 . 3. -

7. 3. 2 0 0 8 ; T R S T : R A Z P R O D A J E 1 2 . 1 . 2 0 0 8 , 8. 2 . 2 0 0 8 

O B V E S T I L A O D O G O D K I H OBJAVLJAMO V R U B R I K I GLASOV 
KAŽIPOT BREZPLAČNO SAMO ENKRAT. 

IZLETI 
v Dražgoše 
Kokrica - U p r a v n i o d b o r D r u š t v o u p o k o j e n c e v Kokr ica v a b i 

č l a n i c e in č l a n e na p r i r e d i t e v v č a s t d r a ž g o š k e b i tke , ki b o v 

n e d e l j o , 1 3 . j a n u a r j a , o b 1 2 . uri v D r a ž g o š a h . N a pr ireditv i b o 

g o v o r i l p r e d s e d n i k R S D a n i l o T u r k . Z b o r b o o b 9 . uri p r e d 

D o m o m k r a j a n o v na K o k r i c i , o d k o d e r s e s s v o j i m i v o z i l i 

o d p e l j a l i d o N e m i l j , o d t a m p a p e š o d š l i v D r a ž g o š e . O b l e -

c i t e in o p r e m i t e s e z i m s k i m r a z m e r a m u s t r e z n o . 

Naklo - S e k c i j a z a r e k r e a c i j o pri D r u š t v u u p o k o j e n c e v N a k l o 

v a b i č l a n e v n e d e l j o , 1 3 . j a n u a r j a , n a pr i red i tev v D r a ž g o š e . 

A v t o b u s b o o d p e l j a l i z D u p e l j o b 8 . 3 0 , u s t a v i l pa b o š e v 

S t r a h i n j u in v N a k l e m . 

V Zalakaros 
Naklo - V D r u š t v u u p o k o j e n c e v N a k l o v a b i j o s v o j e č l a n e za 
štiri dni v Z a l a k a r o s n a M a d ž a r s k e m in t o o d 4 . d o 7 . f e b r u -

ar ja . V s a n a v o d i l a d o b i t e pri p o v e r j e n i c a h . 

V Terme Zreče 
Kran j - Iz D r u š t v a u p o k o j e n c e v K r a n j v a b i j o v s r e d o , 2 3 . j a n -

uar ja , na iz le t v T e r m e Z r e č e . O d h o d a v t o b u s a i z p r e d C r e i n e 

b o o b 7 . ur i . P r i j ave z vplač i l i s p r e j e m a j o v d r u š t v e n i p i s a r n i 

d o z a s e d b e m e s t v a v t o b u s u . 

Na Vošco 
Kranj • P l a n i n s k o d r u š t v o Iskra Kranj v nedel jo , 2 0 . j a n u a r j a , v a b i 

na V o š c o v K a r a v a n k a h . V o š c a j e r a z g l e d e n t r a v n a t vrh n a d 

G o z d M a r t u l j k o m . S r e d n j e z a h t e v n e ho je b o z a pr ib l ižno 5 ur. 

O d h o d s p o s e b n i m a v t o b u s o m ali o s e b n i m i av tomobi l i (odvis-

n o o d števi la prijav) i zpred hotela C r e i n a b o o b 7 . uri. Pri jave in 

d o d a t n e i n f o r m a c i j e : te l . : 0 4 0 / 2 0 6 1 6 4 - S t a n k o ali e - p o š t a : 

s t a n k o . d o i e n s e k @ c e l z i j a . s i ali v p isarni d r u š t v a ( p i s a r n o s o pre-

selili na n o v o lokaci jo v p r o s t o r e Iskra Investa (pri Iskratelu) n a 

Laborah n a d a m b u l a n t o ) o b s r e d a h o d 17 . d o 18 . ure . 

Na Bistriško planino 
Tržič - M l a d i n s k i o d s e k P D T r ž i č v a b i v s o b o t o , 1 9 . j a n u a r j a , n a 

B i s t r i š k o p l a n i n o . O d h o d b o o b 8 . uri i zpred O Š Bis tr ica . Pri-

j a v e in i n f o r m a c i j e p o te l . 5971 536 ali pri m e n t o r j i h na š o l a h . 

OBVESTILA 

Tečaj fotografije 
Kranj - P D Iskra Kran j v a b i l jub i te l je f o t o g r a f i j e n a t e č a j f o -

t o g r a f i j e , ki g a o r g a n i z i r a O d s e k z a i z o b r a ž e v a n j e pri P D 

r ^ l K D 
Javni sklad ReputJlike Slovenije za kulturne dejavnosti 

OUmoina irpostava KRANJ. vivw.cKdkrMn.iil«l.il 

S O B O T N A / A A T I N E J A 

Goxtu]e:Lutkavna gledalIKe Maribor 

RINGARAJA 
Sobota, 12. Januar 2008. ob 10. url. 

v Prelemovem gle<i2lf54u 

w tUTTV* eMtKs KKAN/ Goreniski O a s i s i v 

Kruhu iz naše pekarne 
smo znižali cenei 
Ovsena štruca 
postrežno, ( 2 9 % 1 

500 g CENEJE 

redna cena € 1,49 S E D A J V A K C f J t 

€1,05 
Akdjilu ponudba v«l|a od 9.1. d« 15.1.20M oz. do prodaje zalog. Vat na www4par.1l. (S) hzebeb^EI® s R A R 

Iskra K r a n j in s e b o z a č e l v t o r e k , 2 2 . j a n u a r j a , o b 1 7 . uri. Pri-

j a v e z vp lač i l i in i n f o r m a c i j e : M a r j a n R u č i g a j , tel ali S M S n a 

0 4 1 / 3 5 0 2 0 4 , ali na e l e k t r o n s k i n a s l o v r u c i g a j m @ v o l j a . n e t 

d o v k l j u č n o p o n e d e l j k a , 2 1 . j a n u a r j a , ali v s r e d o , 9. in 1 6 . j a -

n u a r j a , o d 1 7 . d o 1 8 . u r e v p i s a r n i d r u š t v a na L a b o r a h . 

Tečaj nege bolnika 
K r a n j - R d e č i križ K r a n j v a b i na t e č a j n e g e b o l n i k a . D e l a v n i c e 

b o d o v d o m u Š m a r t i n v S t r a ž i š č u p o t e k a l e 2 1 . , 2 3 . , 2 8 . in 3 0 . 

j a n u a r j a t e r 4 . f e b r u a r j a . P r i j a v i t e s e l a h k o p o t e l e f o n u n a 

š t e v i l k o 0 4 / 2 0 - 1 8 - 6 7 0 ali p o e - p o š t i o z r k . k r a n j @ s i o l . n e t , k j e r 

l a h k o d p b i t e tudi d o d a t n e i n f o r m a c i j e o t e č a j u . 

PREDAVANJA 
Od mongolskih step do Ognjene zemlje 
M o j s t r a n a - K U D j a k a R a b i č D o v j e M o j s t r a n a v a b i na p o -

t o p i s n o p r e d a v a n j e z n a s l o v o m O d m o n g o l s k i h s t e p d o 

O g n j e n e z e m l j e . P r e d a v a l b o T o m a ž P š e n i c a . P r e d a v a n j e b o 

d a n e s o b 1 9 . uri. 

KONCERTI 
Zakorakajmo v Evropo 
M e d v o d e - V Kul turnem d o m u M e d v o d e b o jutri o b 18 . uri p o n o -

voletni koncert G o d b e C o r j e z n a s l o v o m Z a k o r a k a j m o v E v r o p o . 

PREDSTAVE 
Marjeta in ljubimci 
j e z e r s k o • K u l t u r n o D r u š t v o B r e z j e - S m e h T e a t e r - b o jutr i 

o b 1 9 . uri v k u l t u r n e m d o m u K o r o t a n n a j e z e r s k e m u p r i z o -

rilo k o m e d i j o F r a n c a A n k e r s t a M a r j e t a in l j u b i m c i . 

Medeni tedni na koruzi 
Š e n č u r - Jutri o b 1 9 . 3 0 b o I g r a l s k a s k u p i n a K U D M a t i j e V a -

I j a v c a P r e d d v o r v D o m u k r a j a n o v z a i g r a l a k o m e d i j o s 2 7 

igralci M e d e n i t edn i n a k o r u z i . 

ZA POPOLN PREGLED SI OGLEJTE 
WWW.CORENJSKIGLAS.SI/KAZIPOT 

LOTO 
Rezultati 3. kroga - 9. j anuar ja 2 0 0 8 

1 1 , 1 4 , 2 0 , 27 , 2 9 , 3 0 , 35 in 1 8 

Lotko: 7 1 8 3 9 7 

Predv ideni sk lad 4 . kroga z a S e d m i c o : 2 6 0 . 0 0 0 E U R 

Predv ideni sk lad 4. kroga za Lotka: 4 9 0 . 0 0 0 EUR 

Nagrajenci nagradne križanke AH VRTAČ KRANJ objavl jene v 
Gorenjskem glasu št. 1 0 4 , 28. decembra 2007 . G e s l o nagradne 
križanke AH VRTAČ se glasi: NOVI AUDI A4 UŽITEK ZA NAS IN 
MERILO ZA DRUGE. In kdo s o prejemniki nagrad? 1. nagrado -
e n o d n e v n o uporabo n o v e g a vozi la AUDI A4 p r e j m e D a m j a n 
Avgušt in , Vrečkova 6 , 4 0 0 0 Kranj; 2. nagrado - e n o d n e v n o 
uporabo novega vozila ŠKODA FABIA prejme Miha Ankde, Žiga-
nja vas 1 6 , 4 2 9 4 Križe; 3. nagrado - paket obvezne o p r e m e prejme 
Tone Roblek, Sp. Bela 14, 4205 Preddvor. Nagrade Gorenjskega 
glasa prejmejo: Maj Razinger, Poljšica la , 4 2 4 4 Podnart; Son ja 
Prevc, Tomšičeva 67, 4 2 7 0 Jesenice in Miha C r o š d j , Mestni trg 
30, 4 2 2 0 Sko^a Loka. Nagrajencem iskreno čestitamo! 

Išiete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? Oddajate ali 

najemate stanovanje, hi So ali 
poslovni prostor? Celovita rešitev 
na enem mestu. Za vas delamo 

Aktivno - Jasno - Preudarno 

AJP d.o.o. Kranj 
Koroika c ^ t a z, 
4000 Krgnj 
gsm: oj^lao • 040 

STANOVANJE PRODAM 
KRANJ, S b a ž i ^ - triinpolsobtM. 92 m2 
mansarda v starejSi veistanovanjski 
hiši, kotnpl. obn. pred 7 leti, CK plin, kli-
ma, 2 parit mesti. Prevzem: julij 08. 
110.000 EUR (264 mk> SrT). 
KRANJ, $or. nas. - dvosobno predelano 
v dvoinpolsobno, 53.89 mz, IK/g, I. izg. 
72, obnova 2006 (okna, vrata, instalaci-
je). CK, T2, dvigalo, domofon. 105.000 
EUR (25,2 mioSrr). 
KRANJ, Hraslje - dvoinpolsobno, 59.01 
m2,1. izg. 64, obn. 200}. nova okna, CK, 
tel. III./3. Funkcionalno razporejeno sta-
novanje z 2 park. mesti, zelenico. 
107,000 EUR {25.6 mio SIT). 
HIŠO PRODAM 
ZC. BESNICA - L 05 moderno prenov-
ljena. delno opr. hiša (P+M, ddno klet) 
186 m2 na zemljišču 2089 mz z izjem-
no kikadjo. CK olje, tel. ADSL Prevzem 
po dogovoru. 342.000 EUR (82 mio 
sn). 
KRANJ • Dni lovka, lepo vzdrževana 
vrstna enodružinska hiša 179 mz 
KtP+M na zemljišču 144 m2. L izg. 

'995. obnova 06 (okna, vrata, CK na 
mestni plin, tla), vsi priključki). Ur^eno 
naselje. Prevzem; po dogovoru 
245.000 EUR (58,7 mio sn). 
KRANJ - Orehek -1. 95 obnovljena hiša 
z 188 m2 neto uporab, površine, K-fP-tl. 
nad.-t-podstreha, nadstrešek 26 m2, k> 
čena garaža 29 mz, kamin, pergola na 
zemljišču 537 mz. Prevzem: po dogovo-
ru. 330.000 EUR (79 mio SIT). 
POSLOVNI PROSTOR ODDAM 
/PRODAM 

gUBlJANA - Bmčičeva ob obvoznid v 
smeri Domžal, Trzina, Kamnika 189 
m2.6 pisarn, sprejemnica, sejna soba v 
posl. stavbi iz 1.1980, obnovljeno 1996. 
Cena Z36.Z50 EUR. 
KRANI - postavna cona Primskovo 327 
m2,1, nad. Primerno za trgovino, sveto-
valni center, pisame, atelje. Najem 1962 
EUR/mese6io. Možen najem po delih. 
MEDVODE - pisarniški prostori 84.84 
nu, pritli^e, 2 park. mesti, primemo za 
opravljanje mime storitvene d^vnosti 
(zdravstvo, biro, svetovanje). Najem; 
750 EUR/mesečno. 
Ostate ponudbo v KRANJU, ŠENČUR-
JU, KRIZAH - za različne namene najde^ 
te na vAvw.ajp.si. 
ZA ZNANE STRANKE IŠČEMO 
Enosobno - 30 -40 m2 Kranj z okolico. 
Stavbna zemljišča 600 -1.200 mz Kranj 
z okolico, Smlednik, Kamnik, Naklo, 
Šenčur, Cerklje, Radovljka, Lesce. 
Starejšo hišo z vrtom ali III. CF - Kranj 2 
okolico. 

SVET RE d.o.o. 
Enota Kranj 
Nazorjeva ulica 3 
4000 Kranj 

NEPREMier«INE 04/z8.1-000 
REAl ESTATE f « : 04/2026-459 

Email: kranj^svet-nepremičnine.si 
http://www.svet-nepremičnine.si 

STANOVANJA prodamo 
KRANJ-ZIato polje: šUrisobno, 135,88 
m2 v pritličju vila bloka, I. 06, nikoli 
vseljeno. Stanovanju pripada mesto 
v garaži, parkirni prostor in manjši 
atrij. Primemo tudi za poslovno de-
javnost. Cena 211.575 EUR-
KRAN)-Pri skali: novogradnja, I. 
2008, 46,38 m2, 4. nad., enosobno 
predelano v enoinpolsobno stanova-
nje, balkon, vseljivo marec 2008. 
Cena 99.000 EUR. 
KRANJ-Soriijevo n.: enosobno, 2449 
m2, prijetno, obnovljeno 2004.4./4. 
Cena 68.500 EUR. 
KRANJ-Ptanina Ml: dvosobno, 66,76 
m2.1986, balkon, klet. Vseljivo takoj. 
Cena 107.000 EUR. 
DRULOVKA: enosobno, ^2,39 m2 v 
2. nad. nizkega bloka, balkon, 1.1988, 
vpisan v ZK. Cena 89.200 EUR. 
BLED: dvosobno, 5348 m2, I. 1982, 
pritlično stanovanje z atrijem (25 
m2). Cena 130.000 EUR. 
HIŠE prodamo 

KRANJ: vrstna hiša, 225 m2, adapti-
rana 1.2002,253 m2 parcele, sončna 
lega, mirna okolica. Cena 317.000 
EUR. 
ZEMLJIŠČA prodamo 
2lRI: 3068 m2 velika parcela od tega 
cca 2/3 stavbnega zemljišča, sončna 
lega, infrastruktura v bližini. Cena 
95.000 EUR. 
lESENICE-Prihodl: sUvbno zemljišče 
na prekrasni lokaciji, 828 m2, sonč-
na, s prekrasnim razgledom na Tri-
glav in Golico, nad naseljem, urejena 
infrastruktura. Cena 66.240 EUR. 
VSA OSTALA PONUDBA NA NASI 
SPLETNI STRANI 

.S vet-nepremični ne. S 

GG 
naročnine 

0 4 / 2 0 1 4 2 4 1 
e-pošta: narocnine@g-glas.si 

www.gorenjskiglas.si 

Mlinska ul. 1, Maribor, PE Tržič, 
Ste Marie Aux Mineš 9/a 

Telefon; 592 59 49,030/30 2011 

STANOVANJA PRODAMO 
KRANJ • Planina III, enosi^no, 48,60 
mz, II./3, l.i. 1987, prvotno stanje, dobra 
k>kadja. C ^ : 92.340 EUR. 
TRŽIČ - Bistrica, Kovorska, dvosobno, 
5548 m2, III./4. l.i. 1973, obnovljeno. 
Cena: 88.000 EUR. 
TRŽIČ - mestno jedro, 79 mz. I./2, ob-
novljeno v cetoti 1.2000, lastna CK, ku-
hinja ostane opremljena, nizki obrato-
valni stroški, garaža + parkirni prostor, 
vseljivo julij-avgust 2008. Cena; 117.000 
EUR. 
HISE PRODAMO 
TRŽIČ - Slap, stan. hiša - dvojček. 86 
mz. parcela 1.213 mz, IJ. 1960. obnov-
ljena v celoti od I. 2001 dalje, vredna 
ogleda. Cena; 194.000 EUR. 
ZC. BESNKIA - stan. hiša, lil. gr. fa, 
298 m2 biv. povriine, parcela 1.075 m2 
je v celoti zazidljiva, LL 2007, gradbeno 
dovoljenje za dve hiši. Cena; 210.000 
EUR. 
PREDDVOR - dvostan. hiša, 2 x 60 m2, 
zg. nadstropje zgrajeno na novo 1.2001, 
spodnja e t ^ ^ Ino obnovljena, gara-
ža, pare 649 mz, lepa kikadja. Cena; 
195.000 EUR. 
PARCELE PRODAMO 
LANCOVO - 2 zazidljivi parceli, 676 mz 
in 1.050 iTO. Cena; no EUR/mi. 
PODNART - zazidljiva parcela, 1.142 
mz, ravna, sončna, pravokotne oblite. 
Cena: 70 EUR/mz. 

PODLJUBELJ - zazidljiva parcela, 631 
mz, ravna, pravokotne oblike, pod hri-
bom, v urejenem naselju novejJih hiš. 
Cena;85EUR/m2. 
PODgUBEU - 4 zazidljive parcele v 
nizu, 931 mz, 493 mz, 515 mz in 468 
m2, sončne, ravne. Cena; 95 EUR/m2. 
KRANJ - okolica, Trboje, zazidljiva par-
cela, 539 mj, ravna, sončna, pravokotne 
oblike, na robu naselja. Cena: 170 
EUR/mz. 
LANCOVO - zazklljiva parcela, 832 mz, 
ravna, sončna, pravokotne oblike, v na-
selju 15 novih hiš. Cena: 119 EUR/nu. 

www.eko-hts3.si 

n domplan 
dmzbe zs ntonirinOi nop(wn6nino, 
urbankotn in enorgotiko, d.d. 
krani, blê teeova U 

tmU 041/647-433 

i v w w . d c m p t a n . $ 

Ugodna prodaja novih stanovanj v 
Stniževem pri Kranju. 
Več podatkov na intemetu - http: 
II agendja.domplan3i 
STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Planina III, trisobno s hoby sobo, v 
katero se pride iz pritlk^a v klet, izmere 
106 mz, samostojni vh<^ in atrij z izho-
dom iz dnevne sobe. I, izgr. 1985, prenov-
ljeno I. ZO04, vsi priključki, vpisano v ZK, 
možnost vselitve februar 2008, cena 
192-000,00 EUR (46.010.880,00 SIT). 
Kranj, Planina II, dvosobno + kabinet, 
VI. nadstr., v izmeri 79,5 mz, 1. izgr. 
1982, dvigalo, vsi priključki, cena 
127.000,00 EUR (30434-280,00 s r i ) , 
možnost vselitve september 2008. 
Kranj, Planina II, dvosobno, 5. nadstr., v 
izmeri 66,62 mz, lepo ohranjeno, I. 
izgr. 1977, vselitev po dogovoru, cena 
111.000,00 EUR (26.600.004,00 SIT). 
Kranj, Zlato po|e, trisobno, visoko pritlič-
je v izmeri 66^2 mz, delno obnovljeno v 
letih 2000 in 2003 (kopalnica in oltna), L 
izgr-1961, CK, telefon, kabel- tetev., balko. 
na ni, cena 114755.00 EUR (27,5 mk) SIT). 
Radov^Ka, proti Lescam, dvosobno, lil. 
nadstr., v izmeri 5,0,21 m2,1. izgr. 1978, 
lepo ohranjeno, balkon, obrnjeno 
cena 96.000,00 EUR (Z3.005440,00 
SIT), možnost vselitve junij 2008-
Ttžič, mestno jedro, 3 dvosobna stano-
vanja v trinadstropni hiši, velikosti od 61 
mz - 83,00 m2. leto izgr. 19^, v celoti 
prenovljena leta 2000 (tlaki, instalacije, 
kopalnica, CK, telefon, dvigak)) balkona 
ni. cena 1290 EUR/m2 (309-135,60 
SIT/mz) za manjše stanov, in 1230 
EUR (Z94757,20 Sn) za v e ^ stanov-, 
vpisana v ZK. vsefjiva takoj. 
STANOVANJE - ODDAMO V NA)EM 
Kianj, Vodovodni stolp, garsonjera v I. 
nadstr., izmete 17 mz, l-izgr-1963, v cek> 
ti prenovljena 2007, kuhinja opremljena, 
cena 250,00 EUR/mesečno+stroški + ix 
varščina, možnost vselitve takoj, 
HIŠE-PRODAMO 

Kranj, Sp. Besnka, visokopritlična, tlori-
sa 120 m2 na parceli velikosti 549 m2. 
CK na olje, tel. garaža, dve paridmi me-
sti. sončia lega, hiša je lepo vzdrževa-
na. I. izgrad- 1981. cena 320.000,00 
EUR (76-684.800.00 s n ) . 
Kranj, Klanec, vrstna - enonadstropna v 
cebti podkletena, v vsaki etaži cca. 82 rr2, 
na parceli velikosti 253 m2.1. izgr. 1973, v 
cekiti prenovljena 2002, garaža, zete lepo 
urejen vrt, na mirni in sončni kjlodji, cena 
317-000,00 EUR (75.965.880,00 SIT), 
vselitev po dogovonj. 
Križe, Gorenjska, enonadstropna - ivo-
stanovanjska, tk>risa 75 mz v vsaki etaži 
na pafceli velikosti 222 m2,1. izgr. 1936, 
popolnoma prenovljena od 1.2004-2006, 
CK na plin, td., vse instalacije v vsaki eta-
ži kjčene, tri parkirišča, cena 197.000,00 
EUR (47.209.080,00 SIT). 
POSLOVNI PROSTOR. oddamo v najem 
Kranj, Stražišče, pritličje v izmeri 13Z mz, 
primemo za pisarne ali podobno mimo 
dejavnost, samostojni vhod, višji stropo-
vi, z3gotovl|ena tri parkirna mesta, I. izgr. 
1937. delno obnovljeno I. Z004 cena 
720.00 EUR (172-540,80 Srr) mesečno + 
stroški, plačik) po možnosti za tri mesece 
naprej, možnost uporabe takoj 
GARAŽA-PRODAMO 
Klanj, Planina II, v novem objektu na 
Ul- Tuga Vidmarja v podzemni garaži 
dve paridmi mesti. I- izgr. Z007, cena za 
paridmo mesto 9.zoo,oo EUR. 
PARCELA-PRODAMO 
javomiški Rovt nad Jesenkami v izmeri 
759 mz. na parceli elektrika in telefon, 
sončna, dostop z glavne ceste, geodet-
sko odmerjena, celotna zazidljiva, 6 km 
od avtoceste, cena 45.540,00 EUR 
(10,9 mio SIT). 

Srednja vas pri Bohinju v izmeri 9Z9 
mz, sončna lega. 2/3 parcele je bolj str-
me, od Bohinja je oddaljeno; km, cena 
230,00 EUR/m2 (55-117,00 S r r / m z ) . 

ITD N E P R E M I Č N I N E , d.o.o. 
MAISTROV TRG 7. 

4000 KRANJ 
TEL: 04/23-8I->20, 

04/Z3-66-670 
041/755-296, 040/204-661, 

041/900009 
e-pošta: itd.nepremlcnine^siol.net 

www.Hd-plus.si 

.111 l i k , M.v.v* 

STANOVANJA: 
jesenice-Bokalova: trisobno stanovanje 
72 m2. III./IV. vsi priključki, obnovljeno 
02, mirna sončna bk^ija, opnmiljeno, 
vseljivo po dogovoru. Cena 100.000 EUR. 
Tiiič - mestno jedro: enosobno stano-
vanje 32 m, ll./ll nad., popolnoma ob-
novljeno, vsi priključki, razpored; hod-
nik, kuh inja z jedilnico, soba, kopabka 
+ WC, takoj vseljivo. vredno ogleda. 
Cena 57̂ 000 EUR. 
Tržič - Deteljica: trisobno stanovanje 80 
mz, II./IV, potrebno manjše obnove, vsi 
priklju^, vseljivo po dogovoru. Cena 
107.000 EUR. 

Kranj - Dnik)vka: enosobno stanovanje, 
52 mz, ll./ll nad., nizek btek. starost ob-
jekta 181«, vsi priključki, lastna CK, vse-
ljivo marca 08. Cena 89.000 EUR. 

mailto:stanko.doiensek@celzija.si
mailto:rucigajm@volja.net
mailto:ozrk.kranj@siol.net
http://www.corenjskiglas.si/kazipot
mailto:narocnine@g-glas.si
http://www.gorenjskiglas.si
http://www.eko-hts3.si
http://www.Hd-plus.si
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KsKERN 
N E P R E M I Č N I N E 

Maistrov trg 12, 4000 Kranj 
Tel. 04/202 13 53.202 25 66 

CSM 051/320700. Email: info<g)k3-kern.si 

POSLOVNI PROSTORI: 
Prodamo: 
KRANj: poslovni prostor (kozmeti-
ka. frizer, pedikura in pd.) v Izmeri 
82 m2, v pritličju objekta, obnova 
2004 leta, parkirni prostori, za 
152.000 EUR. 
KRANJ: poslovni prostor (skladiš-
če) v izmeri 220 ma, v pritličju ob-
jekta in pritličju, starost 40 let, ob-
novljeno, dostop z rampo, cena « 
SOO EUR/mz, tudi možnost najema 
po 1.000 EUR/mes. 
KRAN): kava bar-bistro v izmeri 
52,16 m2, s pripadajočim skladiš-
čem 12,10 m2 v pritličju objekta, v 
celoti obnovljeno 2006,30 sedežev 
znotraj in zunanja terasa 20 sede* 
žev. prodajajo s celotno opremo za 
170.000 EUR, možnost tudi naj-
ema. 
HISE: 
Prodamo: 
V HRAST)U: 80. leta narejena slan. 
hiša na mirni lokaciji, stan. površi-
no 180 m2 (klet, pritličje in nad-
stropje), zemljišče 435 m2. cena -
175.500 EUR. 
V KRANJU, bližina mesta - stan. 
hiša, uporabne površine 250 ma. 
klet. pritličje in nadstropje, v pritlič-
ju dva ločena vhoda (možnost po-
slovne dejavnosti), v nadstropju 
stanovanje, letr>ik 1955, obnovljena 
(streha, žlebovi, dimnik, CK peč), 
zemljišče 736 mi, cena • 
375.000.00 EUR. 
BITNJE: 30 let stara hiša ki ni pod-
kletena, ima ločeno stanovanje v 
pritličju in ločeno v nadstropju, 
skupna stan. površina je 262 m2 na 
parceli 1.719 mz, ob hiši stoji samo-
stojen objekt drvarnica, cena « 
250.000 EUR. 
DRULOVKA: stan. hišo. 270 m2 po-
vršine, letnik 60. zemljišče i o n 
m2, hiša ima klet. pritličje in man-
sarda in stoji na lokaciji, ki je dober 
izziv tudi za podjetnika, cena 
230.000 000 EUR. 
DRULOVKA - stan. hiša dvojček, 
zgrajena do 3. gr. faze, 170 rti2 po-
vršine, letnik 20'06, 244 m2 zemljiš 
ča, možnost izdelave na ključ, nnir-
na lokacija, mestni plin, kupci ne 
plačajo provizije, cena » 181.105 
EUR (43,4 mlo SIT). 
TRŽIČ (Zvirče): stan. hiša zgrajena 
do 3. gr. faze, stan. površine »86 
m2. letnik 2006, 551 m2 zemljišča, 
možnost izdelave na ključ. CK na 
plin, mirna lokacija, cena 
190.000 EUR. 
SKOPJA LOKA: nova stan. hiša-dvo-
jček. zgrajena do 3. gr. faze, januar 
2008. stan. površine 191 m2. 295 
m2 zemljišča, možnost izdelave na 
ključ, CK na plin, mirna lokacija, 
cena «195.000 EUR. 
ZEMLJIŠČA: 
Prodamo: 

Naklo: v izmeri 702 m2 po 170 
EUR/m2. 
Coriče: stavb, parcela 998 m2. po 
85 EUR/m2. 
Orulovka: stavb, parcela 1186 m2, 
po 80 EUR/m2. 
Besnici: stavb, parcela 689 mi po 
75 EUR/m2. 
Podljubelju: stavb, parcela 703 m2 
po89EUR/m2. 
Senturška Gora: več stavb, parcel, v iz-
meri od 422-677 m2 po 70 EUR/nn2. 
STANOVANJA: 
Prodamo: 

DOMŽALE: dvosobno. 68,29 m2 v 
I./5, letnik 2005,193.000 EUR. 
KAMNIK: dvosobno, 59.1 m2 v 2. nad., 
letnik 1974, cena «95.000,00 EUR. 
KRANJ, Planina 11: 1 G. 32 ma v 2 
nad. od 3, balkon, ločena kuhinja, 
letnik 81, cena - 69.500 EUR. 
KRANJ, Vodovodni stolp: dvosob 
no. 54 m2 v 4. nad. od 4. letnik 63, 
obnova 2001, cena » 96.000 EUR 
KRANJ, Zlato polje: trisobno, 71,5 
mz v 2. nad., obnovljeno 2003, 
cena« 109.990 EUR. 
KRANJ (Čirče): dvosobno, 61 m2 v 
pritličju objekta, obnova v letu 99 
(fasada, streha), z vrtom in nad 
streškom pred hišo, za 99.000 
EUR. 

KRANJ (Stražišče): trisobno. 90 ni2 v 
mansardi hiše, z ogrevano teraso, ima 
tudi pripadajočo klet in 2 parkirni me-
sti, svojo CK in klima, obnova 2001 
cena «109.900.00 EUR. 
TRŽIČ: enosobno. 31,07 ma v man 
sardi, letnik 95, z opremo za 55.000 
EUR. 

www. k3-kern.si 

Mali oglasi 
tel.: 201 42 47 
fax: 201 4213 
e-mail: malioglasi@g-glas.si 

Mafe oglase sprejemamo; za objavo v 
petek - v sredo do 13.30 In za objavo v torek 
do petka do 14.00! Delovni ^s: od ponedeljka 
do peika neprekinjeno od 8. -19. ure. 

NEPREMIČNINE 
STANOVANJA 
PRODAM 

GARSONJERO, renovirar^a, opremlje-
na. Tržič, 9 041/781-296 aoOoiia 

DVOSOBNO stanovanje. Stražišče, v 
pritličju. 051/388-822 

8000051 

KRANJ - ZLATO POLJE dvosobno 
stanovanje, 67 m2, II. nad., I. 99. 
115.000 EUR. « 031/442-086 

80001^ 

ODDAM 

OPREMLJENE sobe ali 1 / 2 hiše za 
spanje vaših delavcev. « 041 /670-
3 7 9 8000093 

ENOSOBNO opremljeno stanovanje. 
39 m2. v Podlubniku. Škofja Loka. 
041/632-577 

6000039 

V LJUBNEM eno In dvosobno stano-
vanje, opremljeno, samski osebi s pol-
letnim predplačilom, « 040/389-518 

d000 t7 t 

Javno zbiranje ponudb za 
prodajo bivalnih enot v Domu 

stareiilh občanov Naklo 

Investitor Občina NaKEo. 
Sotnvestttor: Gradbinec Gip, 
gradbeništvo, d. o. o. 
LokacOa: poleg zdravstvenega 
dorr^ v Naklem. 
Leto dohončaî s: 2008. 
Vetikost enot 18,6-24.04 m2. 
Cena: 2.530 EUR/m2 
brez DDV. 
liriorniKOe v zmi s prodajo: ^ 
na spletni strani Občine Naklo j 
- wwv/.naklo.si oaronna po 
telefonu 04/2771-102 j 
in 04/2711-083. i 
Zblr»4a ponudb: rok oddaje i 
do 28.januana 2008. 

OPREMUENO stanovanje v stirista-
novanjsKI hiši. sredi narave, 43 m2. 
balkon, garaža, 9 031/591-374 

eoooie« 

NAJAMEM 

MAMICA Z dvema šolarjema nujno na-
jame stanovanje v območju 5 km rz 
Medvod za obdobje 12 mesecev. 9 
041/668-401 eoooo»3 

HIŠE 
PRODAM 

STANOVANJSKI DVOJČEK v Pred-
dvoru. vselitev možna konec poletja 
2008. 051/388-822 

8000049 

gekkoprojekt 
nepremičnine 

Brftof 79A, 4000 Kranj 
info-nop îgekkoproJcKt̂ i 

vvvAv.gekkoprojekLsi 

04 2341 999 
031 67 40 33 

V PODREČI prodam starvovanjsko no-
vogradnjo. 051 /388-822 aooooso 

ODDAM 

1 /2 NOVE, opremljene hiše, siol, TV. 
telefon, internet, poslovnežem,.posad-
kam ali podobno, mirno okolje. 8 
0 4 / 2 5 - 5 ^ 4 5 8000092 

POSESTi 
PRODAM 

2 ZA2IDUIVI parceli, v velikosti 447 
In 5 13 n\2. Breg ob Savi. na izredno 
lepi lokaciji. 9 031/451-622 

BOOOtlO 

VINOGRAD v bližini Trebnjega - Sma-
ver, v izmeri cca 1700 m2. cela parce-
la 2 3 0 0 m2. cena 4 .500 EUR. 9 
041/730-451 8000043 

KUPIM 

KMETIJSKO zemljo v oblinah Radov-
ljica in Žirovnica. « 041/691-243 

7009&49 

KMETIJSKO temljišče ali kmetijo v ob-
čini Radovljica z okolico. 9 031/727-
035 

3000169 

POSLOVNI PROSTORI 
PRODAM 

STRAŽIŠČE pri Kranju, prodam po-
slovni prostor, 051 /388-822 80000S2 

ODDAM 

PLANINA • oddam prostor v izmeri 40 
m2 za mimo dejavnost. 9 04/23-25-
377 ,040/538-533 8000J73 

Poslovni biro d.o.o. 

ODDAJA V NAJEM 
PISARNIŠKE 
PROSTORE, 

v Stritarjevi ulici 7, Kranj 

Informacije: 
tel.: 0 4 2 8 1 3 9 0 0 

e-pošta: 
posiovni.blro@slol.net 

MOTORNA 
VOZILA 
AVTOMOBILI 
PRODAM 

DODKUP, PRODAJA. PREPIS rablje-
nih vozil, gotovinsko plačilo. Avto 
Kranj. d. o. o., Kranj, Savska 34. 
Kranj. 04/20-11-413. 041/707-145. 
031/231-358 B000003 

HONDA HRV. 1 .05 5 vrat, srebrne bar-
ve. 4x4 klima, 9 041/227-338 

8000190 

KIA PRIDE 1 .3 GDCl, I. 99 dobro ohra-
njen. 9 041 /822-820 8000i4i 

PEUGEOT 1.4 bencin, model 04, kli-
ma. lita platišča, zelo ohranjen,, 9 
031/444-233 eoooio? 

PEUGEOT 206, I. 03 klima, diesel. 
zelo lep. 9 040/523-294 

8000106 

CLIO 1.2, 3V. I. 07. kov. barva, cena 
8.500 EUR. Preša d.o.o.. 9 04/281-
57-00 8000125 

CUO 1.2, 3V, I. 07. čm. cena 8.590 
EUR. Preša d.o.o.. « 04/281-57-00 

CLIO 1.2, I. 07. kov. srebrna, cena 
8.690 EUR. Preša d.o.o.. 9 04/281-
57-00 aooo»2/ 

CUO 1.2, 3V, I. 07. rdeč. cena 8.190 
EUR. Preša d.o.o.. 9 04/281-57-00 

6000128 

MEGANE 1.5. I. 07, kov. barva, cena 
15.690 EUR. Preša d.o.o., 9 
04/281-57-00 8000m 

RENAULT MEGANE 1.6 RT, I. 98, 
145.000 km dobro ohranjen, neka-
ramboliran. 9 040/509-279 

800017? 

SEAT LEON 1.6. 16 V. I. 1 2 /03 . 
13.600 km prva lastnica, nekaramboli-
ran. rdeče barve, z vso dodatno opre-
mo. 9 041/33-55-39 

6000 )23 

VW SHARAN 1.9 TDI, I. 03 novi mo-
del. klima ter vsa ostala oprema, dobro 
ohranjen. 9 040/674-878 

MOOiOS 

DRUGA VOZILA 
PRODAM 

KOMBIVVV Transporter 2.5 TDI, I. 02, 
« 04/53<31-648. 040/88-74-25 

MOTORNA KOLESA 
PRODAM 

MOTOR CAGIVA CANYON 500 C. E, I. 
07. 7.600 km. 29 KW. srebrn, servish 
ran. z opremo, kot nov. 9 031 /668-
463 

dOOOOM 

AVTOPELi IN OPREMA 
PRODAM 

GUME iN PLATIŠČA, jeklena za razne 
avte. rabljene in nove, cena po dogo> 
voru, 041/722-625 7oo9748 

W W W . G O R E N J S K I G L A S . S I 

STROJI 
IN ORODJA 
PRODAM 

KOMBiNIRKO. mizarsko SOM LAS 
30, 5 operacij, sir. skoblanja 30 cm. 
«041/50-88-36 8000»06 

GRADBENI 
MATERIAL 
GRADBENI MATERIAL 
PRODAM 

MACESNOVE plohe 52 mm In deske 
27 mm. «041/450-680 

8000023 

PUNTE in bankine, « 04V524-741 
6000091 

KUPIM 

ODKUPUJEMO vseh vrst hlodovine 
Iglavcev in listavcev ter celulozni les 
iglavcev. KGZ z.o.o., ŠkoHa Loka. « 
04/51-30-341. dopoldan. 041/758-
9 3 2 7009420 

SUHE. bukove plohe. « 041/546-
522 d000i39 

ODDAM 

GRADBENI ODER H elementi, hitra 
montaža za 210 m2. « 040/674-878 

8000104 

KURIVO 
PRODAM 

BUKOVA drva Iz okolice Radovljice. « 
04/531-57-79 eooooM 

BUKOVA in mešana drva, 9 031/817-
768 B000142 

DRVA metrska ali razžagana. možnost 
dostave. « 0 4 1 / 7 1 8 ^ 1 9 

7009813 

DRVA. gaber, jesen, suha 40 
EUR/m3. « 04/633-16-10 

80000BI 

SUHA. mešana drva. možnost razreza 
in dostave. « 041/368-998 

STANOVANJSKA 
OPREMA 
POHIŠTVO 
PODARIM 

MALO rabljen jogi 90X190, « 
041/242-375 8000I46 

PODARIM KUHINJO. « 04/204-68-
64 80000T2 

GOSPODINJSKI 
APARATI 
PRODAM 

PRALNI stroj in štedilnik 2*2 Gorenje, 
« 041/878-494 

8000162 

ŠTEDILNIK 2-^2 in tri ieklenke. « 
04/51-81-571 8000170 

GLASBILA 
UUBITEUI klavirske harmonike! Želi-
te spozr>ati in igrati inštrument, pokličh 
te, « 051/426-669 

PRODAM 

DIATONIČNO harmoniko z vgrajenim 
kasetofonom na akumulator. « 
041/624-480 80ooti2 

UMETNINE, 
NAKIT 
PRODAM 

TRI uokvirjene gotieline. zelo ugodno. 
«04 1 /952-648 

OBLAČILA 
PODARIM 

MOŠKI, rabljeni, ohranjeni bundi. več 
srajc in maje. 57. XL, « 04/234-38-
00.031/292-060 

8000077 

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI 
KOREKCIJSKA OČALA - Okvir in ste-
kla z vaso dtoptrijo - dobite na recept 
brez doplačila v optiki Saša Tržič in 
optiki Aleksandra Olandta Kranj. « 
04/235-01-23 

8000038 

m 
lju<l\ka I iilicr/a 

ŠUOa lAtU 

4220 SUf)a I oka 

trt.: 04/^06 (Ml 
lit\: »4/513 «K HX 
n n It, lu>kHl}jlnku 

VPIS TUDI MED ŠOLSIGM LETOM: 

Vzgojitelj/ica predšolskih otrok 

Ekonomski tehnik 
(4 leta ali21eti-PTl) 

Prodajalec 

Bolničar - negovalec 

Na podlagi dokazi! o predhodni izobrazbi 
izdamo sklep o priznanih predmetih in 
pripravimo osebni načrt izobraževanja. 

Organiziramo tudi: 
Preizkus znanja iz varstva pri delu • 
24. januar 2008 
Tečaj za voznike viličarjev • 
11. do 22. februar 2008 

Informacije: 04/506 13 60 ali na 
www.lu-skoljaloka.si 

ŽIVALI 
IN RASTLINE 
PRODAM 

GI-ADKODI_AKI črni prinašalci llat. 
mladiči z rodovniki in cepljeni. « 
04/595-77-14. 0 3 1 / 3 8 ^ 1 8 1 

PRIKUPNA zlata prinašalka, rodovni-
ška. stara 3 mesece čaka novega last-
nika. « 041/869-452 

8000t4g 

PAVE samce, odrasle. utx>gljive. LanK 
šek. Belehaneva 49. Šenčur. « 
04/251-18-75 8000144 

PODARIM 

DVE PSIČKI in enega psička mešarv 
čka. stare 2 mes>. so večje rasti in ne-
koliko dajjše dlake. « 040/567-564. 
051/416-316 6000148 

BELO muco. staro 5 mesecev, « 
04/514-73-41. 041/562-659 

8000137 

MUCKO, staro 3 mesece, sivo tigra-
sto. « 04/57.20052, 041/382-225 

8000078 

KMETIJSTVO 
KMETIJSKI STROJI 
PRODAM 

HIDRAVLIČNI cepilnik za drva, 
04/20-41-322. 031/202-639 

SEKULAR za žaganje dn/ s koritom. « 
04/204-65-78. 031/812-210 

8000 )d3 

TRAKTOR Tomo Vinkovič 821, I. 91. 
650 delovni!) ur. dobro ohranjen, cena 
po dogovoru. « 041/358-087 

ZADNJI hidravlični nakladalec za gnoj 
Riko In cisterni, pocinkani 3000 in 
50001. « 0 3 1 / 3 1 & - 7 3 0 

ZGRABUALNIK SIP. tandem In BCS 
kosilnico 404. hidravlični dvig, « 
051/673-752 

8000094 

KUPIM 

ROTACIJSKI plug u motokultivator 
Gorenje Muta, priklop na dva vijaka. « 
04/512-24-79 ©oootes 

TRAKTOR Ursus ali IMT in ostale prh 
ključke. « 051/232-298 

6000044 

PRIDELKI 
PRODAM 

BELI. rdeči In krmni krompir, « 
041/378-937 8000070 

KRMNO peso in kupim kletke za zaj-
ce. « 041/213-801 

eoooni 

KVALITETNO suho seno. primemo za 
krmo konj. ugodno. « 040/233-674. 
zvečer SOOOITS 

PRODAM PROPOLIS, « 04/256-00-
3 6 8000138 

SENO. goveje, balirano v kockah, z 
dostavo. « 031/276-930 eoooo64 

VZREJNE ŽIVALI 
PRODAM 

BIKCA RH. starega 20 dni in ČB bik-
ce. stare 10 dni. « 041/711-866 

0OOOOO2 

BIKCA in telička simentalca. stara 14 
dni. « 04/51-41-149 60000«7 

BIKCA simentalca. 140 kg, « 
04/595-73-06 sooour 

BIKCA simentalca in več bikcev ČB 
starih en teden In več. « 041/342-
3 5 0 8000J52 

BIKCA križanca t>elgijca, starega 10 
dni. « 0 4 1 / 5 0 6 - 1 8 3 aooo.e/ 

BOHINJSKO ciko po 1. teletu, 81 mle-
ka na stroj, dobro sansko kozo mleka-
rico. « 031/482-125 

8000164 

BREJE krave in telice po izbiri. « 
040/500-810 8000083 

ČB BIKCA, starega 14 dni. « 
041/378-913 8000117 

ČB BIKCA, starega 7 dni. Voglje. Šerv 
čursKa pot 28 aoooisi 

ČB BIKCA, starega 10 dni in kupim 
brejo telico. « 041/393-955 aooois« 

DVA ČB bikca, stara 10 dni. « 
031/356-669 

KOZO piinoemo za zakol, staro 3 leta. 
ugodno. « 04/510^7-70. 031/810-
549 8000161 

KRAVO simentalko po tretjem teletu In 
suha bukova drva. « 041/262-342. 
po 12. uri 8000120 

MLADO kravo simentalko po prvem te-
letu za zakol ali rejo. « 031 /875-752 

PRAŠIČA za zakol, domača krma, « 
041/41-62-41 6000074 

PRAŠIČA 150 kg. domača knna, Zg. 
Brnik 99. CerMje doootes 

PRAŠIČE 160 kg. 9 04/25-31-026 
8000022 

SVINJE, vietnamske, zelo ugodno, a 
040/428-611 8000145 

TELICO simentalko. staro 3 mesece. 
« 04/250-36-37 

8000080 

TELICO simentalko. brejo 7 mesecev. 
« 0 3 1 / 4 3 2 - 3 0 5 8ooood4 

TELICO tik pred telitvijo. bikca ČB. « 
031/504-509 8000131 

TELIČKI simentalki. stari 10 dni in 2 
meseca ter praSiča za zakol. « 
04/20-41-522 eoooite 

TELIČKO simentalko. brejo 4 mese-
ce. « 041/298-488 8000065 

TELIČKO Simentalko. težko 190 kg. 
« 041/980-371 

8000073 

TELIČKO simentalko. staro 10 dni. « 
031/546-834 eooooes 

TELIČKO simentalko. staro 3 mes. In 
bikca ČB. starega en teden. « 
041/209-677 8O00116 

f 
TELIČKO sim/Irm. staro 2 .5 meseca. 
« 0 4 1 / 3 7 3 - 3 6 6 6000122 

TELIČKO simentalko. staro 3 ali 10 
mesecev. « 04/2582-24-89 

8000158 

VEČ teličk, križank in simentalk. starih 
od 5 do 15 mesecev, m 031/356-
669 8000121 

VEČ PRAŠIČEV težkih o d 130 do 150 
kg, krmljenih z domačo krmo. « 
03 1 /3 1 -0006 B000080 

ZAJKLE. stare 5 mesecev za nadalj-
njo rejo. « 041/846-937 

6000134 

mailto:info@g-glcis.si
mailto:malioglasi@g-glas.si
mailto:posiovni.blro@slol.net
http://WWW.GORENJSKIGLAS.SI
http://www.lu-skoljaloka.si
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KUPIM 

BIKCE in teličke od enega tedna do 
150 kg ter krompir. « 051/372-468 

80000M 

MLADO brejo kravo. « 031/668-473 
eoooors 

VEČ ČB teličk starih do 14 dni, » 
041/942-015 8000038 

PODARIM 

KOKOŠI za zakol ali nadaljnjo rejo. 
Oman. Zminec 12 , Šk. Loka. B 
041/725-850 aoooo24 

ZAPOSLITVE (m/ž) 
NUDIM 

IŠČEMO pomocnico za delo v kuhinji, 
BENZ d.o.o.. Glavna cesta 43. Nakk>. 
« 0 4 1 / 7 5 9 - 1 8 3 

KUHAR/IGA ali gospodinjski pomoc-
niK/ica dobi redno zaposlitev, gostiiru 
Pri Bizjaku. Zg. Bela 20. Preddvor, « 
04/25-55-600 aoooioo 

NATAKARICO ali dekle za strežbo za-
posli honorarno ali redno Gostišče 
Kveder. Eržen Andreja s.p.. Sp. Luša 
16. S e l c a , « 04/51-41-499 

8000037 

NATAKARICO/JA, redno zaposlimo, 
večinoma dopoldansko delo, urejen lo-
kal, dobro plačilo. Okrepčevalnica 
Stan, Zbiljska c. 8, Medvode, « 
041/636-979 eooois? 

Zaposlimo 

V O Z N I K A 
T O V O R N E G A 
V O Z I L A (m/ž) 
lahko tudi začetnik 
kategorije G, E v 
mednarodni špediciji. 
Telefon: 04/20-14-120, 
041/37&.106. Tradex, uaa, 
Kokxivorskac.1,Kranj 

ZAPOSUMO dekle za pomoč v kuhi-
nji. gostilna Pri Slavki, Viktor Marinšek 
s.p.. Podbrezje, Nakto. « 04/53-06-
444 dooooee 

ZAPOSUMO pomočnika/co v kuhinji 
In natakaoa/ico. pisne prošnje : Mik>3 
Jovanovič s.p., Podnart 25 a, 4244 
Podnart, « 040/21-31-54, 041/85-
53-88 8000007 

ZAPOSUMO trgovca - serviserja koles 
Trgovina Grašca, Milka Švegelj s.p.. 
Hladnlkova ul. 1 1 . Križe. « 051/30&-
956, Mateja BOOOOS? 

SIMPATIČNO dekle dobi delo - po-
moč v strežbi, možna redna zaposlitev, 
Marija Peme s.p.. Delavska c. 65. 
Kranj. 9 051/317-723 8000109 

TAKOJ zaposlimo kuharja za redni de-
tovni čas, Gostilna Pr* Sedmič, Poljarv 
ska C. 68, Gorenja vas, 9 041/790-
247 8000030 

ZA STREŽBO v pk^j i takoj zaposli-
mo dekle ali fanta, Stara - Hribar Mate-
ja s.p,. Koroška c. 59, Kranj, 9 
04/236- 1302 eoooo48 

ZAPOSUM dekle za strežbo. Bistro 
Ef^ka, Kranj, Danilo Upar ».p.. Uhov-
če 77. CerkJie. « 041/618-417 

ZAPOSUM samostojnega mizarja, Za-
dnikar Robert s.p.. Stara cesta 44, 
Naklo, « 031/371-659 

800002S 

Honorarno 
zaposlimo sodelavko 

za pomoč v 
administraciji. 

Delo je V K ranju dva- do 
trikrat na teden. 

Zaželene izkušnje v 
^ pisamišKem poslovanju. 

! Pričakujemo vestnost 
j in natančnost 
! Informacije telefon: 
I 0 4 1 / S 1 8 9 6 3 

VIDEM-DOBREPOUE, iščemo gibljivo sostanovalko 
v dvosobnem, komfortno opremljenem oskrbovanem 
apartmaju - hiši, za nedoločen čas. Vso oskrbo je 
mogoče naročiti v 50 metrov oddaljenem domu 
starejših. 250 EUR brez stroškov, 041 /614-623 

ZAPOSLIMO osebo za pomoč v kuhi-
nji v gostinskem lokalu, pogoj: veselje 
do dela in čistoča, Lacus d.o.o.. Grmi-
čeva 1, Kranj, 9 041/799-411 

6 0 0 0 1 » 

VOZNIKA s C in E kat. v mednarod-
nem transportu zaposlimo. Rami trans-
port s.p., Smledniškac. 126, Kranj. 9 
041/744-178 eooov4 

ZAPOSLIMO šoferja dostavljača in 
več delavcev za proizvodnjo. Prenost 
imajo delavci s poklicno oz. srednje-
šolsko izobrazbo, honorano zap. sna-
žilko. Tina d.o.o., Naslovče 18a. Ko-
rrtenda. 9 01/83-41-277 eooooss 

POTREBUJEM sodelavko/ca za delo 
v paru, trženje atraktivnih izdelkov, po-
magam do uspet^a in ga zagotavtiam. 
Zdene Brovč s.p., Virmase 170, Škof. 
ja Loka, 9 040/304-270 

ZAPOSLIMO konnercialista za prodajo 
tehničnega blaga, Gitas. Kranj, d.o.o., 
Zg. Bitnje 1, 4209 Žabnica. 9 
04/231-57-00 6000069 

Midi k tebi vse hitijo, 
vendar ne najdgo poti, ne časa, 
kako naj se ti oddolžijo... 

Z A H V A L A 

T i h o je zaspal naš dragi m o ž in ati 

JANEZ GOLMAJER 
IZ Ž i g a n j e vasi 

Težko je najti besede zahvale za vse V a s , ki ste ga spoštovali in 
cenil i , se s svojo pr isotnost jo pokloni l i n j e g o v e m u s p o m i n u , 
darovali cvetje, sveče, svete m a š e in darovali cerkvi . Hvaležni 
s m o za vse p i s n o in u s t n o izražene b e s e d e sočutja. Hvala v s e m , 
ki ste m u z zdravniško p o m o č j o olajšal i pot v večno živl jenje. 
Lepo opravl jen pogrebni obred n a m je lajšal bolečino slovesa. 
V s e m i skrena hvala! 

Vsi žalujoči 

Z A H V A L A 

V 8 2 . letu živl jenja nas je za vedno zapust i l l jubljeni oče, dedek 
in pradedek 

FRANC B O H I N C ST. 
upokojeni gosti lničar tz T r b o j 

I s k r e n o s e z a h v a l j u j e m o v s e m s o s e d o m , pr i j a te l j em, sorod-
n ikom. z n a n c e m , sovaščanom in sodelavcem, ki ste n a m v teh 
težkih trenutkih nudili tolažbo in p o m o č . Hvala v a m za izreče-
na sožalja. darovano cvetje in sveče. Hva la tudi K Z iz Cerkelj . 
Z a h v a l j u j e m o s e pogrebni s lužbi Navček, K P Z A e t e m u m , gasil-
c e m iz Trbo j , nosačem. trobentaču g . V i n k u Janež iču in gospo-
du župniku iz Trbo j za lepo opravl jeni obred. Z a h v a l j u j e m o se 
z d r a v s t v e n e m u osebju , posebne j pa očetovi o s e b n i zdravnici , 
gospe Vidi T r š a n . Posebna hvala stricu Jožu B o h i n c u za vso po-
m o č in g. M i l a n u Novaku za govor o b slovesu. Iskrena hvala 
v s e m , ki s te n a š e g a d r a g e g a S t a r u š k a v tako v e l i k e m Številu 
pospremil i k n jegovemu v e č n e m u počitku. Prisrčna hvala, da ga 
boste za večno ohranili v lepem s p o m i n u . 

Žalujoči: sin France, hčere Jelka, Mari, Majda in Vera z družinami 

POGODBENO ali honorarno zaposli-
mo delavca v ročni avtoplalnici Lavi, 
d.o.o., Cesta na Brdo 2 2 . Kranj. 9 
041/389-828 800001C 

ZAPOSUMO delavca v manjši mode-
larski delavnici pri izdelavi modelov in 
kalupov za plovila J .B .L , d.o.o.. Reči-
ška 37, Bled, 9 041/366-375 60oot40 

iSČEMO šrviljo, Mojca Mohorič s.p.. 
Gorenja vas • Reteče 36. Šk. Loka, 9 
041/335-912 6oooow 

REDNO zaposlimo pohištvene mizarje 
in delavce za lakiranje pohištva. Poh^ 
^ o Iskra, d.o.o.. Bartetova c. 3, Med-
vode, 9 041/288-150 Mooisi 

TAKOJ zaposlimo ključavničarja in dva 
pomočnika, LFD kovinske konstrukcije 
Lunder Franci s.p., Koritno 57, Bled, 
« 0 4 1 / 4 2 3 - 1 8 9 8000176 

ZAPOSLIM frizerko. Frizerski salon 
Andreja Urbančič s.p., Dvorje 1 1 2 , 
Cerklje. 9 031/322-090 

8 0 0 0 0 2 6 

ZAPOSLIMO pohištvenega mizarja, 
Interier Urbanijd d.o.o.. Pod hribom 5. 
Radomlie. 9 041 /785-903 eooooai 

ZAPOSLIMO izkušenega klima mon-
terja z najmanj 3 leti del. Izkušenj, stroj-
nega tehnika in obdelovaJca kovin, Kli-
ma Belehar d.o.o.. Savska loka 21 , 
Kranj, 9 04/235-2040 

«000065 

ZAPOSLIMO pohištvenega mizarja, 
delavca za phučitev In delavca za delo 
v lakirnici (mizar, ličar ali priučen). 
Smolej, d.o.o., Kovor, Pod gozdom 
30. Trtic, « 0 4 1 / 6 1 9 ^ 0 2 80ix»36 

ZAPOSUMO več slikopleskarjev, 
Brezar Primož s.p., Mlaška c. 75 . 
Kranj. 9 041/697-467 

60001S0 

STROJNI inžertir iiče službo na vaiem 
domu - inšt. matematike, fizike, 9 
04/202-65-32,031/534-061 ©OOOIM 

POSLOVNI STIKI 

I Š Č E M 

KREDITI D 0 1 0 LET ZA VSE 
ZAP., TUDI ZA DOLOČEN 

ČAS, IN UPOKOJENCE 
do 50 % obremenitve, stare 

obveznosti niso ovira. Krediti 
na osnovi vozila in leasingi. 

Možnost odplačila na položni-
ce: Pridemo tudi na dom. 

NUMERO UNO Robert 
Kukovec s.p., Mlinska uL zz^ 

Maribor, telefon: 
02/252-48-26,041/750-560. 

STORITVE 
NUDIM 

liČEM 

KVAUFICIRAN kuhar, z večletnimi iz-
kušnjami takoj redno ali honorar-
no zaposlitev. 9 040/745-231 

eoooies 

IŠČEM DELO, popravilo oblačil, me-
njava zadrg, krajšanje, ožanje oblačit, 
9 031/323-228 aoooi&e 

MOŠKI 57 let. izobražen, išče delo. 
tudi enostavnejše, ne akviziterstvo, 9 
041/409-887 eooooe« 

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s. 
p., Senično 7, Križe, tel.: 59-65-170, 
041/733-709; ialuz^. rok̂ ji, rolete, la-
melne zavese, pitse zavese, komamiki, 
markize, wMv.astenks.net aooooo? 

GRADBENIK REXHO d.n.o. Adergas 
13, Cerklje, izvaja od temeljev do stre-
he, notranji ometi, vse vrste fasad, kam-
nite šk^rpe, adaptacije, urejanje In tla-
kovanje dvorišč. 041/589-996 7000819 

NAJEM kombi vozil s sedeži ali furgon, 
prevozi, Igor Konkolič s.p., Triglavska 
ul. 12, Kranj. 9 041/697-492 eoooo76 

OBREZOVANJE in podiranje sadnega 
in okrasnega drevja ter odvoz obreza-
nega vejev^. Vincencij Šubic s.p.. Zg. 
Bitnje 141. Žabntea. 9 051/413-373 

PRENAVUAMO HIŠE in stanovanja v 
Kranju in okolici - rezervirajte svoj ter-
min. Megamatrn. d.o.o., Staretova ul. 
39. Kranj, S 041/570-957 eoooois 

ZIDARSTVO in fasaderstvo, strojni In 
ročni ometi, hitro, kvalitetno in Konku-
renčno. Zoki d.o.o., Kašeljskac. 53 a, 
Ljubljana - Polje. 9 041 /378-524 

eooooes 

IŠČEM varstvo za triletno deklico na 
Bledu. 9 041 /366-332 80000d2 

IZOBRAŽEVANJE 
NUDIM 

STROKOVNE inštrukcije angleščine, 
francoščine, slovenščine, nemščine, 
priprave za izpite, slovenščina za tujce. 
Mentor, MirjanaTrbičs.p., Žanova 34. 
Kranj. 9 041/656-053 BOOOISS 

ZASEBNI STIKI 
35.000 POSREDOVANJ, 11.000 poznan-
stê  v iveteMem letu je kaiBkleristika ženine 
poeredô oinice Z a u p ^ za vse generacve. 
ki posred«^ po vsej Sto. 03/57-26-319, 
031/505495,031/836378 8OO0004 

DEKLETA, brezplačno lahko spoznate 
fante za iskrene, resne, trajne zveze iz 
vse države, 031 /836-378 «000005 

NARAVA nam daje moč, ponudiva si 
roke, odriniva samoto iz src, bodi star 
50-58 let. vdovec, razvezan, športna 
oseba, situiran (olKtnlk ali VSI), razgle-
dan. šifra: SONČNI DOM «000102 

UREJEN, priazen In iskren fant, star 48 let 
(169/60). ki ima stanovar^. žei spoznati 
deMe, staro okofi 40 let Bod manjše in vi-
te postave (Z okolce Ljubljane ali Gooeni-
ste. Ce si resna. • 031/25&650 eoooias 

ŽEUM spoznati eno pošteno, pridno, 
stanjjšo gospo, ki ima veliko veselja In 
korajže za v dvoje. Snedic Franc, Stra-
hinj 62 8000174 

RAZNO 
PROPAM 

KOTEL za žganjekuho, muzejsko 1 10 
let Staro tehtnico. 3 0 m2 belih ker. 
ploščic. 9 04/231-11-96 eoooo»o 

PLASTIČNO 40001A testirano cister-
no za kurilno olje. ugodno, 9 
031/837-937 eoooioa 

SOLARIJ Ergollne 38, cena 500 
EUR, 9 0 4 / 5 1 3 - 6 3 ^ eooooei 

w w w . p o g r e b n i k . c o n i 

S P O R O Č I L O O S M R T I 

Svo jo živl jenjsko pot je sk leni l naš upokojen i sodelavec i z Q T E C H 

JOŽE MARKOVIČ 
ro jen 1933 

O d njega se b o m o poslovili danes , v petek, 1 1 . januarja 2 0 0 8 , ob 15, uri na pokopal išču v 
Predosl jah. Ohrani l i g a b o m o v l e p e m s p o m i n u . 

K O L E K T I V S A V A T I R E S 

S P O R O Č I L O O S M R T I 

Svo jo ž iv l jenjsko pot je skleni la naša nekdanja sodelavka iz Razvojno tehnološkega inštituta 

CVETKA OVIJAČ 
ro jena 1953 

Od nje s m o se poslovili v ponedel jek, 2 4 . decembra 2 0 0 7 , ob 15 .30 na pokopal išču 
v S m l e d n i k u . Ohrani l i jo b o m o v l e p e m s p o m i n u . 

K O L E K T I V S A V A 

Z A H V A L A 

O b boleči i z g u b i n a š e drage ž e n e , m a m i , m a m e , taSČe i n sestre 

SLAVKE MIKLAVČIČ 
se v s e m s o r o d n i k o m , pri jatel jem, sosedom in z n a n c e m i skreno 
zahva l ju jemo za izrečena sožal ja , podar jeno cvetje in sveče in za 
s p r e m s t v o na n jen i poslednji poti. G loboko c e n i m o zdravniško 
p o m o č , z d r a v l j e n j e oseb ja Z d r a v s t v e n e g a d o m a K r a n j , bol-
n i šn ice Golnik i n se v s e m i skreno zahval ju jemo. Z a h v a l j u j e m o 
se k r a j e v n e m u z d r u ž e n j u borcev za vrednote N O B Vodovodni 
stolp, odboru s k u p n o s t i borcev in č l a n o m skupnost i br igade 
F r a n c e P r e š e r e n za poslovi lni govor in udeležbo praporščakov 
ter pogrebni s lužbi za lepo organizaci jo pogreba . Hvala pevcem 
in trobentaču. 

V s i njeni : m o ž Ivo, sinovi J an i , Bor is in B r a n k o z druž inami , 
sestra Jelka z d r u ž i n o 
Kranj , Otoče, 2 7 . decembra 2 0 0 7 

http://www.pogrebnik.coni
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Z A H V A L A 

V 9 6 . letu nas je za vedno zapust i la naša l jubl jena m a m a , 
babica, prababica in teta 

FRANČIŠKA KERT 
roj. Janša , iz Gorenje Save v Kranju 

I skrena zahvala v s e m sorodnikom, s o s e d o m , pri jatel jem in 
znancem za izraze sožalja ter darovano cvetje in sveče. Hvala 
vsem, ki ste našo m a m o v tako velikem številu pospremili na 
njeni zadnji poti. Hvala njeni zdravnici dr. Demšarjevi in sestri 
Lojzki. Iskrena hvala g. župniku Bojanu Likarju za duhovno os-
krbo v času njene bolezni in lep pogrebni obred. 

Žalujoči vsi njeni 

Z A H V A L A 

V 71 . letu nas je zapustil dragi mož, brat, stric in bratranec 

IGNAC JERIČ 
z Zgornje Bele 

Zahval jujemo se sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 
pomoč, izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče. Hvala g. župniku 
Mihu Lavrincu in pevcem okteta Klas, pogrebnemu podjetju 
Navček. d. o. o., in vsem. ki ste pomagali pri pogrebu. Hvala vsem, 
ki ste se od njega poslovili in ga boste ohranili v lepem spominu. 

Vsi njegovi 
Zgornja Bela, december 2 0 0 7 

Z A H V A L A 

V 73. letu nas je zapustila draga m a m a . sestra in teta 

ANTONIJA ARHAR 
s Sv. Petra Hriba 

Iskreno se zahval jujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijatel-
jem, sodelavcem iz Jelovice, družinama Mihelič in Ahčin ter 
znancem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče, pomoč in 
darove za sv. maše. Hvala g. kaplanu Sebastijanu Cerku za lepo 
opravljen pogrebni obred, pevcem za ganljivo petje ter podjetju 
A l a i s za lepo opravljene pogrebne storitve. Hvala vsem, ki ste jo 
pospremil i k zadn jemu počitku! 

Žalujoči vsi njeni 
Škof ja Loka, 4. januarja 2 0 0 8 

Srce nam žalost je ranila^ Z A H V A L A 
ker te več med nami ni, 
čeprav te zemlja je pokrila. 
duh tvoj z nami še živi. ADOLFA AŽMANA 

i zNaklega 

se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, ožjim prijateljem, dobrim 
sosedom in znancem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in 
sveče. Posebej se zahval ju jemo dr. Vi l i ju in H e r m i n i Krese, 
pogrebni službi Navček, pevcem iz Naklega, gospodu župniku za 
opravljen pogrebni obred. Hvala tudi praporščakom, igralcu 
Tišine, Z B Naklo, Društvu upokojencev NaMo, kolektivu Iskrae-
meca Kranj in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. 
Vsem imenovanim in neimenovanim iskrena hvala. 

Žalujoči: žena Zorka, s in Rado z Mari jo, sin Borut z družino, 
sestri Cvetka in Marjetka 

O S M R T N I C A 

Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre -
le daleč je! 

Po dolgem trpljenju nas je za vedno zapustil naš dragi oče, vdovec po ženi Jožici in stari oče 

JANEZ HVASTI 
roj. 8. 3 . 1 9 1 5 

Od njega se bomo poslovili na pokopališču v Žireh, lqer v m i m počiva njegova žena. 
Dan pogreba bo objavljen kasneje. 

Žalujoči: sinova Ivo in Bojan, vnukinja Monika, Marica in ostalo sorodstvo 
Frankfurt, Chicago, 8. januarja 2 0 0 8 

O S M R T N I C A 

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 80. letu zapustila draga 
m a m a , stara m a m a , prababica in tašča 

ANGELA KONC 
šivilja, rojena Jenko iz Čirč 

Pogreb b o danes , v petek, n . januar ja 2 0 0 8 , o b 14 . uri na 
kranjskem pokopališču. Žara bo od 8. ure dalje v tamkajšnji 
mrliški vežici. 

Žalujoči vsi njeni 

Z A H V A L A 

V 79 . letu je po hudi bolezni za vedno zaspala naša draga m a m a , 
sestra, stara m a m a , tašča, svakinja in teta 

JULIJA VIZJAK 
_ J xr , T, ;__ p. d. Nacetova iz Breznice 

Ob slovesu se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijatelj-
em, znancem in sodelavcem K G Z Škofja Loka, ki ste nam izrazili 
sožalje, darovali cvetje, sveče in sv. maše. Hvala g. župniku in g. ka-
planu za obiske na domu in pogrebni obred. Z a nesebično pomoč 
smo posebej hvaležni Olgi in Š te fana Hvala osebju Z D Škofja Loka, 
bolnišnice Gokiik in O n k o l o š k a inštituta Ljubljana. Iskrena hvala 
vsem, ki ste jo imeli radi in ste se v tako velikem številu poslovili od nje. 

Vsi njeni 
Breznica, Škofja Loka, Podljubelj, Šutna 

Skonik gla^e 
so r o ž ' « moje, 
potem pa zvenele so 
žalostne vse... 

Z A H V A L A 

Ob smrti 

ANGELCE ŠINKOVEC 
Tmovčeve Angelce 

se zahvaljujemo vsem prijateljem, sosedom, posebej še gospe Bogataj in gospodu Megliču za 
poslovilne besede ob grobu. Za pomoč in nego se zahvaljujemo D S O Preddvor. Lepa hvala or-
ganizaciji Z B Preddvor, Društvu upokojencev Preddvor, praporščakom, pevcem in g. župniku 
za pogrebni obred na Jezerskem. Z a prijazno pomoč hvala podjetju Navček, d. o. o., Visoko. 

Hvala vsem in vsakemu posebej za izraze sožalja in podarjeno cvetje in sveče. 

Njene nečakinje in nečak v imenu vseh, ki s m o jo imeli radi 
Kokra, Kranj, Ljubljana 

Je vsako srečanje majhno rojstvo, 
rojstvo lučke, ki tajno sveti, 
rojstvo niti, ki tajno zveze... 

/ Tone Kuntncr / 

S hvaležnostjo s e spomin jamo vseh srečanj s teboj, draga 

MARIJA POTOČAR 
Veliko nam je vzeto v tem trenutku, a ostaja to, kar je neskončno 

dragoceno in s e čuti v srcu. 

Prijatelji iz C U D V Matevža Langusa 
Radovljica, 7. januarja 2 0 0 8 

Z A H V A L A 

V 78. letu starosti nas je zapustila 

ANA KESIČ 
5 . 7 . 1 9 3 0 - 4 . 1 . 2 0 0 8 

Iskreno s e zahval jujemo vsem sorodnikom, prijateljem, znan-
cem za izražena sožalja, za podarjene sveče in cvetje. Hvala SB 
Jesenice interni oddelek, osebni zdravnici dr. Gašperlin - Kural-
tovi in Gimnazi j i Kranj. Hvala tudi vsem, ki so darovali za po-
slovilni obred in mašo. V s e m imenovanim in neimenovanim še 
enkrat iskrena hvala. 

Žalujoči vsi njeni 

mailto:mfo@g-glas.si
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A N K E T A 

Vse je drago, še 
najbolj pa hrana 
SUZANA P. KOVAČIČ 

Kranj - Novo leto je prine-
slo nov val podražitev neka-
terih osnovnih živil, kot so 
mleko in mlečni izdelki, 
testenine, jajca, jedilno olje. 
Kako komentirate skok cen 
v Kranju? 

Bogomila Mitič: 

"Zaradi podražitev bomo 
začeli primerjati cene hrane 
iste vrste v različnih trgovi-
nah in jo bomo kupovali 
tam, kjer bo cenejša." 

Miloš MKič: 

"Ne verjamem, da so po-
dražitve v trgovinah potreb-" 
ne, podpiram pa kmete. 
Malim trgovcem po manj-
ših krajih bi tudi s subvenci-
jami morali omogočiti, da 
postanejo konkurenčni." 

Zlatka ŠnuderI: 

"Na srečo mi še ne gre tako 
slabo, da bi morala gledati 
na to, kje in kakšno hrano 
bom kupila. Podražitve so 
me kljub temu zjezile zaradi 
ljudi, ki so si osnovna živila 
že prej težko privoščili." 

Liljana Hlev: 

"Vse je drago, hrana še po-
sebej. Zjezile so me podra-
žitve kruha, mlečnih izdel-
kov in mesa. Obleko že ku-
piš za silo, hrana pa je nujna 
dobrina. Nekateri ljudje so 
že zdaj lačni." 

Tone Karničar: 

"Gre za umetne podražitve, 
na katere se zaradi svobode 
trga težko vpliva. Ntsem še 
v situaciji, ko bi si moral 
hrano "trgati od ust", se pa 
da s pametnimi nakupi pri 
hrani tudi prihraniti." 

Muzej zaprt najmanj do aprila 
Vrata muzeja v Železnikih bodo zaradi septembrske ujme zaprta vsaj do aprila. Več kot polovica 
razstavnih eksponatov je že restavrirana, zatika pa se pri nakupu vitrin, pohištva in druge opreme. 

ANA HARTMAN 

Železniki - V Železnikih 
ne pomnijo, da bi narasla 
voda kdaj zalila muzej, sep-
tembrske poplave pa mu 
niso prizanesle, zato bo naj-
manj do aprila zaprt. "Klet je 
voda popolnoma zalila, v pri-
tličju je bilo ponekod meter 
vode. Prostori so zdaj izsuše-
ni in pobeljeni. Čaka nas Se 
temeljito čiščenje in premaz 
tlakov," je povedal kustos 
muzeja Jure Rejec. 

Ohranjene vitrine in eks-
ponate hranijo v prvem in 
drugem nadstropju muzeja. 
"V pritličju smo imeli pred-
stavitev železarske tradicije, 
šlo je predvsem za kovinske 
eksponate, za katere ni slab-
šega, kot da ležijo v vodi. Vsi 
predmeti so bili očiščeni in 
posušeni in zdaj ne rjavijo. V 
kleti je uničilo vpadni jašek v 
rudnik z dvema radarjema iz 
mavca v naravni velikosti. 
Največja škoda za nas pa so 
uničeni stari vzord za čipke, 

saj so imeli zgodovinsko 
vrednost," je razložil Rejec, 
ki je nekaj eksponatov re-
stavriral sam, pomoč pa so 
mu obljubili tudi v Restavra-
torskem centru Ljubljana. 
"Več kot pol eksponatov je 
zdaj že pripravljenih," opti-
mistično doda. 

Muzej so po poplavah do-
slej obnavljali z denarjem^ 
ki bi ga sicer v letu 2 0 0 7 
namenili za fasado, če jih 
ne bi prehitela katastrofa. 
Pohištvo, vitrine, stekla in 
drugo opremo pa namera-
vajo nakupiti z denarjem, 
ki je pritekel na poseben 
sklic za obnovo muzeja v 
sklopu občinskega huma-
nitarnega računa. "Nanj je, 
kolikor mi je znano, prišlo 
okoli osemnajst tisoč evrov, 
a jih še nismo dobili. Ne ve 
se namreč, ali bo vso to 
opremo plačala občina ali 
pa bo slednja denar pre-
usmerila turist ičnemu in 
muzejskemu društvu ali 
Javnemu zavodu Ratitovec, 

Muzej v Železnikih skoraj štiri mesece po ujmi kaže drugačno 
podobo. Kustos Jure Rejec kaže, do kod je segla voda. 

ki upravlja muzej. Očitno je 
problem v tem, kdo bo last-
nik tega inventarja. Denar 
je na kupčku, dela se pa ne. 
Krivde, če muzej in turistič-
na poslovalnica, ki zdaj za-
časno deluje v galeriji mu-
zeja, ne bosta odprta v na-
povedanem roku, ne mis-

lim prevzeti nase," je odlo-
čen Rejec. Upa tudi, da jim 
bo s tem denarjem muzej 
uspelo posodobiti z doku-
pom računalniške projekci-
je: "Prikazovati namerava-
mo tudi f i lm o Železnikih 
in okolici pred in med po-
plavarni ter po njih." 

) KOŠARKA 
L I G A U P C T E L E M A C H 

TCG MERCATOR : GEOPLIN SLOVAN 
TOREK, 15. 1. 2008 , ob 20 .30 
Š P O R T N A D V O R A N A P O D E N V A B L J E N I ! 

vremenska napoved 
Napoved za Gorenjsko 

V petek bo pretežno oblačno in povečini brez padavin. V 
soboto bo oblačno in deževno, meja sneženja bo na okoli 
1300 m. V noči na nedeljo bo snežilo do okoli 700 metrov. 
Čez dan bodo padavine oslabele in ponehale. 

Agencija RS M okol je . U»ad » Meteorlogijo 
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Le še nekaj dni časa za oddajo napovedi 
Davčni zavezanci, ki so lani oddali premično in nepremično 
premoženje v najem, morajo najkasneje do torka, 15. janu-
arja, vložiti napoved za odmero akontacije dohodnine od 
dohodka iz oddajanja premoženja v najem. Napoved mora-
jo vložiti vsi, ki so posamezniku (fizični osebi) oddali v 
najem stanovanje, hišo, zemljišče, parkirni prostor, pročelje 
stavbe za oglaševanje, bivainik, avtodom, prikolico za 
kampiranje ali drugo premoženje. Napoved je treba oddati 
na predpisanem obrazcu, ki je objavljen tudi na spletni 
strani republiške davčne uprave. Za tiste, ki napovedi ne 
bodo oddali ali bodo v njej navedli neresnične, nepopolne 
ali nepravilne podatke, je zagrožena kazen. C. Z. 

KAMNIK 

Zastoji na kamniški obvoznici 
v začetku tedna je Občina Kamnik skupaj z Direkcijo RS 
za ceste začela izvajati drugo fazo gradnje tretjega in četrte-
ga voznega pasu na kamniški obvoznici, na odseku od 
šolskega mostu do odbojkarskih igrišč Pod Skalco, zaradi 
česar v Kamniku prihaja do zastojev. Dva dodatna pasova 
bosta namenjena direktnemu prometu proti Ljubljani in 
proti Tuhinjski dolini, projekt, vreden devetsto tisoč evrov, 
pa bo zaključen šele oktobra. Da bi se kar najbolj izognili 
zastojem na cestah, so na občini za čas gradnje odprli sicer 
za promet zaprto Šutno, ki bo prevozna v smeri proti jugu, 
odprla pa se je tudi dodatna povezava proti severu, ki zdaj 
poteka mimo Spara, Trga svobode in po Japljevi ulici na 
Glavni trg. J. P. 

LjUBLjANA 

Zares predlaga referendum 

Poslanska skupina Zares je v sredo vložila v državni zbor 
predlog za razpis posvetovalnega referenduma o razdelitvi 
Slovenije na pokrajine. Vprašanje na referendumu naj bi se 
glasilo: Ali se strinjate s tem, da se na območju Slovenije 
ustanovi 14 pokrajin na območjih, kot jih predlaga vlada v 
zakonu o ustanovitvi pokrajin. Poslanec stranke Zares 
Davorin Terčon je povedal, da bi se morali o pokrajinah 
izreči ljudje. Povedal je še, da je predlaganih pokrajin 
preveč, nekatere pa bodo umetne tvorbe. Vladna koalicija 
bo predlog najverjetneje zavrnila, j. K. 
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